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Absentee Bidding 
Due to a new system all absentee & phone bids must be registered  24 hours 
before the sale commences.

If you are unable to attend the auction you may submit an absentee bid (form at 
reverse or online www.dunbarsloane.com) Telephone bidding can be arranged 
on lots over $500 in value. Note we assume you have recieved a condition report 
or inspected the item prior to bidding. Telephone lines are limited and are 
procured on a first registered basis. We accept no responsibility if for any reason 
we are unable to contact you, and for this reason encourage clients to leave a 
covering bid.

Buyers Premium

There is a buyers premium of 17% + GST (19.55%) added to the hammer price.
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1
18ct White Gold Solitaire Diamond Ring 
raised rub-over set princess cut approx. 
0.51cts with 18ct white gold ten stone  
channel set wedding band
‘04 Replacement $4,295 and $1,050
$1,200 - $1,500

2
18ct & 9ct 23stone Diamond Marquise 
Cluster Ring all bead set on scalloped 
gallery
‘14 Replacement $2,500
$800 - $1,400

3
All Platinum Art Deco Nine Stone  
Diamond Ring claw and rub-over set central 
baguette cut approx. 0.70cts with six 
 baguette cut side diamond and two  
shoulder diamonds
‘15 Replacement $11,000
$4,000 - $5,000

4
Art Deco All Platinum 23stone Diamond 
Cluster Ring rub-over vertically set three 
round old brilliant cut diamonds with pave 
set surround of 22 diamonds approx. 1.80cts
‘17 Replacement 7,450 pounds sterling
$7,000 - $10,000

5
Platinum Tanzanite & Diamond Ring  
rectangular mixed cut violet blue tanzanite 
approx. 8.82cts with eight channel set prin-
cess cut shoulder diamonds
‘16 Replacement $18,500
$6,000 - $8,000

6
18ct 13stone Burmese Ruby & Diamond 
Cluster Ring central four claw set round 
mixed cut natural vivid red ruby approx. 
2.986cts with surround of round brilliant cut 
diamonds approx. 1.260cts tdw
‘19 R.M.V.N. $170,480
$60,000 - $70,000

7
18ct White Gold 33stone Ruby & Diamond 
Cluster Ring raised claw set oval ruby with 
two tier surround of modern brilliant cut 
diamonds approx. 0.80cts
‘19 Retail $14,500
$5,000 - $6,000

8
18ct 15stone Ruby & Diamond Cluster 
Ring central oval mixed cut dark red natural 
ruby approx. 2.01cts with surround of round 
brilliant cut diamonds approx 0.55cts tdw
‘12 RMV $9,300
$3,000 - $4,000

9
Unmounted Aquamarine Gem Stone  
emerald cut aquamarine of medium blue 
27.72cts 
‘19 Replacement $26,000 
Provenance: originally purchased Patek, 
Philippe Representative Freccero,  
Montevideo Uruguay 1970
$7,000 - $10,000

10
Art Deco All Platinum Three Stone  
Diamond Ring lozenge fine filigree set three 
old European cut diamonds approx.  
1.70cts tdw
‘18 Retail $18,000
$10,000 - $12,000

11
Art Deco 18ct White Gold Two Stone  
Diamond Ring vertical design rub-over 
set old European cuts approx. 0.63cts and 
0.51cts with 14 single cuts
‘12 Replacement $14,300
$5,000 - $6,000

12
18ct Three Stone Diamond Bridge Ring 
crown claw set round brilliant cuts approx. 
0.66cts, 0.61cts, 0.62cts
‘19 Replacement $14,500
$4,000 - $5,000

13
18ct Solitaire Diamond Ring raised four 
claw princess cut approx. 1.11cts with 18ct 
band channel set with ten diamonds
‘12 Replacement $11,999 and ‘13 $3,350
$5,000 - $6,000

14
18ct White Gold 31stone Diamond Cluster 
Ring modern square cluster design of central 
princess cut approx. 0.55cts with channel set 
princess cuts surrounding and shoulders
with matching and fitted band set with eight 
channel set diamonds
‘17 Replacement $15,995 and $4,359
$6,000 - $8,000

15
Platinum Solitaire Diamond Ring six claw 
set marquise cut diamond approx. 1.79cts
‘10 Replacement $38,496
$12,000 - $15,000

16
18ct Three Stone Yellow Sapphire & 
Diamond Bridge central raised claw set oval 
mixed cut sapphire approx. 1.90cts, two 
round brilliant cut diamonds approx. 1.68cts 
tdw with two shoulder diamonds
‘18 Replacement $12,995
$3,000 - $4,000

17
14ct White Gold 29stone Aquamarine & 
Diamond Cluster Ring central cushion cut 
aquamarine approx. 4.77cts with surround of 
round brilliant cut diamonds on fancy  
shoulders set with two baguette cuts and 
pave set split shoulders approx. 1.12cts tdw
‘19 Replacement $9,995
$3,000 - $4,000

18
Platinum 25stone Emerald and Diamond 
Cluster Ring central octagonal step cut 
bright green emerald approx. 3.30cts with 
platform surround of baguette cut diamonds
‘19 Replacement $31,000
$9,000 - $12,000

19
18ct White Gold 71stone Emerald and 
Diamond Cluster Ring raised cage claw set 
central pear mixed cut bright green emerald 
on triple row diamond platform
‘19 Replacement $13,400
$4,500 - $5,000

20
18ct 73stone Rubellite & Diamond Cluster 
Ring central oval mixed cut rubellite approx. 
10.30cts with two surrounds of modern 
round brilliant cut diamonds
‘16 Retail $21,250
$12,000 - $14,000

21
18ct Single Black Opal Dress Ring oval 
shaped scroll claw set approx. 12 to 13cts
‘16 Replacement $15,000
$6,000 - $8,000

22
18ct Ten Stone Opal and Diamond Dress 
Ring modern design oval opal multi claw set 
with nine brilliant cut diamonds set to the 
left shoulder
‘16 Replacement $7,500
$3,000 - $4,000

23
All Platinum Diamond Ring central raised 
four claw set round brilliant cut approx. 
0.90cts with two side diamonds and eight 
shoulder diamonds together with platinum 
28stone diamond continuously set eternity 
band
‘08 Replacement $9,995 (solitaire ring only)
$4,000 - $5,000

24
18ct Solitaire Diamond Ring raised six 
claw set modern brilliant cut approx. 0.80cts 
with eight princess cut channel set shoulder 
diamonds
‘18 Replacement $8,750
$2,000 - $2,500
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25
18ct Solitaire Diamond Ring four claw set 
oval brilliant cut approx 0.62cts with eight 
baguette cut shoulder diamonds
‘19 NRCV $7,900
$2,500 - $3,000

26
Art Deco 18ct White Gold 37stone  
Emerald and Diamond Bow Brooch  
centrally set five bright green emeralds, all 
grain set with old European diamonds and 
single cuts
‘15 Replacement $4,900
$1,500 - $1,800

27
18ct & Platinum Sapphire and Diamond 
Brooch central oval mixed cut pale blue 
sapphire with shade loop design frame set 
with rose cut diamonds
‘15 Replacement $6,950
$2,000 - $2,500

28
Early C19th Gold and Amethyst Jewellery 
Suite comprising necklace of 18 slightly 
graduating oval mixed cut amethysts with 
pair matching bracelets, single elongated 
pear shape pendant drop earrings and seven 
stone stylized cross pendant/brooch all fitted 
in original box
$8,000 - $12,000

29
Victorian 9ct & Black Enamel Diamond 
Star Burst Brooch all individually claw set 48 
old European cut diamonds approx. 2.13cts 
tdw (one diamond missing)
‘18 Replacement $9,995
$4,000 - $5,000

30
Edwardian 9ct 17stone Diamond Floret 
Brooch leaf and petal set with rose cut 
diamonds, central old European cut approx. 
0.53cts
‘17 Replacement $4,995
$1,200 - $1,500

31
All Platinum 47stone Diamond Brooch 
fancy filigree lozenge design mille-grain set 
old and early brilliant cut diamonds
‘19 Replacement $5,700
$2,000 - $2,500

32
Art Deco 14ct White Gold Filigree Bar 
Brooch five brilliant cut diamonds  
interspaced with four sapphires  
‘19 replacement $5,900
$1,000 - $1,400

33
18ct Three Stone Sapphire & Diamond 
Bar Brooch claw set sapphire and two side 
diamonds, heavy rope twist frame
‘17 Replacement $3,900
$800 - $1,000

34
14ct White Gold 25stone Amethyst & 
Diamond Brooch central round mixed cut 
amethyst with shoulders pave set with old cut 
diamonds finished with two cultured pearls
‘17 Retail $3,000
$1,500 - $2,000

35
Edwardian 18ct & Platinum Diamond, 
Ruby and Pearl Brooch classical design 
with central swing solitaire diamond pendant 
approx. 0.35cts with diamond and ruby set 
floret clusters and single natural pearl drop 
pendant
‘15 Replacement $7,600
$3,000 - $3,600

36
Edwardian 9ct & Silver Butterfly Necklace 
Clasp the body set with four moonstones 
with all pave set rose cut diamond wings
$2,500 - $3,000

37
18ct & Diamond Pendant Mounted Gold 
Sovereign framed mounted with three round 
brilliant cut diamonds approx. 0.25cts each 
pave bead set with 27 diamonds
$2,000 - $3,000

38
Early C20th 14ct & Platinum Fancy 
81stone Diamond Hinged Snap Bangle 
central marquise cut diamond approx. 
0.36cts with open surround and foliate  
shoulders all pave set with old cut diamonds
‘14 Replacement $18,000
$6,000 - $8,000

39
14ct 15stone Diamond Necklet ‘v’ shape 
front channel set with twelve baguette  
diamonds with fringe of marquise cut  
diamonds approx. 3.15cts tdw
‘19 Replacement $12,500
$3,000 - $4,000

40
Antique Mughal Diamond, Pearl,  
Emerald and Enamelled Necklace a  
crescent of foiled table-cut diamonds, 
fringed with natural pearls, tipped with  
cabochon emerald small beads, reverse 
white, red and blue enamelled on  
replacement 15ct rope twist frame, with 
dome pendant earrings mounted with 
cabochon rubies and fringe of imitation 
pearls, fitted in box for John Brogden (noted 
Victorian Jeweller)
$6,000 - $8,000

41
Anglo-Indian Silver & 9ct Diamond Brooch 
fancy pierced floral design set with 36 rose 
cut diamonds approx. 3cts tdw
‘15 Replacement $2,850
$800 - $1,200

42
18ct Two Stone Diamond Ring rub-over set 
vertically antique rose pear shape diamonds 
approx. 0.53cts tdw
‘15 Replacement $4,039
$800 - $1,200

43
14ct Solitaire Diamond Ring raised claw 
set marquise cut approx. 0.85cts with 12 
baguette cut channel set shoulder diamonds
‘18 Replacement $9,750
$2,000 - $2,500

44
18ct & Platinum Solitaire Diamond Ring 
raised six claw set round brilliant cut approx 
0.50cts 
‘16 Replacement $5,200
$1,000 - $1,400

45
18ct White Gold Three Stone Diamond 
Ring
central rub-over illusion set brilliant cut  
approx. 0.75cts with two side diamonds
‘08 Replacement $8,410
$4,000 - $6,000

46
All Platinum Single Blue Zircon Ring
raised fancy gallery claw set round mixed cut 
turquoise blue zircon approx. 11cts with two 
shoulder diamonds
‘12 Replacement $6,500
$2,000 - $2,500

47
14ct White Gold 34stone Blue Zircon and 
Diamond Cluster Ring pear mixed cut bright 
blue green zircon, pave set surround brilliant 
cut diamonds, twelve shoulder diamonds
‘19 Replacement $4,400
$1,200 - $1,500

48
18ct 25stone Madeira Citrine and  
Diamond Cluster Ring cushion cut citrine 
approx. 10.50cts with surround of single cut 
diamonds
‘14 Replacement $5,300
$2,000 - $2,500

49
18ct 18stone Diamond Cluster Dress Ring 
modern hand crafted design of raised bead 
work scattered with diamonds, centrally set 
with round brilliant cut approx. 0.50cts
$2,000 - $3,000

50
18ct & 14ct Three Stone Ruby & Diamond 
Gents Dress Ring modern design sculptured 
head panel scattered with gems
$1,500 - $2,500
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51
18ct White Gold Eleven Stone Sapphire 
& Diamond Cluster Ring round mixed cut 
dark blue sapphire with modern brilliant cut 
diamonds approx. 1cts tdw
‘09 Replacement $5,300
$2,000 - $3,000

52
20ct 16stone Sapphire and Diamond  
Cluster Ring triple band box set with  
diamonds ending with marquise cut  
sapphires and three round brilliant diamonds
‘18 Replacement $4,400
$1,200 - $1,500

53
18ct Solitaire Diamond Ring four claw set 
round brilliant cut approx. 0.35cts with ten 
channel set shoulder diamonds
‘19 Replacement $5,400
$1,400 - $1,800

54
18ct White Gold 21stone Diamond Cluster 
Ring modern design central princess cut 
approx. 0.67cts with surround of diamonds, 
fancy baguette cut and brilliant cut diamond 
set shoulders
‘19 Replacement $10,180
$3,000 - $4,000

55
18ct 13stone Emerald & Diamond Cluster 
Ring central oval bright green emerald 
approx. 0.60cts with surround of brilliant cut 
diamonds
‘19 Replacement $4,650
$1,400 - $1,600

56
Zoe & Morgan 18ct 37-stone Emerald and 
Diamond Cluster Ring central square step 
cut bright green emerald starburst cluster on 
shaped marquise frame
$1,600 - $2,000

57
18ct 69stone Emerald and Diamond  
Cluster Ring central oval bright green  
emerald approx. 0.55cts with two square 
frames surrounding all pave set with  
diamonds approx. 0.50cts tdw
‘19 Replacement $3,600
$1,200 - $1,500

58
18ct White Gold 53stone Diamond Band 
Ring all pave set three bands and side  
galleries round brilliant cuts approx 0.72cts 
tdw
‘12 Replacement $5,600
$1,600 - $2,000

59
14ct White Gold 30stone Diamond Band 
continuously pave set with round brilliant 
cuts approx. 0.75cts
‘19 Replacement $4,000
$1,000 - $1,400

60
Pair 18ct White Gold Diamond Stud Ear-
rings each of four claw set round brilliant cut 
approx. 0.54cts
‘19 Replacement $7,250
$2,000 - $2,500

61
Pair 18ct White Gold Diamond Stud 
Earrings each pave set with four princess cut 
diamonds, pierced
‘06 Replacement $3,490
$600 - $1,000

62
Pair 9ct White Gold 130stone Diamond 
Hoop Earrings each pave set front and 
inside panels of diamonds, pierced
‘08 Replacement $2,720
$600 - $800

63
Pair 18ct White Gold Diamond Hoop 
Earrings each pave set with nine modern 
brilliant cuts approx. 50cts tdw
‘09 Replacement $2,450
$600 - $800

64
18ct White Gold Diamond Cluster Stud 
Earrings each of central princess cut and 
four marquise cut diamonds, approx. 0.36cts 
tdw
‘19 Retail $2,000
$1,000 - $1,200

65
Pair 14ct White Gold Diamond Stud 
Earrings each of four claw set old mine cut 
diamond approx. 0.45cts
‘17 Replacement $4,000
$1,400 - $1,800

66
Single Strand Tahitian Black Pearl Necklace  
by Andy Muller, Kobe Japan. 36 uniform 
pearls 11-12mm diameters with silver fancy 
‘ball’ clasp
‘19 Replacement $13,230
$4,000 - $6,000

67
Double Strand Uniform Cultured Pearl 
Necklace 98 8 - 8.5mm pearls on 14ct seven 
stone ruby flower burst clasp
‘13 Replacement $7,410 pearls,  
‘14 Replacement $2,379 clasp
$2,000 - $2,500

68
Single Strand Slightly Graduated Cultured 
Black Pearl Necklace 41 round light silver 
grey pearls with 9ct ball clasp
‘05 Replacement $12,450
$1,500 - $2,000

  66   67
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69
Single Strand Uniform Cultured Pearl 
Necklace 90 7.5 - 8mm pearls with nugget 
styled clasp set with three pearls
‘15 Replacement $7,139
$1,500 - $2,000

70
Single Strand Baroque Cultured Pearl 
Necklace 69 7 - 8mm pearls with 17stone 
aquamarine and white sapphire cluster clasp
‘12 Replacement $4,600
$1,000 - $1,400

71
18ct Single Cultured Pearl Ring silvery 
white south sea pearl 12.25mm
‘12 Replacement $3,549
$1,000 - $1,400

72
14ct Eight Cultured Pearl Spray Brooch  
‘09 Replacement $3,100
$500 - $700

73
Mikimoto 14ct Ten Cultured Pearl Spray 
Brooch modern design
$400 - $600

74
14ct Mounted Lapis Lazuli Necklace, 
Bracelet and Earrings of uniform bead 
necklace, twin curved rod hinged character 
linked bracelet and single mabe pearl lapis 
framed earrings, clip backs
$600 - $1,000

75
Art Deco 14ct White Gold & Platinum 
19stone Diamond & Sapphire Pendant 
central modern round brilliant cut approx. 
0.35cts with surround of bright blue  
sapphires and diamonds on 14ct fine chain
‘15 Replacement $7,700
$3,000 - $3,500

76
18ct 13stone Diamond Necklace  
graduating individual circlet mounted round 
brilliant cut diamonds approx 0.49cts tdw on 
bead link chain
‘12 Replacement $3,860
$1,200 - $1,600

77
Edwardian 18ct Five Stone Sapphire and 
Diamond Pendant central cushion cut  
sapphire with two pendant drops each  
ended with sapphire and old European  
diamond on 15ct fine chain
‘18 Replacement $5,950
$1,500 - $2,000

78
18ct Modern Design Rams Head Pendant 
ruby eyes with textured finish
‘12 Replacement $4,150
$1,000 - $1,400

79
14ct Multi-Gem Heart Pendant and 
Earrings heart pendant channel set with 
baguette cut gems, earrings each set with 
five rectangular cut gems, pierced
‘18 Replacement 3,400
$800 - $1,000

80
18ct White Gold 140stone Diamond Fish 
Pendant all mille-grain set white and black 
diamonds with single cabochon ruby eye
‘17 Replacement $6,659
$1,800 - $2,200

81
Edwardian 15ct Eleven Stone  
Aquamarine and Diamond Hinged Snap 
Bangle central cluster of aquamarine round 
mixed cut approx. 1.90cts with individual set 
nine diamonds surrounding
‘14 Replacement $6,300
$2,000 - $2,500

82
18ct 20stone Diamond Snake Coil Hinged 
Bangle head and tail cross-over bead set 
with round brilliant cut diamonds approx. 
1.58cts tdw with two ruby eyes
‘19 Replacement $8,750
$2,800 - $3,400

83
18ct White Gold 49stone Diamond Hinged 
Bangle five stepped rail design pave set 
round brilliant cuts approx. 1cts
‘18 Replacement $6,500
$1,400 - $1,800

84
14ct 63stone Emerald and Diamond Tennis 
Bracelet nine panels of oval bright green 
emerald, six header diamonds and  
interspaced with cross panel
‘18 Replacement $5,100
$1,200 - $1,500

85
18ct Fancy Panel and Curb Link Bracelet 
panels notched with leaf pattern
$1,500 - $2,000

86
Chinese 14ct Hinged Snap Bangle ornately 
pierced with florals and calligraphy
$1,000 - $1,400

87
9ct Circle Link Charm Bracelet with 18 
attached charms
$1,200 - $1,500

88
14ct 25stone Diamond Marquise Cluster 
Ring individually claw set round brilliant cuts 
approx. 1.75cts tdw
‘18 Replacement $5,100
$1,200 - $1,600
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89
18ct White Gold Solitaire Diamond Ring 
raised six claw set modern brilliant cut 
approx. 1cts
‘18 Replacement $9,750
$2,000 - $2,500

90
Platinum Solitaire Diamond Ring raised six 
claw set round brilliant cut approx. 0.60cts
‘19 Replacement $12,000
$2,000 - $2,500

91
18ct White Gold Three Stone Diamond 
Ring modern rub-over set round brilliant cut 
approx. 0.70cts with two princess cut side 
diamonds
‘19 Replacement $9,000
$2,000 - $3,000

92
Platinum Solitaire Diamond Ring tension 
set round brilliant cut approx. 0.47cts with 
eight round brilliants set under solitaire 
with twelve channel set baguette shoulder 
diamonds approx. 1.15 tdw
‘19 Replacement $8,850
$2,000 - $2,800

93
18ct Chain Link Single Diamond Band 
Ring platform rub-over set round brilliant cut 
approx. 0.21cts
‘13 Replacement $3,200
$800 - $1,200

94
18ct Three Stone Sapphire & Diamond 
Ring double claw set central square mixed 
cut light blue sapphire with round brilliant 
side diamonds
‘17 Replacement $6,000
$1,000 - $1,500

95
15ct Solitaire Diamond Ring crown claw set 
early mine cut approx 0.38cts
‘16 Replacement $3560
$700 - $1,000

96
18ct White Gold Amethyst and Diamond 
Cluster Ring central round cut amethyst with 
pave bead set 36 brilliant cut diamonds
$800 - $1,000

97
18ct White Gold 30stone Diamond Band 
Ring bead set baguette and round brilliant 
cuts
$500 - $800

98
C19th Garnet and Diamond Cluster Ring
foil backed octagonal step cut garnet with 
surround of old mine cut diamonds on  
modern 9ct mount with split shoulders
$600 - $1,000

99
18ct White Gold 21stone Opal and 
Diamond Cluster Ring raised cage claw 
set central milk opal with surround modern 
brilliant cut diamonds
‘19 Replacement $5,520
$800 - $1,200

100
18ct Three Stone Tiger Eye & Diamond 
Band Ring rub-over set with gypsy set old 
mine cut side diamonds
‘15 Replacement $4,250
$700 - $1,000

101
18ct White Gold 13stone Star Sapphire 
and Diamond Cluster Ring four claw set 
white-blue sapphire individual set baguette 
and singe cut diamond surround
‘19 Replacement $6,750
$1,600 - $2,000

102
18ct Solitaire Diamond Ring modern 
double band rub-over set round brilliant cut 
approx. 0.25cts
$1,000 - $1,500

103
9ct Ruby & Diamond Twin Cluster Stud 
Earrings each of two rectangular cut rubies 
with fancy bead set diamond surrounds
$1,400 - $1,600

104
Pair 14ct White Gold Diamond Stud  
Earrings each of four claw set round brilliant 
cut approx. 0.40cts
‘17 Replacement $5,500
$1,400 - $1,800

105
Pair 18ct White Gold and Diamond Hoop 
Earrings each box set with six round brilliant 
cut diamonds
$600 - $800

106
Pair 9ct White Gold Diamond Stud  
Earrings each of four claw set round brilliant 
cut approx 0.25cts, pierced by Peter Minturn, 
Auckland
‘12 Replacement $3,000
$500 - $800

107
Pair 14ct Onyx and Amethyst Earrings 
each of onyx oval platform rub-over set with 
single amethyst (chip to one)
$200 - $300

108
Pair 14ct Multi Circlet Earrings plain and 
rope twist design, pierced backs
$300 - $500

109
14ct 23stone Diamond Cluster Ring raised 
central illusion set diamond on fancy  
surround approx. 0.56cts tdw
‘18 Replacement $4,300
$1,000 - $1,400

110
14ct 20stone Sapphire & Diamond Cluster 
Ring princess type cluster of marquise cut 
dark blue sapphires and six round brilliant cut 
diamonds
‘19 Replacement $3,050
$900 - $1,200

111
18ct 19stone Fancy Band Ring all fancy 
bead set central row of five round brilliant 
cuts with single cut edge set diamonds
‘18 Retail $1,900
$1,000 - $1,200

112
9ct 87stone Diamond Band Ring wide key 
pattern design all pave set with single cut 
diamonds
$600 - $800

113
18ct 17stone Moonstone and Emerald 
Cluster Ring raised cage set high cabochon 
cut moonstone with surround of individual 
set emeralds
‘12 Replacement $3,000
$1,000 - $1,500

114
18ct White Gold 71stone Diamond Fancy 
Cluster Ring central raised floret cluster 
on triple band all bead set with diamonds 
approx. 0.65cts tdw
‘17 Replacement $5,025
$1,600 - $1,800

115
18ct White Gold Fancy 20stone Diamond 
Band  rub-over set 8 baguette cuts and 12 
princess cut diamonds approx. 1cts
‘14 Replacement $5,295
$1,200 - $1,500

116
18ct White Gold Nine Stone Diamond 
Eternity Band four claw set round brilliant 
cuts approx. 0.63cts tdw
‘12 Replacement $2,260
$500 - $800

117
18ct Solitaire Diamond Ring raised six claw 
set round brilliant cut approx 0.41cts with 
eight shoulder diamonds
together with matching five stone diamond 
curve band
$600 - $800
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118
18ct Yellow & White Gold Sapphire and 
Diamond Band Ring central single sapphire 
with 16 shoulder diamonds
‘19 Replacement $4,995
$700 - $1,000

119
9ct Rail Link Albert Chain with attached 
Waltham Gold Plate Hunter Cased Pocket 
Watch and plated vesta case
60cm length
‘14 Replacement for Albert Chain $6,500
$800 - $1,200

120
18ct Open Face Key Wind Pocket Watch 
gilt dial with ornate floral enamel back cover 
(faults)
$800 - $1,200

121
C1984 All 18ct Gents Rolex President 
Wrist Watch oyster perpetual day-date 
chronometer on bracelet strap with original 
box (no certificate)
Case #18038, Serial #8471299, Cal #3055
$8,000 - $12,000

122
All 18ct Eterna-Matic 3000 Turler Gents 
Dress Wrist Watch round silver dial on mesh 
integral strap, as new condition
‘18 Replacement $17,250
$4,000 - $5,000

123
C1970 Patek Philippe All 18ct White Gold 
Gents Wrist Watch square dial on integral 
strap with an all textured finish and manual 
wind
ref 3553-1
$3,500 - $4,000

124
C1970 Patek Philippe All 18ct Ladies Wrist 
Watch blue satin finished oval/squared 
dial on integral quadrille link bracelet with 
textured finish
ref 4183/1
$3,000 - $3,500

125
All 18ct Myer Ladies Wrist Watch gilt 
circular dial with diamond indices on integral 
bracelet strap
$3,500 - $4,500

126
All 18ct White Gold Myer Ladies Wrist 
Watch plain circular dial on integral bracelet 
strap, with single diamond set to clasp
$3,500 - $4,500

126A
Art Deco 9ct White Gold & Diamond Wrist 
Watch all box and pave set brilliant cut dia-
mond to dial case and fancy shoulders
$2,000 - $3,000

126B
Seiko 14ct Ladies Dress Wrist Watch  
sculptured dial frame on integral strap
$700 - $1,000

127
Rotary All 9ct Ladies Dress Wrist Watch 
rectangular dial on integral bracelet strap, 
textured finish manual wind
$200 - $400

128
Early C20th Lapel Watch circular dial with 
sky-blue enamel frame on gun-metal  
workings case
$100 - $200

129
Boxed Art Deco Gents Onyx and Diamond 
Dress Set design of circular onyx each  
individually set with single diamond, 
comprising pair cuff-links, four buttons and 
three studs
$600 - $800

130
Boxed Single Cultured Pearl Stick Pin with 
matching stud and pair later single pearl stud 
earrings
$150 - $250

131
18ct Single Ruby Stick Pin oval mixed cut 
natural ruby held in talon claw together with 
14ct single cultured pearl pin
$500 - $800

132
Edwardian 18ct Three Stone Diamond 
Collar Brooch claw set early brilliant cuts
$200 - $400

133
Pair 9ct Diamond Cuff-Links each of plain 
oval panel centrally mounted with single 
diamond
$300 - $500

134
Pair 18ct Cufflinks sculptured modern 
design square heads
$500 - $800

135
Pair 18ct Plain Oval Design Cuff-Links
‘15 Replacement $3,500
$500 - $800

136
Pair 18ct Cuff-Links cast as reclining deer 
on silver backs stamped Japan
‘18 Replacement $2,850
$600 - $800

137
18ct and 14ct Cuff-Links with three  
matching shirt buttons and pair others
$800 - $1,200

138
Pair 18ct Cuff-Links plain lozenge form 
together with 9ct collar pin and tie pin
$300 - $450

139
Victorian 18ct Fancy Seal Fob white agate 
carved panel
‘15 Replacement $1,450
$400 - $600

140
Four Victorian Gold and Gold Plated Seals 
bloodstone panel, smokey quartz, hardstone 
and amethyst
$250 - $400

141
Victorian Cased 15ct Gentleman’s  
Dressing Set collar and stick pins, serviette 
holder (one stick pin missing)
$200 - $400

142
Pair 9ct Horse Shoe Cuff-Links
$200 - $300

143
Pair 9ct Cuff-Links hexagonal form, machine 
engraved
$150 - $250

144
Pair S/S Chrysoprase Cufflinks green  
cylindrical rods with silver mounts
$50 - $100

145
Pair S/S Onyx & MOP Cufflinks cylindrical 
rods with silver mounts
$50 - $100

146
14ct Solitaire Diamond Ring raised rub-over 
set round brilliant cut approx. 0.55cts on 
sculptured shoulders
‘18 Replacement $7,500
$1,800 - $2,200

147
18ct Solitaire Diamond Ring claw set pear 
shape modern cut approx. 0.50cts
‘18 Replacement $6,500
$1,500 - $2,000

148
18ct White Gold Twelve Stone Diamond 
Ring pave set clusters of four princess cut 
diamonds approx. 0.80cts tdw
‘18 Replacement $5,150
$1,200 - $1,600

149
18ct Three Stone Diamond Ring  
cross-over design, crown claw set round 
modern brilliant cuts
‘15 Replacement $1,700
$300 - $500
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150
18ct White Gold Single Star Sapphire 
Ring four claw set cabochon cut grey/blue 
sapphire approx. 2.40cts with ten shoulder 
diamonds
‘18 Replacement $5,200
$1,200 - $1,600

151
Platinum Solitaire Diamond Ring modern 
six claw set round brilliant cut approx. 0.29cts
‘18 Replacement $5,250
$1,000 - $1,500

152
14ct Solitaire Diamond Ring raised claw set 
marquise cut approx. 0.56cts
‘18 Replacement $5,600
$1,500 - $1,800

153
18ct White Gold 13stone Ruby and  
Diamond Cluster Ring four claw set central 
oval mixed cut ruby approx. 0.55cts with 
round brilliant cut diamonds
‘18 Replacement $3,750
$1,000 - $1,400

154
18ct White Gold 15stone Ruby and  
Diamond Cluster Ring raised claw set cen-
tral round mixed cut ruby flanked with floret 
diamond clusters
‘18 Replacement $3,150
$700 - $1,000

155
9ct 23stone Ruby and Diamond Triple 
Scroll Cluster Ring central scroll set with 
central pear cut ruby, four round brilliant cut 
diamonds flanked with diamond set scrolls 
headed with rubies
‘18 Replacement $2,600
$800 - $1,200

156
14ct Three Stone Sapphire and Diamond 
Bridge Ring four claw set central oval mixed 
cut medium blue sapphire approx. 1.70cts
‘18 Replacement $5,500
$1,000 - $1,500

157
14ct White Gold Twelve Stone Diamond 
Band channel set round brilliant cuts approx. 
0.50cts
‘19 Replacement $2,600
$500 - $800

158
18ct White Gold 17stone Diamond Band 
channel pave set with twelve princess cuts 
and five baguette cuts approx. 0.75cts tdw
‘19 Replacement $4,750
$1,200 - $1,500

159
18ct 23stone Sapphire and Diamond 
Cluster Ring all raised four claw set brilliant 
and single cut diamonds, three marquise cut 
sapphires
‘18 Replacement $4,600
$1,200 - $1,500

160
18ct Three Stone Diamond and Sapphire 
Bridge Ring central early brilliant cut approx 
0.40cts with shoulder sapphires
‘18 Replacement $4,500
$1,000 - $1,500

161
18ct Three Stone Sapphire and Diamond 
Bridge Ring raised claw set central early 
brilliant cut diamond approx. 0.30cts with 
side sapphires
‘18 Replacement $4,200
$800 - $1,200

162
18ct White Gold 43stone Diamond Bridge 
Ring three central claw set diamonds with  
diamonds to the shoulders and shank ap-
prox. 0.51cts tdw
‘18 Replacement $4,200
$800 - $1,200

163
18ct Solitaire Diamond Ring raised claw 
illusion set modern brilliant cut approx. 
0.20cts with fancy shoulders
‘18 Replacement $4,150
$800 - $1,200

164
18ct White Gold Solitaire Diamond Ring 
crown claw set modern brilliant cut approx. 
0.55cts
‘18 Replacement $4,100
$800 - $1,200

165
18ct Solitaire Diamond Ring raised six claw 
round modern brilliant cut approx. 0.55cts
‘18 Replacement $3,000
$800 - $1,200

166
18ct 23stone Diamond Band Ring central 
panel three old mine cut diamonds approx. 
0.67cts tdw with surround of 20 single cuts
‘18 Replacement $4,600
$1,200 - $1,500

167
14ct Apple Green Jade Panel Ring
$200 - $300

168
15ct SIngle Milk Opal Ring scroll claw set
‘17 Replacement $1288
$250 - $400

169
18ct & Platinum Nine Stone Diamond 
Floret Cluster Ring crown claw set round 
brilliant cuts approx. 0.33cts tdw
‘19 Replacement $3,100
$400 - $600

170
18ct 10stone Synthetic Ruby & Diamond 
Band claw bead pave set 
‘15 Replacement $2,450
$600 - $800

171
18ct Three Stone Sapphire and Diamond 
Bridge crown claw set central deep blue 
sapphire approx. 1.35cts with two brilliant 
cut diamonds
‘15 Replacement $2,900
$800 - $1,400

172
14ct Eight Stone Ruby and Diamond 
Ring two round mixed cut rubies with six 
diamonds cross-over design
$300 - $500

173
Victorian Single Topaz Ring rectangular 
mixed cut
Glasgow 1886
$200 - $400

174
18ct Three Stone Diamond Ring raised 
mixed claw set with two shoulder diamonds
‘19 Replacement $2,950
$300 - $500

175
9ct 13stone Diamond and Topaz Cluster 
raised claw set
$100 - $200

176
9ct Seven Stone Sapphire & Diamond 
Bridge Ring raised claw set central sapphire 
with round brilliant cut side diamonds
‘19 Replacement $2,495
$300 - $500

177
15ct Three Stone Diamond Bar Brooch 
scroll claw individual set early European cut 
diamonds approx 0.65cts tdw
‘16 Replacement $4,800
$600 - $800

178
9ct White Gold 13stone Topaz &  
Diamond Pendant central oval mixed cut  
topaz approx. 3.11cts with surround of mod-
ern brilliant cut diamonds
‘18 Retail $3,000
$1,800 - $2,000
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179
18ct 33stone Ruby, Sapphire, Emerald and 
Diamond Pendant cabochon cut gems on 
bed of pave set brilliant cut diamonds on 
18ct chain
‘19 Replacement $5,600
$2,000 - $2,500

180
18ct Emerald and Diamond Stylized Cross 
Pendant five dark green rose cut emeralds 
all individually set and pave surrounded with 
107 diamonds on fine 18ct neck chain
‘17 Replacement $3,995
$1,200 - $1,500

181
9ct & S/S Single Topaz Pendant fancy scroll 
framed oval brilliant cut bright blue topaz 
approx 8.35cts
‘19 NRCV $2,250
$600 - $800

182
22ct Single Blue Zircon Bar Brooch claw set 
diamond cut light blue zircon approx. 3.15cts
‘19 Replacement $4,250
$700 - $1,000

183
9ct 16stone White Sapphire Necklet all 
rub-over set pendant with single gem drop 
round mixed cut sapphires on fine chain
‘16 Replacement $4,400
$1,000 - $1,400

184
Edwardian 9ct Six Stone Crystal Necklet 
rail linked claw set round mixed cut light blue 
crystals on 9ct chain
$600 - $800

185
Edwardian 9ct Three Cabochon Garnet 
Pendant oval rub-over gems on fine trace 
link chain
$350 - $500

186
18ct Modern Graduated Flat Curb Link 
Neck Chain 43cm length
$1,500 - $2,000

187
Chinese 14ct and Tiger Eye Pendant  
circular tiger eye panel applied with dragon 
in gold, scroll frame on 14ct trace link chain
$800 - $1,200

188
18ct White Gold Three Stone Diamond 
Necklet modern flat hinged link with  
cross-over, three brilliant cut diamonds  
approx. 0.60cts tdw
‘19 Replacement $7,000
$2,500 - $2,800

189
14ct 45stone Diamond Necklace five 
diamond set links on multi flat curb link chain 
with matching bracelet (faults to bracelet)
‘17 Replacement $4,465 and $3,685  
(before damage)
$2,000 - $2,500

190
Platinum Single Stone Sapphire Pendant 
oval mixed cut natural pale blue sapphire, 
modern rub over set approx 6.50cts on 9ct 
fine chain ‘19 replacement $9,500
$1,600 - $1,800

191
9ct White Gold Three Stone Diamond 
Pendant graduated round modern brilliant 
cuts approx. 0.50cts tdw
‘18 Replacement $3.500
$800 - $1,200

192
18ct Five Stone Diamond Necklet five 
scroll panel each set with single diamond on 
cable link chain
‘18 Replacement $2,500
$600 - $800

193
14ct 38stone Diamond Pendant scroll tear 
drop pave set with diamonds approx. 0.30cts 
tdw
‘18 Replacement 3,000
$600 - $800

194
9ct Single Diamond Cross Pendant rub-
over set triangular diamond approx. 0.47cts
‘18 Replacement $3,000
$800 - $1,000

195
14ct Three Stone Sapphire Pendant three 
pear cut light blue sapphires on fine 14ct flat 
curb link chain
$150 - $250

196
9ct Rope Twist Neck Chain 46cm
$200 - $400

197
Victorian 18ct Single Cabochon Amethyst 
Hinged Snap Bangle lozenge foil backed on 
platform
$300 - $500

198
9ct Bangle entwined leaf scroll fancy head
$300 - $500

199
18ct Bangle ribbed finish
$250 - $350

200
9ct Curb Link Bracelet heart padlock clasp
$800 - $1,200

201
9ct Curb Link Bracelet set with five  
sapphires and four opals
$250 - $400

202
9ct Five Stone Imitation Alexandrite 
Bracelet round mix cut gems hinged linked
‘18 Replacement $1,695
$400 - $600

203
18ct White Gold 25stone Diamond Band 
Ring central dome all pave set with modern 
cuts approx. 0.75cts
‘18 Replacement $4,500
$1,000 - $1,400

204
18ct 13stone Sapphire and Diamond  
Cluster Ring central oval mixed cut dark 
blue sapphire approx. 1cts
‘18 Replacement $4,200
$800 - $1,200

205
18ct 13stone Sapphire and Diamond  
Cluster Ring central oval mixed cut dark 
blue sapphire approx. 2.20cts
‘18 Replacement $4,500
$1,000 - $1,500

206
18ct 13stone Sapphire and Diamond  
Cluster Ring central oval mixed cut dark 
blue sapphire approx, 0.75cts
‘18 Replacement $3,500
$700 - $1,000

207
18ct 9stone Sapphire and Diamond  
Cluster Ring raised claw floret cluster with 
wide band shoulders
‘18 Replacement $4,500
$1,000 - $1,500

208
18ct Nine Stone Ruby and Diamond 
Bridge Ring scroll claw set oval mixed three 
rubies approx. 1.30cts total weight with 
single cut diamonds
‘18 Replacement $3,850
$800 - $1,200

209
18ct Three Stone Ruby and Diamond 
Bridge Ring raised claw set central oval 
mixed cut ruby approx. 0.60cts
‘18 Replacement $4,750
$800 - $1,200

210
18ct Five Stone Diamond Bridge Ring  
individually four claw set round modern 
brilliant cuts approx. 0.55cts tdw
‘18 Replacement $4,750
$1,200 - $1,500
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211
18ct Solitaire Diamond Ring raised six 
claw set round modern brilliant cut approx. 
0.50cts
$800 - $1,000

212
18ct Five Stone White Sapphire Bridge 
Ring scroll claw set mixed cut sapphires
‘18 Replacement $3,600
$600 - $800

213
14ct Solitaire Diamond Ring modern design 
raised four claw round modern brilliant cut 
approx. 0.25cts
‘14 Replacement $1,900
$300 - $500

214
18ct Solitaire Diamond Ring modern design 
crown claw set with two shoulder diamonds
‘19 Replacement $2,250
$300 - $500

215
18ct White Gold Three Stone Sapphire 
Bridge Ring oval mixed cut dark blue  
sapphires interspaced with four diamonds
‘07 Replacement $2,550
$500 - $800

216
18ct  Single Sapphire Ring raised four claw 
set with fancy shoulders set with two brilliant 
cut diamonds
‘19 Replacement $2,250
$400 - $600

217
18ct Seven Stone Sapphire & Diamond 
Bridge Ring claw and bead set
‘19 Replacement $2,500
$500 - $800

218
18ct Eight Stone Ruby & Diamond Cluster 
Ring central oval bright red ruby with petal 
frame set gypsy set with diamond (faults)
$300 - $500

219
9ct 14stone Diamond Band Ring modern 
cross-over type bead set round brilliant cut 
diamonds
$300 - $400

220
10ct Three Stone Diamond Ring cross-over 
raised claw set with matching curve band 
channel set with seven diamonds
‘19 Replacement $2,995
$400 - $600

221
18ct White Gold 25stone Diamond  
Eternity Band continuously set with single 
cuts
‘15 Replacement $1,450
$300 - $500

222
9ct 17stone Synthetic Ruby and Diamond 
Cluster Ring central ruby claw set with  
surround of single cut diamonds
‘19 Replacement $1,595
$200 - $400

223
18ct Two Stone Diamond Ring raised claw 
illusion set round brilliant cuts with six  
shoulder diamonds
‘19 Replacement $2,500
$400 - $600

224
18ct 17stone Aquamarine and Diamond 
Cluster Ring single rectangular step cut 
aquamarine with surround of diamonds
‘12 Replacement $3,690
$1,000 - $1,400

225
Silver Nine Stone Sapphire Cluster Ring 
oval mixed cut light blue sapphires  
interspaced with eight white sapphires
‘19 Replacement $1,300
$300 - $500

226
Pair Kobi Bosshard Silver Earrings  
pendants of plain tapered design, pierced
$200 - $400

227
Pair S/S and Greenstone Pendant Earrings 
each of elongated pendant ending with fine 
greenstone panel possibly of a Kahurangi 
specimen being highly translucent
$200 - $300

228
Pair Victorian 18ct Hardstone Cameo 
Pendant Earrings each of oval fancy gold 
framed high relief classical portrait panel
$800 - $1,000

229
Pair Victorian Gold Mounted Striated  
Agate Pendant Earrings with plated  
mounted matching brooch
$200 - $300

230
Pair 14ct Single Red Spinel Pendant Drop 
Earrings each oval mixed cut brilliant red 
spinel, screw backs
$150 - $300

231
22ct Single Pearl Ring white baroque pearl 
10cm diameter
$200 - $400

232
14ct Two Cultured Pearl Ring cross-over 
black and white pearls with 14ct similar pearl 
earrings, clip backs
$200 - $400

233
Pair 14ct Pearl Pendant Earrings each with 
cultured pearl head with pendant bar and 
pearl drop
$100 - $200

234
Uniform Single Strand Cultured Pearl 
Necklace 52 pearls 7mm with 9ct clasp
$500 - $800

235
Antique Pearl and Enamel Pendant  
Necklace single strand cultured pearl neck-
lace supporting enamel panel painted with  
cherub, diamond set and half pearl set star 
drop
‘17 Replacement $3,299
$800 - $1,200

236
Single Strand Graduated Pearl Necklace 
101 Akoya cultured pearls with 9ct pearl and 
turquoise cluster clasp
‘15 Replacement $2,750
$500 - $800

237
Single Strand Cultured Pearl Necklace  
56 7mm pearls with 14ct barrel clasp
‘Replacement $1,680
$400 - $600

238
Mikimoto Cultured Pearl Necklace 80 7mm 
pearls with silver ‘M’ monogram clasp
$300 - $500

239
Single Strand Uniform Cultured Pearl 
Necklace 53 6mm pearls with two odd  
earrings (one on 18ct)
$100 - $200

240
Single Strand Uniform Cultured Pearl 
Necklace with other graduated pearl  
necklace (some imitation)
$300 - $500

241
Mikimoto 14ct White Gold Single Cultured 
Pearl Tie Pin with s/s and pearl tie pin and 
pair cufflinks
$150 - $250

242
Mikimoto S/S and Single Pearl Bangle with 
original box and crystal bead necklace
$100 - $150

243
Victorian 9ct 17stone Diamond Bar Brooch 
crescent arrow design set with old rose cut 
diamonds
$300 - $500
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244
Edwardian 9ct Suffragette Pendant/
Brooch central amethyst with six peridots 
surrounding and outer pearl clusters
$400 - $600

245
18ct Art Deco Three Stone Pearl &  
Diamond Bar Brooch with 9ct lozenge 
brooch set with clover of pearls
$200 - $300

246
Edwardian 9ct Ruby and Pearl Bar Brooch 
pave set with five rubies and six half pearls
$200 - $400

247
14ct Padlock Clasp with 18ct pearl scroll 
brooch
$100 - $200

248
Victorian 15ct Bar Brooch design of riding 
crop, horseshoe and rope twist
$300 - $500

249
9ct Mounted Opal Nugget Pendant
$200 - $400

250
S/S Gilt Fancy Link Necklace Albert chain 
style with fancy seal fob attached
$200 - $400

251
Heavy .925 Silver Bangle formed with four 
dolphins
$150 - $250

252
Edwardian Long Length Ivory Bead  
Necklace graduated lozenge beads
$200 - $300

253
Ivory, Steel and Pearl Necklet with  
Matching Earrings modern design with  
original box for the German Ivory Museum
$200 - $400

254
Pair Early C20th Persian Tile Panel  
Bracelets each of eight panels hand-painted 
on bone
$200 - $400

255
Ivory Bead and Panel Necklace set with 
three 14ct framed lapis gems
$200 - $300

256
Edwardian Uniform Amber Bead Necklace 
with other amber necklace, chain linked and 
two pair earrings
$200 - $300

257
Edwardian Cherry Amber Bead Necklace 
graduated cylindrical beads
$75 - $150

258
Chanel Gold Plated Curb Link Belt
‘cc’ fob pendant and identity panel together 
with diamante belt
$200 - $400

259
Chanel Emblem and Imitation Pearl Long 
Length Necklace knotted pearls interspaced 
with enamelled coco heart and double ‘c’ 
motifs
$200 - $400

260
9ct Diamond Three Ring Cluster Set central 
raised cage three tier cluster with two curve 
bands
$300 - $500

261
9ct Sapphire and Diamond Three Ring Set 
central cluster ring with two sapphire and 
diamond curve bands
$200 - $400

262
9ct 21stone Diamond Triple Floret Cluster 
Ring bead set
$200 - $400

263
9ct 13stone Sapphire & Diamond Floret 
Cluster Ring raised claw set oval mixed 
cut dark blue sapphire with individual set 
diamond surround
$200 - $400

264
14ct 13stone Sapphire and Diamond  
Princess Type Cluster Ring pear cut  
medium blue sapphires
$250 - $500

265
9ct Nine Stone Sapphire & Diamond  
Cluster Ring with seven stone sapphire 
eternity band
$250 - $400

266
18ct Solitaire Diamond Ring raised four 
claw set princess cut approx. 0.50cts
$800 - $1,200

267
18ct 15stone Emerald and Diamond 
Cluster central oval emerald with pave set 
diamond surround and with five stone curve 
band
$700 - $1,000

268
9ct Diamond Three Ring Set nine stone  
diamond cluster ring with two matching 
seven stone diamond curve bands
‘19 Replacement $1,500
$250 - $400

269
18ct Five Stone Peridot & Diamond Bridge 
Ring scroll claw set
‘19 Replacement $1,990
$250 - $400

270
18ct Two Stone Diamond Ring cross-over 
scroll claw set old European cut diamonds
‘14 Replacement $1,900
$250 - $400

271
9ct Carnelian Intaglio Carved Seal Ring 
oval panel with classical roman portrait 
‘17 Replacement $2,195
$400 - $600

272
Early C20th 18ct Bloodstone Signet Ring 
intaglio carved with classical portrait
‘10 Replacement $2,400
$400 - $600

273
Early C20th 18ct Carnelian Signet Ring 
(faults to panel)
$600 - $800

274
9ct Carnelian Masonic Signet Ring
$200 - $300

275
9ct Single Citrine Ring crown claw round 
mixed cut
$100 - $250

276
9ct Single Milk Opal Ring raised claw set 
oval cabochon with four shoulder diamonds
together with 14ct single amethyst ring 
(faults)
$250 - $400

277
9ct White & Yellow Wedding Band with 9ct 
band set with single diamond
$200 - $300

278
18ct Three Stone Sapphire and Diamond 
Ring raised claw marquise dark blue sapphire 
with side diamonds
$200 - $400

279
Victorian 18ct Five Stone Sapphire,  
Diamond and Pearl Bridge Ring scroll claw 
set
London 1860
$300 - $500
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280
8ct 27stone Sapphire Princess Cluster Ring 
all claw set four tiers of round medium blue 
sapphires
‘12 Replacement $795
$200 - $300

281
9ct Seven Stone Sapphire and Diamond 
Curve Band raised claw set
‘19 Replacement $949
$150 - $250

282
9ct Seven Stone Sapphire and Diamond 
Bridge Ring with 16stone diamond channel 
set cross-over band ring
$250 - $400

283
14ct White Gold Plain Wedding Band  with 
9ct white gold curve gypsy set with three 
diamonds
$100 - $200

284
22ct Heart Band Ring with 18ct three  
diamond band (one diamond missing)
$200 - $300

285
9ct Sapphire and Diamond Curve Band 
with 9ct sapphire and diamond cluster and 
9ct natural cut gem ring
$200 - $400

286
Early C20th 15ct Rolex Cased Ladies Wrist 
Watch 9ct bracelet strap together with 9ct 
cuff-links
$300 - $400

287
Vintage 9ct Rolex Ladies Dress Watch flat 
snake link bracelet strap together with 9ct 
cased wrist watch
$200 - $400

288
9ct Silver Lined Hinged Snap Bangle with 
9ct bangle, 9ct curb link bracelet and 9ct 
cased wrist watch
$200 - $400

289
9ct Mounted Greenstone Jewellery of 
shark tooth design pendant, crescent and bar 
brooches with masonic fob
$200 - $400

290
9ct Framed Cameo Portrait Brooch with 
cameo ring, gold plated screw back earrings 
and other brooch
$200 - $300

291
Four Various 18ct and 9ct Dress Rings and 
four band rings (some faults)
$400 - $600

292
Two Victorian Cameo Brooches gold plated 
framed classical relief cameos with  
Wedgwood jasper ware pendant
$100 - $200

293
9ct Framed Portrait Cameo Brooch with 
14ct single cultured pearl earrings and pair 
silver gilt dome earrings, both with screw 
backs
$150 - $300

294
Two Edwardian 9ct Brooches with 9ct 
circlet pendant set with sapphire
$150 - $250

295
9ct Framed Portrait Cameo Brooch with 
gold blue enamel pendant, s/s amber pen-
dant
$150 - $250

296
Silver Jewellery .800 & marcasite framed 
cameo brooch, single amber panel necklace, 
four various brooches, greenstone pendant 
and kiwi brooch
$100 - $150

297
Traditional Thai Silver and White Enamel 
Jewellery of two necklets, two brooches and 
two pair earrings
$100 - $200

298
Silver Jewellery single crystal ring, two 
bands and two pair earrings
$75 - $150

299
Victorian Silver Mounted Mosaic Panel 
Brooch and painted tile brooch
$100 - $200

300
18ct Curb Link & Bead Bar Brooch with 
gold filigree pendant, button and Chinese 
calligraphy panel earrings, pierced
$300 - $500

301
Five Various 9ct Brooches with pair 9ct shell 
earrings and small propelling pencil (some 
faults)
$200 - $400

302
Fine 18ct & 9ct Neck Chains with 9ct  
circular photo locket, chain and plated chain 
with imitation emerald and diamond ring
$150 - $300

303
9ct Floret Bar Brooch with 9ct circlet 
brooch, pearl pendant and cornelian  
pendant/brooch
$150 - $300

304
9ct Band Ring and Two 9ct Neck Chains 
(one af)
$200 - $300

305
Eight Pairs Various 9ct and Silver Sleeper 
Earrings together with 9ct hinged snap 
bangle
$400 - $600

306
Pair 14ct Cufflinks plain wide wedding 
band, two unmounted gems (scrap)
$300 - $500

307
Unmounted Citrine Quartz Gem Stone 
219.92cts
$200 - $400

308
Collection Unmounted Gem Stones  
80 differing specimens
$300 - $500

309
Collection Unmounted Gem Stones  
40 differing specimens
$200 - $400

310
Collection Unmounted Gem Stones  
20 differing specimens
$200 - $400

311
Collection Unmounted Gem Stones  
multiple specimens
$200 - $400

312
Collection Unmounted Gem Stones  
multiple specimens
$200 - $400

313
Collection Unmounted Gem Stones  
multiple specimens
$200 - $400

314
Collection Unmounted Gem Stones  
multiple specimens including hardstone gem 
specimens
$200 - $300
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PORCELAIN & POTTERY 
 
350
Two Victorian Staffordshire Figure Groups
large flat back romantic couple and ‘Dog 
Tray’ spill vase

351
Two Victorian Staffordshire Figures large 
flat back huntsman and fisherwoman

352
Two Victorian Staffordshire Figures large 
huntsman with game catch and romantic 
couple

353
Two Victorian Staffordshire Figure Groups
romantic couple under tree arch and other

354
Pair of Staffordshire Dog Spill Vases

355
Three Victorian Staffordshire Figures
Princess Royal of Prussia, Prince Albert and 
Queen Victoria

356
Pair Victorian Staffordshire Figures Sir 
Colin Campbell and G. Havelock

357
Three Victorian Staffordshire Figures Tom 
King, and pair spill vases

358
Three Victorian Staffordshire Figures 
Shepherdess, figure of sheep and miniature 
spaniel

359
Three Victorian Staffordshire Figures 
two romantic figure groups and mounted 
horseman

360
Three Victorian Staffordshire Figure 
Groups standing gentleman & two  
Highland couples

361
Three Victorian Staffordshire Figure 
Groups mounted figure entitled Prince and 
two children riding goats

362
Three Victorian Staffordshire Dog Figures
whippet and two King Charles spaniels

363
Three Victorian Staffordshire Dog Figures
King Charles spaniel and pair with encrusting

364
Two Victorian Staffordshire Dog Figures 
reclining whippets

365
Three Victorian Staffordshire Cottages

366
Graduated Pair Masons Jugs with  
chinoiserie pattern

367
Collection Four Victorian Copper Lustre 
Jugs

368
Collection Three  Victorian Copper Lustre 
Jugs and Others sugar basin, mug & goblet

369
Collection Seven Victorian Copper Lustre 
Jugs

370
Collection Various Victorian China five 
plates, two cup and saucers, jug, butter dish

371
Collection Mid-Victorian Tea Ware  
chinoiserie type pattern with Imari and lustre 
palettes

372
Collection Mid-Victorian Sunderland  
Lustre China fruit bowl, cup and saucers, 
two gravy jugs and plaque

373
Collection Mid-Victorian Imari Lustre Tea 
Ware four jugs, mug, cups and saucers

374
Two Victorian Staffordshire Figure Groups
romantic couples

375
Large Mid C19th Staffordshire Figure
seated old woman

376
Pair Mid C19th Staffordshire Figures 
seated old woman and companion figure of 
cobbler

  372 / 393 / 397

  394 / 395
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377
Two Victorian Staffordshire Figures
fortune teller and Empress of France

378
Two Victorian Staffordshire Figure Groups 
and Candlesticks Daniel and the Lions, 
preacher and classical architecture  
candlestick pair

379
Large Victorian Ironstone Ashet floral Imari 
pattern entitled ‘Oriental Japan’

380
Pair Victorian Ridgway Ashets and Other

381
Late Victorian Earthenware Charger 
stylised gothic floral pattern, painted  
monogram to reverse ‘Woodclyffe1882’

382
Victorian Earthenware Grocery Jar for Virol 
Bone Marrow

383
Victorian Earthenware Barge Teapot & Jug 
both with presentation plaques dated 1876 
and 1883

384
Pair C19th European Delft Vase and 
Covers traditional painted decoration of 
romantic panels in blue with polychrome 
enamel framing
$400 - $800

384a 
Antique European Delft Shallow Dish
painted in the Oriental manner with florals
29cm

385
Ironstone Vase and Cover allover Imari 
floral decoration in the style of Miles Mason 
(repair to finial)

386
Victorian Copeland Spode Earthenware 
Baluster Vase bold floral decorations

387 
Watson & Co Whisky Decanter and  
Paperweight blue and white centenary  
souvenir and W.W. Wattles, Pittsburgh  
calendar paperweight

388
Wedgewood Blue Jasperware Covered 
Jug and Vase traditional white relief deco-
rations

389
Crown Devon Musical Jug ‘Auld Lang 
Syne’

390
Three Victorian Relief Moulded Jugs

391
Doulton Stoneware Bowl and Two Jugs 
relief moulded in traditional manner ,  
unmarked (one a/f)

392
Victorian Earthenware Covered Pie Dish 
and Two Mugs relief moulded with fruiting 
vine, and traditional tavern scene motifs 
(some faults)

393
Large Victorian Sunderland Lustre Jug
printed rural scenes (hairline crack)

394
Two Victorian Large Mugs Sunderland  
lustre, the Reverend John Wesley and  
harvest ‘Industry Produceth Wealth’

395
Two Victorian Sunderland Lustre Mugs 
‘Tykes’ motto and ‘The Sailors Farewell’

396
Victorian Sunderland Lustre Breakfast Tea 
Cup and Saucer with copper lustre mug and 
salt, and printed jug ‘Oddfellows’

397
Victorian Sunderland Lustre Cow Creamer

398
Victorian Sunderland Lustre Tea Cup and 
Saucer Royal commemorative, Princess 
Charlotte

399
Early C19th Earthenware Toby Jug and 
Delft Tile (faults)

400
Victorian Toby Jug Teapot and Toby Jug

  383  366
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401
Victorian Mixed China ironstone small 
ashet, jug, plate, sugar bowl, two cups and 
saucers, cream jug

402
Collection Wemyss Ware and Similar Tray, 
six preserve pots and covers, five saucers 
and dishes, jug, cup

403
Mid C19th Tea China chinoiserie pattern 
with a famille rose palette

404
Doulton Burslem Jardinière printed in blue 
with rose sprays (slight fault)

405
Royal Doulton Ewer elongated body  
painted in blue with gladioli

406
Two Royal Doulton Vases tapered  
cylindrical painted with floral rim frieze and 
sung vase entitled ‘Fallen’ signed Noke (rim 
chip)

407
Royal Doulton Veined Flambé Ovoid  
Specimen Vase
$400 - $800

408
Royal Doulton Flambé Model of a Fox
$300 - $500

409
Royal Doulton Flambé Vase continuous 
landscape decoration with Noke signature
$200 - $400

410
Royal Doulton Flambé Spherical Vase 
continuous pastoral landscape
$200 - $400

411
Royal Doulton Flambé Model of an  
Elephant
$200 - $400

412
Royal Doulton Flambé Model of Two 
Penguins

413
Royal Doulton Flambé Model of Pheasant 
Hen and Duck

414
Two Royal Doulton Flambé Vases continual 
cottage landscape and church landscape

415
Royal Doulton Plate ‘Alice in Wonderland, 
the Two Footmen’

416
Royal Doulton Medium Character Jug
Arriet with rare blue coat colourway
$200 - $400

417
Royal Doulton Head Rack Plate ‘Tomorrow 
Will Be Friday’ with Noke signature

418
Mid C19th English Dessert China hand-
painted with varying botanical sprays, three 
comports and four plates (one comport a/f)

419
Mid C19th Copeland Dessert Service 
sixteen pieces, painted with butterfly, bird 
and botanicals

420
Royal Doulton Titanian Ware China and  
jardinière six cups, saucer, plates, sugar, 
cream teapot and stand, cake plate and 
biscuit barrel with lyre bird pattern, together 
with ‘Under the Greenwood Tree’ jardiniere
$300 - $500

421
Mid C19th Dessert China Ridgway, pair 
Copeland comports and two Derby plates

422
Mid C19th Tea Ware Imari type pattern 
(some faults) with pair Flight Barr & Barr 
serving dishes

423
George Grainger Worcester 25 Piece  
Dessert Service gilt decorations on pink 
ground

424
Late Victorian Copeland Spode Dinner 
Ware bold Imari type floral border  
decorations (some faults)

425
Royal Copenhagen Blue Pattern Dinner 
Ware mainly cups, saucers and side plates 
(some faults)
$200 - $400

  407 - 414
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426
Royal Doulton Arcadia Pattern Dinner 
Ware with 12 dinner plates, tea service, 
serving dishes
$300 - $500

427
Royal Doulton Carlyle Pattern Dinner 
Service
$200 - $400

428
Royal Crown Derby Dinner, Tea and Coffee 
Ware all in Derby Posies Pattern with various 
back stamps (some faults)
$400 - $800 
 
MODERN MOVEMENT

429
Rosenthal Vase designed by Bjorn Wiinblad 
together with B&W planter (2)

430
Danish Gilt Decorated Vase designed by 
Bjorn Wiinblad

431
Danish Wall Plate designed by Bjorn  
Wiindblad together with small jug (2)

432
Danish Efterar Novelty Figurine together 
with similar mask jug
$300 - $500

433
Wedgwood Keith Murray Tankard

434
Pair Wedgwood Art Deco Bookends  
butterfly design in pink and blue glazes, 
printed mark, 18.5cm height

435
European Art Nouveau Baluster Vase with 
a frill design to the top decorated allover 
with blossom and gilt enriched foliage,  
31cm height
$200 - $300

436
WMF Art Nouveau Circular S/P Fruit Bowl 
with pierced twin handles and raised flower-
heads to the rim inset clear glass liner
$200 - $300

437
Art Nouveau S/P Planished Bowl by  
J C & Co Ltd the bowl raised on 3 scrolling 
supports with arrowhead terminals on a 
domed base

438
Moorcroft Ovoid Vase Day Lily pattern, 
18cm height
$200 - $300

439
Moorcroft Small Bowl Hibiscus pattern with 
original paper label, 18cm did

440
Moorcroft Ovoid Vase Slipper Orchid  
pattern, 16cm height
$200 - $300

441
Moorcroft Ovoid Vase Hibiscus pattern with 
original paper label, 16cm height
$200 - $300

442
Moorcroft Small Vase Pomegranate pattern, 
9cm height
$200 - $300

443
Moorcroft Small Vase Anemone pattern, 
8cm height

444
Moorcroft Small Vase Pansy pattern, 9cm 
height

445
Moorcroft Small Bowl Anemone pattern, 
13cm dia

446
Moorcroft Small Dish Pansy pattern

447
Moorcroft Octagonal Dessert Bowl  
Wisteria pattern, 17cm width

448
Moorcroft Small Vase Wisteria pattern, 
10cm height

449
Moorcroft Florianware Vase trumpet 
shaped, 23cm height
$500 - $800

  426
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450
Moorcroft Circular Fruit Bowl Spring  
Flowers pattern, 27cm dia.
$300 - $500

451
Moorcroft Large Ovoid Vase Anemones 
pattern, 29cm height
$500 - $800

452
Poole Box and Cover traditional decoration 
of fuchsia with bumble bee lid finial,  
impressed mark Carter Stabler Adams 
12.5cm square

453
Poole Pottery Plate together with three 
Poole vases & ashtray (5)

454
Poole Pottery Ashtray together with plate, 
jug & vase (4)

455
Poole Pottery Vase & Honiton Vase of 
sizes (2)

456
Archibald Knox For Liberty & Co Tudric 
Pewter Tray oblong two handled shape the 
four corners with Celtic entrelac designs, 
stamped Tudric 0309, 46cm width
$250 - $350

457
Art Nouveau Satsuma Style Mei Ping Vase 
with fine cloisonné blossom applied  
decoration on olive green ground
16cm height (hairline crack to base)

458
German Art Nouveau Specimen Vase 
double gourd with looped trailing handles, 
poured glaze, impressed numerals
19cm height

459
Orivit Tilbrook/Liberty Pewter Mantel 
Vase elongated ovoid body embossed with 
Art Nouveau design 50cm height
$350 - $500

460
Royal Doulton Stoneware Vase By Maud 
Bowden elongated ovoid shape with  
everted rim stylised design of florals leaves 
and stripes incised initials, c1925, 27.5cm 
height

461
Crown Devon Cherry Tree Pattern Ginger 
Jar & Cover ovoid shape, painted marks 
and pattern  and shape number 2052, c1920, 
24cm height
$250 - $350

462
Danico Ovoid Vase floral design in green & 
blue glazes, 21cm height

463
Ashworth Bros Deco Jug with humorous 
mottos, 14cm height together with Gouda 
style three handled vase (2)

464
Set of Six Gustave Klimt Demi Tasse Cups 
& Saucers

465
Goebel Puffin 18cm height

466
Maling Lustre Plate decorated with  
butterflies and blossom, 28.5cm dia. togeth-
er with small Royal Winton lustre vase (2)

467
Modern Ltd Ed Young Clarice Cliff  
Figurine 800 of 900

468
Clarice Cliff Bizarre Cup & Saucer Pastel 
Autumn Balloon Trees pattern with triangular 
handle
$300 - $500

469
Holmegaard Glass Parasol Lamp

470
Royal Copenhagen Fajance Vase 37cm 
height
$200 - $300

471
Rosenthal Bjorn Wiinblad Vase together 
with dish & other vase (3)

472
Set of Twelve Rosenthal Bjorn Wiinblad 
Aladdin Dishes together with other  
Christmas plate

473
Set of Six Rosenthal Bjorn Wiinblad Wall 
Plates 28cm dia.
$200 - $300

474
Pair English Pewter for Liberty & Co Art 
Nouveau Spill Vases together with pewter 
hotwater jug & milk jug (3)
$200 - $300

475
WMF Art Nouveau Spill Vase together with 
butterfly decorated chamberstick (2)

476
Art Deco Glass Trumpet Vase decorated 
with butterflies & leaves, 16cm height

477
Art Nouveau Ovoid Vase with moulded 
dragon wing design and pewter mount
$200 - $300

478
Archibald Knox Tudric Pewter Clock with 
turquoise enamel dial, design no 0638, 
13.5cm height
$1,000 - $1,500

479
WMF Style Plated Inkwell

480
Lalique Style Globular Vase cast in low 
relief with horses, 17cm height

481
Lalique Opalescent Bulbes Pattern Bowl 
20cm dia.
$400 - $800

482
Rare Rene Lalique “Coq Houdan” Car 
Hood Mascot Model 1161, designed in 
1929, in clear and frosted glass depicting a 
sleek standing rooster strutting with chest 
thrust forward, etched R LALIQUE FRANCE, 
20cm height
$10,000 - $15,000

483
Lalique Anemone Flower Ornament 10cm 
dia.

484
Small Sabino Opalescent Fish Ornament 
5cm height

485
Pair Erhard & Sohne Rosewood & Brass 
Candlesticks 20cm height
$350 - $500

486
Erhard & Sohne Rosewood & Brass Letter 
Rack with fixed carrying handle, 13cm width
$350 - $500

487
Erhard & Sohne Rosewood & Brass  
Jewellery Box lid inlaid with bowl of fruit, 
10cm width
$350 - $500

488
Erhard & Sohne Rosewood & Brass  
Cigarette Box geometric design to the 
hinged lid, 10cm sq.
$350 - $500

489
Erhard & Sohne Rosewood & Brass  
Cylindrical Jar & Cover the detachable lid 
with fluted finial on three scroll legs, 14cm 
height
$350 - $500

490
Erhard & Sohne Rosewood & Brass  
Circular Dish inlaid with dragonfly on three 
ball feet, 20cm dia.
$400 - $600
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491
Erhard & Sohne Rosewood & Brass  
Octagonal Lidded Box scroll and heart 
shape inlays to top and sides, 15cm width
$400 - $600

492
Loetz Iridescent Vase with crimped and 
dimpled decoration, 13cm height

493
Loetz Conical Iridescent Vase blue/purple 
colour way, 13.5cm height

494
Loetz Iridescent Vase with crimped neck & 
tendril design, 14cm height

495
Three Small Galle Vases acid etched  
designs of sizes
$500 - $800

496
Unknown Red Glass Baluster Vase painted 
with berries & leaves, 20cm height (rim frits)

497
French Art Nouveau Iridescent Glass 
Specimen Vase compressed circular base, 
elongated neck with tendril design, 24cm 
height
$200 - $300

498
Miniature Tiffany Favrille Glass Vase  
trumpet shape, 5.5cm height

499
Tiffany Favrille Iridescent Glass Vase  
green colourway trumpet shape, 20cm 
height
$500 - $800

500
Tiffany Favrille Iridescent Glass Fruit Bowl 
pink & gold colour way, 24cm dia.
$500 - $800

501
Loetz Iridescent Glass Vase green  
colourway waisted shape, 18cm height
$250 - $350

502
Mont Joye (French) Art Nouveau Glass 
Spill Vase green glass with gilded leaves in 
low relief, 21.5cm height

503
Galle Art Nouveau Acid Etched Glass Vase 
bottle shaped, signed, 17cm height
$300 - $500

504
Five Piece Hammered Silver Plated Tea & 
Coffee Set

505
Large Art Nouveau Style Glass Vase  
baluster shaped yellow ground decorated 
with iris, 22cm height

506
Loetz Iridescent Glass Fruit Bowl crimped 
rim, 21cm dia.
$400 - $600

507
Daum Nancy Powder Bowl the lid acid 
etched with river landscape (with later drilled 
lamp hole to base), 13cm dia.
$200 - $300

508
Orivit Decanter Set comprising two handled 
tray, ewer and four small glasses
$350 - $500

509
WMF Art Nouveau Silver Plated Bowl 
oval shape with scrolling handles and floral 
centre, 35cm length
$350 - $500

510
Large WMF Comport with stylised fruit  
border on ribbed tapering column and  
circular base, 37cm dia.
$400 - $600

511
WMF Silver Plated Table Bowl of quatrefoil 
outline, scrolling handles and cut glass liner, 
33cm length
$200 - $300

512
Footed Glass Comport yellow lustre, 
25.5cm dia.

513
Daum Nancy Glass Leaf Shaped Dish 11cm 
width together with Isle of White Glass Vase 
(2)
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514
Loys Lucha of Paris Octagonal Glass  
Plaffonier De Maison Lightshade domed 
octagonal form the centre painted in  
coloured enamels with flowerheads and 
leaves, signed Loys Lucha, 44cm width
$1,000 - $1,500

515
Pair Framed Set of Art Nouveau Ceramic 
Tiles of five tiles each, stylised florals on a 
brown ground
79 x 18cm

516
Pair Framed Set of Art Nouveau Ceramic 
Tiles each with five tiles, stylised organic 
flowers (faults)
79.5 x 18cm

517
Pair Framed Set of Art Nouveau Ceramic 
Tiles each with five tiles, stylised tulip design 
on a pink ground (faults)
79 x 18cm

518
Gubi Antique Brass Randaccio Circular  
Mirror designed by Gio Ponti c1925, 60cm 
dia.
$500 - $800

519
Art Deco Chrome Floor Lamp with stepped 
green and black circular base
$200 - $300

520
English Pewter For Liberty & Co Mantel 
Clock arched top foliate decorations and 
turquoise enamel and copper dial, design 
number 01156, 29cm width
$800 - $1,200

521
Archibald Knox Style Small Pewter Clock 
with arched top waisted sides and applied 
with 2 turquoise enamel cabochons, design 
number 784

522
WMF Art Nouveau Two Handled Vase 
baluster shape with scrolling handles, stylized 
florals and tendrils in low relief, 30cm height
$200 - $300

523
WMF Art Nouveau S/P Shallow Dish heart 
shaped cast in low relief with two young  
women amongst flowers with a stylised 
pierced scrolling surround
$200 - $300

524
Pair WMF Art Nouveau S/P Vases baluster 
shape with stylised pierced scrolling handles 
and floral motifs, 31cm height
$300 - $400

525
Pair of Archibald Knox Tudric Pewter 
Baskets oval shape with fixed handles and 
pierced stylised rims, design number 0359, 
one stamped Tudric, the other English 
Pewter
$200 - $300

526
Archibald Knox Tudric Pewter Bowl oval 
shaped the pierced sides with stylised floral 
motifs, design number 0535, together with a 
Kaiyserzinn handled pewter bowl

527
Orivit Art Nouveau Pewter Tea Caddy 
tapering cylindrical form with detachable 
lid, together with an Orivit pewter chamber 
candlestick

528
Arts & Crafts Polished Copper Mantle 
Clock in the manner of C. F. A. Voysey,  
architectural tapering form with pewter  
chapter ring, (unmarked) 29.5cm height
$1,400 - $1,800
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529
Archibald Knox Tudric Pewter Fruit Bowl 
& other jug circular two handled, with 
turquoise enamel cabochons together with 
lidded pewter jug
$200 - $300

530
Archibald Knox Tudric Pewter Drinks Tray 
oblong shape with open handles and  
scrolling foliate corners
$400 - $600

531
Pewter Octagonal Tray with fluted border

532
Art Nouveau Silver Plated Hot Water Jug

533
Lalique Cactus Pattern Fruit Bowl 25.5cm 
dia.
$500 - $800

534
Set of Three Beswick Seagulls 
$300 - $500

535
Pair Beswick Grouse Wall Plaques

536 
English Pewter Muffin Dish & Domed 
Cover hammered finish #0910

540
Large Mid C20th Murano Encased Glass 
Vase bottle green, amber and clear
$200 - $400

541
Mid C20th Murano Encased Glass Vase 
dark blue, light blue and clear

542
Whitefriars Mobile Phone Pattern Vase 
cinnamon colourway, 16cm height
$200 - $400

543
Whitefriars Totem Pole Vase orange  
colourway, 26.5cm height
$300 - $500

544
Whitefriars Drunken Bricklayer Vase  
kingfisher blue colourway, 21cm height
$350 - $500

545
Whitefriars Pineapple Vase kingfisher blue 
colourway, 18cm height
$300 - $500

546
Whitefriars Coffin Vase kingfisher blue 
colourway, 14cm height
$200 - $300

547
Whitefriars Textured Vase kingfisher blue 
colourway, 15cm height
$200 - $300

548
Whitefriars Chalice Vase textured finish, 
smoky grey colourway, 14cm height

549
Whitefriars Onion Vase forest green  
colourway, 14cm height
$200 - $400

550
Whitefriars Bark Vase clear colourway, 
29cm height

551
Mid C20th Orrefors Kraka Pattern Vase 
by Sven Palmquist, in encased bright blue 
colourway, 34cm height
$500 - $800

GLASS

552
Large Moulded Amethyst Glass Flower 
Vase with large elongated moulded decanter 
vase, no stopper

553
Pair C19th Bristol Green Goblets together 
with hyacinth vase

554
Four Various C19th Bristol Green Goblets

555
C19th Amethyst Goblet and Cream Jug

556
Early C19th Air Twist Stemmed Wine Glass 
plain bucket bowl with opaque and clear 
twist

557
Early C19th Air Twist Stemmed Wine Glass 
bell bowl on multi twist opaque stem

558
Early C19th Wine Glass trumpet bowl on 
multiple clear twist

559
Two Early C19th Wine Glasses trumpet 
bowls on faceted stems

560
Pair Early C19th Wine Glasses bucket 
bowls with teardrop bases on folded foot

  542 - 550
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561
Early C19th Wine Glass bucket bowl on 
single knopped hollow stem, folded foot

562
Two Late Victorian Wine Glasses bucket 
bowls, together with two modern air twist 
stem wine glasses

563
Pair Victorian Champagne Goblets faceted 
trumpet bowls with pair port goblets

564
Pair Late C19th Bohemian Wine Goblets 
etched ovoid bowls on fancy hollow stems 
(one with slight rim chips)

565
Three Victorian Toddy Lifters one amethyst 
and two clear glass, one engraved half gill

566
Late Victorian Paperweight multiple canes 
with clear white overlay goblet

567
Victorian Mary Gregory Tumbler  
together with Victorian blue glass cream jug 
and inkwell

568
Two Late Victorian Posy Vases together 
with sterling silver trumpet vase

569
Two C19th Bohemian Tumblers ornate 
overlay decorations

570
Three C19th Bohemian Tumblers amber 
glass dated 1836 with portrait goblet and 
other, (latter with faults)

571
Pair Glass Rinsers etched with fruiting vine 
frieze together with sugar bowl and various 
salts

572
Set of Early C19th Glass Salts boat shaped 
bowls with mixed cuts

573
Set of Eight Waterford Crystal Wine  
Goblets Colleen pattern
$200 - $400

574
Val St Lambert Vase and Ashbowl heavy 
cut tinted green posy vase with tinted  
cranberry ashbowl

575
Rosenthal Studioline Glasses nine white 
wine, three port and five liqueur

576
Set of Six Champagne Flutes tulip bowl 
with fine etched line pattern

577
Seven Val St Lambert Hock Glasses  
coloured tint bowls on faceted long stems

578
Victorian Claret Jug together with six port 
glasses, cream bowl, condiments and four 
scallop dishes

579
Large Heavy Water Jug baluster body with 
etched fruiting vine frieze

580
Stuart Heavy Crystal Spirit Decanter and 
Other

581
Heavy Crystal Claret Jug diamond cut 
pattern with silver plate mounts

582
French St Louis Heavy Crystal Claret Jug

583
Early C20th Spirit Decanter crimped waist 
with sterling silver neck mount

584
Victorian Cranberry Glass Claret Jug with 
oval vanity tray, posy ewer and Bohemian 
ruby flash flower vase

585
Late Victorian Multiple Cane Paperweight 
 
585a  
Three Victorian ‘End of Day’ Walking 
Canes various air twist and spiraling  
decorations

586
Late Victorian Large Bristol Blue Dump 
(a/f)

ROYAL WORCESTER  
& PORCELAIN 
 
587
Royal Worcester Vase and Cover the ovoid 
body painted with Highland cattle, signed  
H. Stinton, 29.5cm height
$4,000 - $6,000

588
Royal Worcester Vase the ovoid body 
painted with Highland cattle, signed John 
Stinton, 26cm height
$4,000 - $6,000

589
Royal Worcester Vase the ovoid body 
painted with Highland cattle, signed John 
Stinton, 25cm height
$4,000 - $6,000

590
Boxed Royal Worcester Set of Six Coffee 
Cans and Saucers painted with Highland 
cattle, signed H. Stinton
$5,000 - $7,000

591
Grainger Worcester Mantel Vase the 
oval body painted with pheasant on peach 
ground, unsigned, 34cm height
$3,000 - $4,000

592
Pair Hadley Ware Royal Worcester Vases 
the ovoid bodies painted with exotic birds 
and florals continuously, signed W. Powell, 
35cm height
$3,000 - $4,000

593
Royal Worcester Vase the elongated ovoid 
body painted with pheasants, signed  
Jas Stinton, 30cm height
$3,500 - $5,000

594
Royal Worcester Vase the shaped ovoid 
body painted with pheasant, signed  
Jas Stinton, 22cm height
$1,500 - $2,000

595
Royal Worcester Vase the tapered  
cylindrical body painted with an English 
wren, signed E. Barker, 28cm height
$2,000 - $3,000

596
Royal Worcester Plate shaped rectangular 
with ornate pierced border painted with 
Highland cattle, signed John Stinton, 25.5cm 
length
$2,000 - $3,000

597
Grainger Royal Worcester Vase the ovoid 
body painted with exotic bird, unsigned, 
24cm height
$1,500 - $2,000

598
Royal Worcester Vase the ovoid body 
painted with pheasant, signed Jas Stinton, 
16.5cm height
$1,500 - $2,000

599
Hadley Royal Worcester Vase and Cover 
the ovoid body painted with peacocks, 
signed W. Jarman, 28.5cm height
$2,000 - $3,000

600
Royal Worcester Miniature Cup and Saucer 
painted with Highland cattle, signed  
H. Stinton,
$500 - $700
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601
Royal Worcester Miniature Teacup and 
Saucer painted with pheasants, signed Jas 
Stinton, saucer unsigned
$500 - $700

602
Royal Worcester Miniature Cup and  
Saucer painted with golden pheasant, 
signed Sedgley
$500 - $700

603
Royal Worcester Trumpet Vase painted 
with pheasant, signed Jas Stinton
$700 - $1,000

604
Royal Worcester Urn and Cover complete 
with interior cover, the ovoid body painted 
with apples and blackberries, unsigned, 
25cm height
$500 - $800

605
Royal Worcester Vase cylindrical flared 
rim body painted with peaches and grapes 
signed E. Townsend
$300 - $500

606
Royal Worcester Teacup with Two Saucers 
painted with peaches, blackberries grapes 
and strawberries, signed Freeman, Shuck and 
Ayrton
$200 - $400

607
Royal Worcester Vase squat spherical body 
painted with flowering and fruiting  
blackberries, signed K. Blake

608
Royal Worcester Posy Vase and Dish  
painted with apples, blackberries and  
cherries signed J. Skerrett and Maybury

609
Royal Worcester Posy Vase and Dish  
painted with peaches, grapes and cherries, 
signed Bennett and Roberts

610
Royal Worcester Dish painted with pears 
and plums, signed Mahey

611
Hadleys Worcester Covered Vase  
compressed circular body painted with pink 
and yellow roses

612
Hadley Worcester Specimen Vase the 
spherical body painted with bearded iris, the 
salt with floral swags

613
Royal Worcester Small Specimen Vase the 
ovoid body painted with butterfly and bee 
on ivory ground, with scallop dish and vase 
(rim chip)

614
Royal Worcester Dish shaped oval painted 
with pear and cherries, signed Freeman

615
Royal Worcester Miniature Loving Cup, 
Mug, Pot and Jug all painted with florals on 
peach ground, loving cup with faults

616
Locke Worcester Posy Pot painted with 
pheasant, signed W. Stinton

617
Three Fancy Cake Plates Royal Worcester 
painted with Shakespeare’s birthplace,  
Aynsley and Royal Staffordshire

618
Four Royal Worcester Figures  
Grandmothers Dress, Parakeet, Mischief and 
Michael

619
Three Royal Worcester Figures Old Goat 
Woman, Penelope, Monk Candle Snuffer

620
C19th Meissen Blanc de Chine Figure 
Group of Bacchus with Cupid attendant

621
Pair Mid C20th Dresden Figural Table 
Lamps modelled in the C18th manner with 
gent and his companion on separate  
pedestal bases, 48cm height
$200 - $400

622
Fine Spode Teaset decorated with pink  
roses and gilt enrichments, eleven cups,  
saucers, and plates, sugar and cream, cake 
plate

623
C19th Copeland & Garrett Ice Bucket with 
interior liner, painted with scattered florals on 
lemon yellow ground, printed mark c.1833 
(faults) 
$250 - $400

624
Penningtons Liverpool Oversized Mug 
strap handle in the Fisherman pattern c.1780 
with first period Worcester mustard pot, no 
cover, 15.5cm and 6.5cm heights
$300 - $500

625
First Period Worcester Shaped Circular 
Plate Pinecone pattern with Booths  
reproduction Worcester plate painted with 
exotic birds on blue scale ground, 24 and 
22.5cm diameters
$300 - $500

626
Early C19th Derby Teapot and Tea Bowl 
and Saucer ribbed melon shape painted 
with stylised florals, gilt enrichments

627
Pair Early C19th English Urn Vases painted 
with floral bouquets on cobalt gilt enriched 
ground (slight faults)

628
Pair Possible First Period Worcester Vase 
and Covers painted with exotic birds on 
scale blue ground (faults) with Sevres ormolu 
mounted garniture vase

629
Collection Five Early C19th European  
Cabinet Cups and Saucers (some with faults)

630
Collection Early C19th European Cups and 
Saucers and Other five cups and saucers, 
basket and figured scent (some faults)

631
First Period Worcester Sparrow Beak 
Cream Jug painted with scattered florals, 
slight spout chip

632
Miniature Staffordshire Tray with matching 
pill pot and loving cup together with  
miniature Royal Worcester jug and Doulton 
vase (restored)

633
Collection C19th Porcelain two Meissen 
plates, Derby serving tray, sugar bowl, tureen 
and tea bowl and saucer

634
Three Ornately Floral Decorated Plates

635
Early C19th Export Ware Teapot and  
Sugar Basin underglaze blue willow type 
pattern (faults)

636
Three Early C19th Export Ware Tea Bowls 
and Saucers, Ashet all with various patterns 
in blue with one tea bowl and saucer in  
polychrome enamels

637
Early C19th Blue and White Export Ware 
three shallow bowls, seven pudding bowls all 
in underglaze blue willow type patterns
$200 - $400

638
Four Early C19th Blue and White Export 
Ware Plates, Two Rice Bowls underglaze 
blue willow type patterns and garden pattern
$200 - $400

639
Five Early C19th  Export Ware Plates  
various underglaze blue landscape and  
garden patterns (faults)
$200 - $400
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640
Five Early C19th  Export Ware Plates  
various underglaze blue patterns including 
pair Imari florals (faults)

641
Early C19th Rice and Food Bowls various 
underglaze blue and polychrome enamel 
decorations (some faults)

642
Early C19th Teacup and Saucers, Two  
Vases various underglaze blue decorations, 
four saucers, nine cups (faults)

643
Late C18th/Early C19th Deep Tureen 
underglaze blue landscape decorations with 
mask handles (faults)

644
Early C19th Export Ware Charger painted 
with scattered florals, insects and moths 
(some rim chipping)
$200 - $400 
 
ASIAN ARTS

645
Signed Ivory Netsuke of a snail
$100 - $200

646
Signed Ivory Netsuke immortal with  
attendant serving wine
$100 - $200

647
Signed Ivory Netsuke of child in over sized 
plant pot
$100 - $200

648
Ivory Netsuke of a standing sage
$100 - $200

649
Signed Ivory Netsuke mystical whiskered 
turtle
$150 - $250

650
Ivory Netsuke pumpkin with serpent and 
village scene
$200 - $300

651
Signed Ivory Okimono cicada on leaf
$200 - $300

652
Signed Ivory Okimono demon on straw 
battle shield
$200 - $300

653
Large Signed Ivory Netsuke kirin dragon 
head with stags legs, horse hoof & oxtail 
(unicorn)
$300 - $400

654
Signed Rosewood Netsuke ball of zodiac 
animals
$300 - $400

655
Stained Ivory Okimono lotus bloom
$150 - $250

656
Ivory Okimono bok choy
$150 - $250

657
Ivory Netsuke of cocoon
$150 - $250

658
Signed Ivory Netsuke seated priest with 
beads, scroll & dog attendant
$100 - $200

659
Large Ivory Netsuke seated sage
$100 - $200

660
Ivory Netsuke standing actor holding fan
$100 - $200

661
Signed Rosewood Netsuke & Box the 
netsuke carved with samuri warrior, box in 
shape of shoe
$100 - $200

662
Walnut Shell Okimono carved with mulitple 
figures
$150 - $250

663
Carved Vegetable Ivory Netsuke & Small 
Gourd
$100 - $200

664
Signed Carved Fruitwood Drum the  
miniature piece carved with twin temple lions 
and detachable drumstick
$150 - $250

665
Carved Hardstone Netsuke bird in shallow 
relief
$100 - $200

666
Ivory Netsuke peasant seated on log (af)
$100 - $200

667
Ivory Circular Snuff Box all carved and 
black stained with landscape engraving
$150 - $250

668
Small Ivory Dish pierced rim, engraved with 
crane
$100 - $200

669
Carved Ivory Figure standing immortal 
holding pan pipes
$100 - $200

670
Carved Ivory Shibayama Shoe Horn finial 
carved with cat
$150 - $250

671
Ivory Snuff Bottle & Carved Cinnabar 
Lacquer Snuff Bottle
$250 - $350

672
Signed Ivory Netsuke of reclining noble at 
lunch
$100 - $200

673
Signed Ivory Netsuke standing Immortal in 
flowing robes
$100 - $200

674
Signed Ivory Netsuke seated sage
$100 - $200

675
Ivory Netsuke of kneeling geisha with  
musical instrument
$100 - $200

676
Ivory Netsuke holding musical instrument
$100 - $200

677
Ivory Netsuke of standing immortal holding 
staff & scroll
$100 - $200

678
Signed Ivory Netsuke of peasant & child
$100 - $200

679
Signed Ivory Netsuke of sage holding 
peach of longevity
$100 - $200

680
Ivory Netsuke of a woodsman
$100 - $200

681
Signed Ivory Netsuke of travelling hotei
$100 - $200

682
Ivory Netsuke of sage
$100 - $200

683
Ivory Netsuke of standing immortal with 
staff and crane
$100 - $200
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698
Signed Ivory Figure of peasant with broom 
& gourd, 18cm height
$150 - $250

699
All Finely Carved Ivory Disc

700
Stained & Carved Ivory Figure of standing 
warrior immortal holding sword, 24.5cm 
height
$600 - $800

701
African Ivory Box the lid carved with ele-
phant together with elephant figure,  
elephant bridge & Chinese fisherman figure 
(4)
$200 - $400

702
Carved Ivory Group tiger, elephant and 
lion, 16cm length
$200 - $400

703
European Carved Ivory Figure Group St 
George & The Dragon (slight fault)
$150 - $300

704
Signed Ivory Okimono traveller on horse-
back with attendant (slight fault) together 
with rosewood figure of naked woman (2)
$200 - $300

705
Whale Tooth 14cm length
$400 - $600

706
Whale Tooth 14cm length
$400 - $600

707
Various Ivory Pieces

708
Three Carved Hardstone Pieces

709
Ivory Elephant Miniature Pieces & Rice 
Carvings

710
Two Spinach Green Jade Shallow Bowls
on stands, 15cm dia.

711
Pair Carved Jade Golden Pheasants 
perched on bower on stands, 27cm height

712
Chinese Green Jade Censer and Cover  
traditional form with dragon mask ring  
handles, and dragon cover finial on stand 
19cm length
$150 - $250

713
Chinese Mottled Jade Archaic Dagger Axe 
shallow carved with scrolling dragons on 
stand 22.5cm length

714
Jade Rice Bowl, Wine Cup & Two Duck 
Figures

715
Thai Elephant Ornament together with 
moulded lily pad dish, Sake bottle & pair 
jade rice bowls (faults)

716
Chinese Bronze Vase compressed circular 
form decorated with a mottled surface to 
imitate great antiquity, 23cm dia
$500 - $800

717
Japanese Bronze Vase compressed  
spherical body with applied silver florals, 
13cm height
$200 - $400

718
Bronze Traditional Form Censer temple 
dog mask handles, 11cm dia.

719
Antique Gilt Iron Censer formed as temple 
dragon, trapping a coiled snake, 28cm 
height
$1,000 - $1,500

720
Pair Carved Soapstone Dragons on white & 
black earthenware bases, 26cm length
$800 - $1,500

721
Tibetan Sakyamuni Buddha traditional pose 
on lotus throne, 30cm height
$200 - $400

722
Thai Gilt Metal Standing Buddha 35cm 
Height
$200 - $400

723
Indian Bronze God Figure standing on 
double lotus throne
25cm height

724
China Standing Warrior Immortal all  
enamel glazed, famille verte green palette
42cm height

725
Large Ginger Jar Converted Table Lamp 
heavy enamel decorations with calligraphy

726
Pair Glazed Earthenware Cat Pillows

684
Ivory Netsuke of standing warrior immortal
$100 - $200

685
Ivory Netsuke of immortal holding mallet
$100 - $200

686
Signed Ivory Netsuke of standing temple 
dog
$100 - $200

687
Ivory Netsuke of reclining elephant
$100 - $200

688
Signed Ivory Netsuke of seated peasant 
together with rat on gourd
$150 - $300

689
Ivory Netsuke of reclining water buffalo
$100 - $200

690
Ivory Netsuke of two children playing blind 
man’s buff
$100 - $200

691
Three Ivory Okimono child with crane, child 
with sack & other
$100 - $200

692
Signed Ivory Netsuke actor with revolving 
mask face & small European ivory figure (af)
$100 - $200

693
Rosewood Netsuke of mouse together with 
mask carved from a larger piece and pair 
enamel pots (4)
$100 - $200

693a
Carved Ivory Panel depicting two immortals 
mounted as brooch
$100 - $200

694
Pair Carved Ivory Emperor & Empress 
Figures 31.5cm heights
$1,000 - $2,000

695
Pair Carved Ivory Figures of scribe and 
attendant, 24cm, 23cm heights
$1,200 - $1,800

696
Signed Ivory Figure of rice harvester, 13cm 
height
$200 - $400

697
Signed Ivory Figure of fisherman (slight fault 
to fish tail), 16cm height
$200 - $400
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727
Turquoise Glazed Foo Dog Ornament and 
Pair Cloisonné Vases (one a/f)

728
Soapstone Nugget carved with the mask of 
immortal holding staff and peach
14cm height, together with floral carved 
bookend and crane ornament

729
C19th Long Stem Vase painted with scholar 
warrior landscape scenes, famille verte colour
33cm height
$200 - $400

730
Early C20th Satsuma Mantle Vase heavy 
gilt and enamel decoration of immortals
31cm height

731
Satsuma Vase cylindrical body finely painted 
with peacocks, landscape and florals togeth-
er with two soapstone carved immortals
20cm height

732
Satsuma Bowl, Vase, Pot all finely painted 
in the traditional manner of figures, florals

733
Three Imari Vases traditional figured  
landscape and floral decorations (resto-
rations)

734
Large Satsuma Vase the ovoid body finely 
painted with floral vases, emblems,  
reticulated neck with all over crazing
30cm height

735
Kutani Ware Deep Bowl traditional  
decorations of continuous figured landscape 
with iron red palette

736
Kutani Ware Plate, Bowl & Egg Shaped 
Vase traditional decorations

737
C19th Export Ware Ginger Jar with other 
vase and small brush vase, all with  
underglaze blue decorations

738
Two Early C19th Export Ware Plates 
underglaze blue willow type pattern, slight 
faults

739
Collection Cantonese Export Ware 
Teaware teapot, sugar & cream, six cups and 
saucers, odd saucer

740
Cantonese Export Ware Tray, 3 Pots & 
Small Teapot all with traditional decorations 
in famille rose

741
Cantonese Export Ware Plate & Two 
Bowls traditional decorations in famille rose 
palette (slight faults)

742
Cantonese Export Ware Basin traditional 
decorations in famille rose palette
49cm diameter
$400 - $600

743
Cantonese Export Ware Punch Bowl  
traditional decorations in famille rose palette
34cm diameter
$300 - $500

744
Cantonese Export Ware Charger traditional 
decorations in famille rose palette together 
with modern Cantonese ashet

745
Pair C19th Cantonese Export Ware 
Shallow Dishes fine decorations of garden 
scenes with deep floral borders, famille rose 
palette, 28cm diameter
(one with rim chip)

746
Cantonese Export Ware Teapot & Tea  
Caddy figured decoration, famille rose pal-
ette, slight faults

743772742

738 745748
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747
Cantonese Dish together with two rice 
bowls and covers, six cups and two Provincal 
Ming saucers

748
Provincial Ming Celadon Charger all over 
crazed (faults), 33cm diameter

749
Sawankhalok Thai Celadon Shallow Bowl 
trellis decorations, 31cm diameter
together with fancy hardwood stand (faults)

750
Thai White Celadon Jar & Cover, Oil Pot, 
Vase, Box & Cover some faults

751
Earthenware Teapot and Persian Oil Lamp 
relief decorated with blossom, oil lamp c.900 
A.D.

752
Tang Sung Period Buff Pottery Horse 
Head remains of paint, 25.5cm height

753
Pair C20th Cloisonné Vases all over 
scrolling leaf on grey blue ground

754
C20th Cloisonné Vase all over  
chrysanthemum and blossom decorations on 
deep rust red ground, with small cloisonné 
pot and soapstone horse model

755
C20th Cloisonné Shaped Circular Charger 
all over blossom decoration on sky blue 
ground

756
C20th Cloisonné Vase compressed circular 
shape, decorated with dragon on deep blue 
ground

757
Large C20th Fine Wireless Cloisonné Vase 
mixed floral spray on sky blue ground, 29cm 
height
$600 - $800

758
Pair Japanese Late C19th Gilt Decorated 
Bronze Vases all over decoration with panels 
of a landscape and crane, one with damage

759
Pair Small Late C19th Chinese Lacquered 
Brush Vases all over gilt decoration of river 
and garden scenes

760
Early C20th Japanese Bronze Metal  
Miniature Chest all relief cast with florals, 
one drawer handle missing

761
Chinese Champlevé Enamel Ware Vase 
classical form with dragon mask handles

762
Two Carved Soapstone Seals and Wooden 
Immortal large seated soapstone immortal 
on column base, other hardwood seal and 
carved hardwood standing immortal

763
Wooden Bucket  with cover, painted 
with bird, insects and florals together with 
hardwood figure group of two girls repairing 
fishing net

764
Five Hardwood Carved Figures fisherman, 
immortals etc

765
Late C19th Chinese Red Lacquered Box 
and Cover together with pair of celadon 
crackle glazed vases, one a/f

766
Four Various Vases two fine porcelain 
specimen vases, cinnabar lacquered and 
enamelled (4)

767
Fine Porcelain White Glazed Bowl together 
with fine porcelain teacup and rice bowl, 
imperial yellow glazed ground (faults)

768
Late C19th Satsuma Vase and Cover full 
figured foo dogs for handles and finial, dish 
decorated with sage

769
Large Satsuma Vase compressed circular 
body finely painted with chrysanthemums, 
24cm height
$500 - $800

770
Pair Late C19th Imari Vase and Covers 
ovoid bodies with high domed covers  
decorated in the traditional manner (one a/f)

771
C19th Export Ware Floor Vase elongated 
ovoid body painted in blue with exotic birds
58cm height
$500 - $800

772
Large Charger panel decoration, birds 
amongst blossom on iron red ground, 47cm
$200 - $400

773
Vintage Calligraphy Scroll 

774
Collection of Hardwood Urn Stands

775
Hardwood and Stone Urn Square Stand



48 DUNBAR SLOANE

  Lot 990 (detail)



49ANTIQUE & DECORATIVE ARTS

Session Three 
Framed Works 

Period Furnishings

Wednesday 31 July 5pm start 
Lot 800 - 1003



50 DUNBAR SLOANE

FRAMED WORKS

800
Style of William Dobson (British)
Portrait of Edward Pearce
oil on panel, 72 x 58cm
$600 - $1,000

801
Circle of Sir Francis Grant RA (British 
1803-78)
Portrait of a Lady, Full Length
oil on canvas, original paper label attached 
to reverse ‘Lord B... Sale, Altrincham Hall 30 
July 27’, 100 x 58cm
$2,000 - $4,000

802
Late C18th British
Portrait of Gentleman, half length
oil on canvas laid on board, 74 x 62cm
$750 - $1,250

803
C19th Anglo-Chinese School
Moonlite Scene with Figures by a Lake
Oil on panel, 64 x 93cm
$600 - $1,000

804
Late C19th British
Landscape with Figure in Boat
oil on canvas, initialled HMG & dated 1896
44 x 68cm
$250 - $500

805
Pair Late Victorian
Landscapes with Figures
oil on canvas, each 48 x 38cm
$200 - $400

806
Two Victorian Sporting Prints
The New London Royal Mail & Horses Going 
to a Fair

807
Pair William IV Lithographic Cartoons
Conversation at Whites & Drawing for Twelfth 
Cake, a Hint to Cabinet Makers, 1830

808
Style of Ostade
Pair of Tavern Interiors 
oil on panel, 19 x 15cm each

809
Early C19th European
Four Humorous Romantic Studies
oil on panel, of sizes (4)
$200 - $300

810
Robert Hills (British (1769-1844)
Deer in a Park
watercolour, Christie’s label dated 1929 to 
reverse, 38 x 47cm in ornate gilt frame
$500 - $800

811
Gruber (German)
Pair Portrait Studies - German Pipe Smoker & 
Beer Drinker
oil on board, signed, 20.5 x 15cm each (2)

812
Heinrich Hofmann (German)
Pair Portrait Studies of Mr & Mrs William 
James Cooke
oil on canvas, 41 x 32cm each
$500 - $800

813
G G Lanza (Italian)
Bay of Naples
watercolour, signed, 36 x 71cm

814
Pair of Geo III Equestrian Prints The Hunter 
& The Racing Stallion, 17 x 22cm each

815
Beatrix C. Dobie (1887-1945)
Study of Hunter in Landscape
oil on canvas, signed, 42 x 51cm
$500 - $800

816
Mary E Morton Masters (1884-1917)
Mr E Dennis O’Rourkes “Maro”
oil on canvas, signed & dated 1904,  
52 x 52cm
$500 - $800

817
Duncan Grant
Study of Young Boy
oil on board, signed, 22 x 17cm

818
Jan de Jong van Edam (Dutch 1863-1901)
Still Life
oil on canvas, signed & dated 1903,  
29 x 33cm
$300 - $500

819
Edith Scannell (British C19th)
Portrait of Bruno
oil on board, signed, 21 x 15.5cm

820
Caroline Emilie Mundt (Danish, 1842-1922)
Frascati
oil on canvas, signed, inscribed with title & 
dated 1912, 17 x 30.5cm
$500 - $800

821
Early C19th American
Mexican Noble Lady with Attendant
watercolour heightened with white, signed ‘A 
Lynch’, 18 x 14.5cm
$300 - $500

822
Framed Antique Indenture with two seals

823
Pair After Angelica Kauffman Stipple  
Engravings in ornate ribbon crested frames

824
Victorian School
The Clipper Ship Torrens
gouache, signed with monogram & dated 
1886, 37.5 x 55cm

825
C19th British, Manner of JS Prout
Romantic Landscape
watercolour heightened with white
bears signature, 17.5 x 25cm

826
Four Geo III Military Caricatures including 
the Edinburgh Royal Volunteers, of sizes

827
Dutch Watercolour together with English 
Landscape Study
of sizes (2)

828
Three Coloured Mezzotints two of cavaliers 
& other of lady, of sizes

829
Set of Three Dickens Prints each with four 
images framed as one, oak frames

830
Victorian School
The Stepping Stones, Bolton Abbey
watercolour together with another English 
Landscape, of sizes (2)

831
Four Ornithological Prints

832
Four Various Victorian Engravings of sizes

833
Four Dr Syntax Prints of sizes

834
Three C19th Cartoon Prints Pushpin, A Butt 
for the Brewers & Living Made Easy, of sizes

835
Set of Four Early C19th Military  
Equestrian Engravings

836
Two C19th Sporting Prints together with 
The North View of Farley Castle, of sizes

837
Six Various C19th Engravings including 
French Naval cartoon, of sizes

838
Pair Prints of Pigeons

839
Set of Four Stipple Engravings in style of 
George Morland
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840
Oak Framed Polychrome Print Napoleon 
& Family

841
C18th British
Portrait of Lady
oil on canvas, 63 x 52cm, unframed

842
Framed Monochrome Engraving

843
Style of Miles Birket Foster 
Rustic English Landscape with Children
watercolour, bears initials, 36 x 26cm in 
ornate gilt frame
$300 - $600

844
Victorian Watercolour of Portsmouth
signed & dated 1862, 24.5 x 34cm

845
E B Lait
Pair English Rustic River Landscapes
watercolour, signed & dated ‘98, 17 x 32cm
$200 - $400

846
C19th Alphabetical & Pictorial  
Needlework Sampler dated October 29th 
1824

847
Pair of Early C19th Embroidered Stump 
Work Pictures of exotic birds in original burr 
maple frames
$200 - $400

848
Chinese Equestrian Painting with calligra-
phy & seal stamps

849
Regency Floral Silk Embroidery in original 
moulded gilt frame (faults)

850
Chinese Embroidered Silk Picture of birds 
in ornate gilt frame

851
Pair of Geo III English Silk Embroidered 
Pictures Classical female figures in original 
gilt oval frames
$200 - $300

852
Three Japanese Woodblock Prints in  
original folio by Watanabe, Tokyo

853
C19th Japanese Woodblock two geishas in 
interior

854
Framed Chinese Floral Silk Embroidery

855
C19th Pictorial Sampler worked by Hellen 
Sevilles aged 18 1826

PERIOD FURNITURE

856
Late C19th NZ Stained Kauri Extension 
Dining Table with canted corners on turned 
legs, two additional leaves seating 12
$800 - $1,200

857
Set Eight Hepplewhite Style Mahogany 
Dining Chairs the shield shaped backs with 
pierced wheatsheaf splats on fluted tapering 
legs and spade feet comprising two carvers 
and six single
$600 - $1,000

858
Set of Four William IV Mahogany Dining 
Chairs bowed top rails, scrolled ends with 
upholstered backs and seats on fluted  
baluster legs
$200 - $400

859
Pair of Victorian Elm Ladder Back Kitchen 
Chairs with rush seats on turned legs and 
stretchers
$100 - $200

860
Pair of C18th French Oak Nuns Chairs with 
open backs, solid seats, turned legs and 
stretchers
$200 - $300

861
Early C18th Oak Oval Gate Leg Dining 
Table tapering legs with plain stretchers
$400 - $800

862
C17th Oak Coffer of neat proportions, 
simple plank construction, demi-lune carving 
to frieze on stile feet
$600 - $1,000

863
Early C18th Oak Dough Bin oblong shape 
with detachable lid on plain stand with 
shaped legs
$400 - $800

864
C19th Majolica Jardinière Pedestal  
hexagonal shape, the sides moulded in relief 
with cherubs and scrolls, 51 height (small 
chip to base)
$300 - $500

865
Doulton Lambeth Stoneware Water filter 
cylindrical shape, detachable lid decorated 
with flowerheads and leaves in low relief, 
62cm height
$400 - $700

866
Geo III Elm Country Single Chair with three 
vertical spindles, rush seat on turned legs 
and stretchers
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867
C19th Stained Elm Turners Rocking Chair 
with bobbin turned wings, upright splats and 
stretchers
$150 - $250

868
Victorian Elm Kitchen Chair with three 
baluster spindle splats, solid seat on turned 
legs and stretchers

869
Victorian Elm and Beech Kitchen Chair with 
turned vertical spindles and supports, solid 
circular seat on turned legs and stretcher

870
Geo III Mahogany Country Chair with yoke 
top rail, pierced vase shaped splat, solid 
seat on square tapered legs joined by an H 
stretcher

871
Regency Mahogany Single Dining Chair 
with incised top rail, pierced scroll moulded 
horizontal splat, drop in Trafalgar seat on 
sabre legs

872
C19th Elm Windsor Chair central splat with 
oval fleur de lys, solid seat on turned legs 
and stretchers
$150 - 250

873
Geo III Mahogany Single Drop Leaf Dining 
Table with fluted edge on tapering legs
$300 - $500

874
Regency Mahogany and Brass Inlaid 
Bracket Clock the arched top with orb finial, 
enamelled dial with Roman numerals, lion 
mask & ring carrying handles brass ball feet
$1,000 - $1,500

875
French Art Nouveau Cast Brass Table 
Lamp figured with maiden on scrolling base 
and shade support 58cm height including 
shade
$1,000 - $1,500

876
C19th French Gilt Metal Mantle Clock 
with figural and other mounts symbolic of 
learning, circular dial with Roman numerals, 
trophies and leaves below on scroll feet
$600 - $1,000

877
Charles II Oak Dresser Base with two 
geometric panel drawers on barley twist legs 
and stretchers
$800 - $1,500

878
Geo III Oak Wall Cabinet with moulded 
cornice, fixed shelves enclosed by a raised 
and fieldied panel door
$400 - $600

879
Charles II Oak Chest of Drawers with two 
frieze drawers, six further geometric mould-
ed drawers below on ogee bracket feet
$1,000 - $1,500

880
Charles II Oak Chest of Drawers with four 
long geometric moulded drawers on bracket 
feet
$800 - $1,200

881
Geo III Oak and Mahogany Hanging 
Corner Cupboard with moulded cornice 
and fixed shelving enclosed by two panelled 
doors
$300 - $500

882
Geo III Oak Plate Rack with fretwork frieze 
and uprights two long and four short open 
shelves and central cupboard
$300 - $500

883
Geo III Oak Dower Chest with hinged top, 
two faux and four real rosewood crossband-
ed drawers on bracket feet
$1,000 - $1,500

884
Late C17th Oak Mule Chest with hinged 
lid, scroll and dragon carved front and two 
drawers below
$800 - $1,500

885
C17th Oak Hall Chair the top with fluted 
demi-lune carving, scroll carved vertical splat, 
solid seat and turned legs and stretcher
$200 - $300

886
C17th Oak Hall Chair with scroll carved top, 
two rosettes to the back, solid seat on turned 
legs and stretcher
$200 - $300

887
Geo III Walnut Wing Armchair upholstered 
in a machine tapestry with hunting scene, 
the cabriole legs with acanthus leaf tops and 
pad feet
$1,000 - $1,500

888
C19th Mahogany Butlers Tray on Stand 
the oblong tray with four pierced handles on 
turned folding stand with hessian strapping
$300 - $400
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889
C17th Oak Coffer of simple plank  
construction with original iron hinges
$600 - $1,000

890
C17th Oak Bible Box with sloped top, fluted 
sides and front, interior with three small 
drawers on later stand
$400 - $800

891
C19th NZ Colonial Kauri Circular Wall 
Clock the white enamel dial with Roman  
numerals and painted retailers for  
W. Littlejohn & Son, Wellington
$500 - $800

892
NZ Colonial Kauri Pokerwork Coffer, the 
hinged lid and front decorated with foliage
$200 - $300

893
Geo III Oak Circular Snap Top Supper Ta-
ble on baluster column and three scroll legs
$300 - $500

894
William IV Scottish Longcase Clock by Alex 
Courage of Aberdeen, the silverised circular 
dial with Roman and Arabic numerals,  
subsidiary second and calendar dials in an 
inlaid mahogany case with fluted uprights
$1,000 - $1,500

895
C19th Oval Gilt Wood Girandole with scroll 
moulded and cabochon cresting and three 
division candle holders
$400 - $600

896
Anton Seuffert Circular Card Table the top 
with geometric inlays in various New Zealand 
native timbers on baluster shaped  
acanthus leaf column and downswept circular 
platform base with scroll feet, original paper 
label to the underside, 60cm dia.
$10,000 - $15,000

897
C19th Mahogany Folding Coaching Table 
of traditional form on folding support with 
turned stretchers
$150 - $300

898
C19th Oval Gilt Wood Girandole with leaf 
and cabochon cresting and three division 
candle holder
$300 - $400

899
Set of Six William IV Mahogany Dining 
Chairs with plain bowed top rails and splats 
on tapering legs, comprising one carver and 
five single chairs
$250 - $500

900
Late C19th Italian Grand Tour Cast Iron 
Occasional Table the dished circular top 
with allegorical scene to the centre, hanging 
chains below on leaf cast base and three legs 
with ball feet (chip to rim)
$200 - $400

901
Victorian Burr Walnut & Marquetry Oval 
Snap Top Loo Table on cathedral pillar base
$800 - $1,500

902
Geo III Style Black Lacquered Piano Stool 
chinoiserie decoration on acanthus top  
cabriole legs, ball & claw feet
$300 - $500

903
Geo III Black Lacquered Side Chair with 
chinoiserie decorated top rail, vertical lattice 
splat, cane seat on gilt painted tapering legs
$300 - $500

904
C18th Style Red Lacquered Single Chair 
the vase shaped splat with chinoiserie  
decoration, cabriole legs, ball & claw feet
$300 - $500

905
Impressive Pair of C19th Chinese Famille 
Verte Temple Lions
Provenance: Originally from the well-known 
Chinese Garden of Mr D Ferguson of  
Kerikeri. They were sited for many years on 
each side of the property’s entrance
purchased Webb’s Auction 
October 1993 by Noel Dick, Lower Hutt
$10,000 - $15,000

906
Fine Quality Japanese Meiji Period 
Shodana comprising small cupboards,  
drawers and open shelving, the doors  
ornately applied with mother of pearl birds 
and gilded blossom embellishments
$2,000 - $4,000

907
Chinese Rosewood Altar Table oblong 
shape, the pierced frieze centred by disc on 
floral carved twin supports
$600 - $1,000
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907a
Zimbabwe Heritage Stone Carving  
Ex: Dowse Art Museum by artist  
Joram Mariga entitled Manhamo worked in 
lepidolite, 47cm height 
$400 - 800

907b
Zimbabwe Heritage Stone Carving   
Ex: Dowse Art Museum by Artist Lazarus 
Takawira, entitled Chapungu worked in  
serpentine, 72.5cm height 
$400 - 800 
 
908
Chinese Padoukwood Jardinière Table the 
top with rouge marble inset, floral & leaf 
carved upright sides, open shelf below on 
square legs with ball & claw feet
$300 - $500

909
Chinese Black Lacquered Side Table 
wedge shaped, the top decorated with an 
extensive landscape with pagoda, temples 
& landscapes with cluster column legs and 
stretchers
$400 - $800

910
Small Chinese Black Lacquered & Gilded 
Box decorated all-over with birds & blossom, 
red lacquer interior
$150 - $300

911
Small Chinese Rosewood Side Table ob-
long shape, the top with raised ends, open 
shelf below on shaped square legs
$150 - $300

912
Geo III Style Mahogany & Walnut Bow 
Front Chest of neat proportions with wide 
crossbanded top, pull out brushing slide, 
four graduated cockbeaded drawers below 
on bracket feet
$300 - $500

913
Ornate Chinese Black Lacquered Side 
Cabinet with fretwork galleried top, small 
cupboard, open shelving and drawers below 
on scroll feet, the whole ornately inlaid in 
mother of pearl with exotic birds & blossom
$800 - $1,500

914
Two Chinese Red Lacquered Side Cabinets 
the doors & drawers of each decorated in 
gilt with dragons, birds & blossom, including 
detachable stand
$400 - $800

915
Bronze of a Race Horse black marble base
$800 - $1,200

916
Pair of Geo III Style Mahogany Chests of 
Drawers with four graduated cockbeaded 
drawers on bracket feet
$800 - $1,200

917
Victorian Mahogany Two Tier Buffet  
oblong shape on baluster supports
$250 - $350

918
C19th Mahogany Cabinet on Stand the 
top with fitted interior enclosed by two inlaid 
panel doors with central shell paterae, the 
base with long drawer on square tapered 
legs
$500 - $800

919
Victorian Elm Stool turned legs and  
stretchers with upholstered Kilim top

920
Geo III Mahogany Hanging Corner  
Cupboard on Associated Stand with 
dentille cornice, inlaid frieze, astragal glazed 
door, the base with small drawer on square 
tapering legs with spade feet
$500 - $800

921
Regency Mahogany Library Chair with 
upholstered & button back in tan leather & 
leather armrests
$300 - $500

922
Regency Mahogany Dressing Table with 
shaped gallery back, two frieze drawers on 
urn inlaid square tapering legs
$350 - $500

923
Regency Mahogany Drop Leaf Work Table 
on square column, concave platform below 
and fluted scroll legs
$300 - $500

924
Geo III Mahogany & Inlaid Miniature 
Pembroke Table with one real and one faux 
drawer on square tapered legs
$300 - $500

925
Victorian English Pine Circular Cricket 
Table of traditional form with triangular 
undertier
$300 - $500

906 913
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926
Victorian Stained Beech Folding Childs 
Chair of Elizabethan design with scroll 
moulding to the top, turned baluster  
supports, caned back and seat
$100 - $200

927
Victorian Ash & Birch Smokers Bow of 
traditional form with bobbin turned spindles, 
turned legs and stretchers
$200 - $300

928
Geo III Mahogany Bureau the fall front 
revealing a fitted interior with central  
cupboard, pigeonholes and small drawers, 
four graduated drawers below on bracket 
feet
$800 - $1,200

929
Italian White Marble Cherub Statue  
holding a floral cornucopia
$200 - $400

930
Italian Alabaster Lamp with acorn shaped 
shade & bird decorated column
$150 - $300

931
Chinese Red Lacquered Quartetto Nest of 
Tables the tops with chinoiserie landscape 
decoration on twin lyre shaped supports 
joined by concave stretchers, together with a 
similar circular table with detachable folding 
stand
$200 - $400

933
Geo III Mahogany Bureau the fall front  
revealing an interior with central cupboard, 
pigeonholes and small drawers, two short 
and three long drawers below on bracket 
feet
$500 - $800

934
Gilt Framed Wall Mirror upright oblong 
shape
$100 - $200

935
Geo III Mahogany Corner Chair with floral 
and shell carved back rail, scrolling arms 
terminating in bird heads, pierced vertical 
vase shaped splats on leaf carved square 
chamfered legs joined by an X stretcher
$400 - $700

936
Victorian Stained Circular Revolving Piano 
Stool on baluster ringed legs and stretchers 
with scroll cast talon feet holding glass balls
$150 - $250

937
North of England Arts and Crafts Oak 
Court Cupboard the top with carved outset 
figures to each corner, three doors carved 
with equestrian figure and armorial trophies, 
the base with long slender drawer, deep 
drawer and three further drawers below with 
barley twist uprights, topped with carved 
female figures
$600 - $1,000

938
Geo III Mahogany Hanging Corner 
Cupboard moulded cornice, fixed shelving 
enclosed by single panel door
$200 - $300

939
C19th Australian Colonial Cedarwood 
Scotch Chest with long frieze drawer, two 
deep and two short drawers, three long 
drawers below on bracket feet, with  
campaign style folding brass handles and 
Bramah locks
$600 - $1,000

940
Geo III Oak Hanging Corner Cupboard 
moulded cornice, shaped shelving and small 
drawers enclosed by a single panel door
$250 - $350

941
Victorian Walnut Wellington Chest  
traditional form with seven graduated draw-
ers and one hinged locking side on box base
$400 - $700

942
Victorian Mahogany Wellington Chest  
traditional form with seven graduated  
drawers, one hinged folding side on box 
base
$500 - $800

943
William IV Mahogany Secretaire Scotch 
Chest with long frieze drawer, central 
secretaire with small drawers, pigeonholes 
and fall front, flanked by one deep and 
two short drawers, three long cockbeaded 
drawers below within acanthus top uprights 
on turned feet
$1,000 - $1,500

944
Regency Mahogany Flat Front Chest with 
three short and three long graduated  
cockbeaded drawers on ogee bracket feet
$500 - $800

945
Victorian Pine Slope Top Clerks Stool 
together with an oak stool, the tops with “S” 
shaped holes
$200 - $300

946
Small Victorian Style Elm & Beech Oval 
Stool with baluster turned legs and  
stretchers and “S” shaped hole to the top
$100 - $200

947
Set of Nine White Opaque Glass Spherical 
Light Fittings with chromed galleries and 
posts
$500 - $800

948
Composed Pine Welsh Dresser the top with 
moulded cornice and shaped frieze, three 
plate racks below, the base with two drawers 
and open shelving beneath (reconstruction 
incorporating old timbers)
$400 - $800

949
Mid Century Heals Style Oak Bureau the 
fall front with coromandel writing surface, 
two short and two long drawers below on 
square legs joined by plain stretchers
$400 - $600

950
Pair of White & Co Ltd Pine Removers 
Trunks plank construction with rope ties
$200 - $300

951
C19th Baltic Pine Linen Press with two 
panel doors on tall bracket feet
$300 - $500

952
Pine Trunk with steel hinges and carrying 
handles
$100 - $200

953
Victorian Mahogany Duchess Dressing 
Table the top with three small serpentine 
drawers, the base with long drawer, fluted 
column supports and concave undertier
$200 - $300

954
Victorian Birch Bobbin Turned Coat Stand 
on three scroll legs
$200 - $300

955
Pair of Art Nouveau Oak Single Bed Ends 
each end applied with flowerhead, leaf and 
scroll motif in the manner of William Morris
$350 - $500

956
William IV Stripped Mahogany Music 
Stand

957
C18th Oak Rectangular Bench of simple 
construction together with a Victorian fender 
stool
$200 - $300

958
Cutler Oak Roll-Top Desk the tambour  
shutter revealing an interior of pigeonholes 
and two drawers, four drawers to each  
pedestal on box bases
$500 - $800
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968
English Art Nouveau Marble Top Wash 
Stand the green tiled back with open shelves 
and marquetry landscape panels, bow front 
rouge marble top, two frieze drawers flanked 
by oval marquetry landscape panels on open 
legs joined by a concave under tier
$1,500 - $2,000

969
Victorian Mahogany Flat Front Chest with 
four long drawers on brass castors
$300 - $500

970
Geo III Mahogany Bureau the fall front 
writing surface revealing an interior of open 
recesses, four long graduated cockbeaded 
drawers below on bracket feet
$700 - $1,000

971
English Arts and Crafts Oak Bureau Book 
Cabinet with arched gallery top, open 
recesses with secret cupboards to left and 
right fall front revealing pigeonhole interior, 
drawer below with open shelves to each side 
and plain under tier
$1,500 - $2,000

972
Geo IV Mahogany Drop Leaf Dining Table 
with fluted edge, four faux drawers on  
reeded tapering legs
$350 - $500

973
Set of Eight William IV Mahogany Dining 
Chairs with scroll incised top rails, scroll and 
rosette moulded horizontal splats on reeded 
tapering legs
$800 - $1,200

974
Set of Three Brass Fire Irons & Dogs 
the irons with ribbed orb finials and spiral 
handles
$150 - $300

975
Geo III Longcase Clock by James A Duff of 
Burntisland with arched painted dial  
depicting Neptune and Air, Water, Fire and 
Earth, Roman and Arabic numerals,  
subsidiary, second and calendar dials in  
mahogany, burr maple and parquetry inlaid 
case
$1,000 - $1,500

976
C18th Oak Dining Chair upholstered back 
and seat on turned legs with barley twist 
stretcher

977
Set of Twelve Regency Mahogany Dining 
Chairs the “X” form splats with central 
rosette on fluted top, tapering legs together 
with a twin pillar D end twin pillar dining 
table
$1,500 - $2,500

978
Pair of Regency Simulated Rosewood 
Side Chairs with shaped and fluted top rails, 
horizontal rope twist splats on bobbin turned 
legs and stretchers
$200 - $300

979
Pair of Victorian Walnut Balloon Back 
Dining Chairs with scroll mouled horizontal 
splats on cabriole legs
$150 - $250

980
C19th French Walnut Sewing Table by Vve 
P Sormani, Paris the hinged top with burr 
walnut crossbanding and brass surround, 
foliate inlaid lozenge centre, outset corners, 
velvet and silk lined fitted interior with  
numerous sewing accessories on tapering 
fluted legs with an under tier matching the 
lid
$400 - $800

981
A Fine Quality Geo III Mahogany and 
Satinwood D Shaped Foldover Card Table 
with crossbanded top and frieze, large  
demi-lune shell paterae on floral inlaid 
square tapering legs with original cups and 
castors
$1,000 - $1,500

982
Regency Mahogany Four Seat Sofa 
upholstered in blue velvet with short scroll 
arms, ringed vase shaped supports and inlaid 
tapering legs with later block toes
$1,000 - $1,500

983
Oak Three Tier Stacking Bookcase with 
three up and over doors, the bottom  
leadlight
$600 - $1,000

984
Victorian Walnut Graduated Serpentine 
Whatnot four tier with spiral turned supports 
and urn finials
$150 - $300

985
William IV Rosewood Fire Screen pull up 
centre with vase finials on scroll legs joined 
by a turned stretcher
$100 - $200

986
C19th Mahogany Book Cabinet adjustable 
shelving enclosed by two astragal glazed 
doors on bracket feet
$350 - $500

987
A Pair of Victorian Mahogany Dwarf  
Bookcases adjustable shelving enclosed by 
two glazed doors on box bases
$800 - $1,500

959
Late Victorian Oak Roll-Top Desk with 
the tambour shutter revealing an interior of 
pigeonholes and four small drawers, central 
kneehole drawer and further drawers to each 
pedestal on box bases
$400 - $700

960
Archibald Stewart & Co, Glasgow Oak 
Roll-Top Desk the tambour shutter revealing 
an interior of pigeonholes and drawers,  
central kneehole drawer and further  
drawers to each pedestal on box bases. This 
belonged to George H Scales.  He  
founded George H Scales Ltd being a  
shipping company. The company was formed 
through a group of Wairarapa sheep farmers 
to ship their wool from NZ to England - book 
written about the company called “A Venture 
Into Shipping 1912-1972” written by Mr TC 
Coveney. The vendor is the daughter of the 
author.
$500 - $800

961
Painted Wooden Rocking Horse with 
wrought metal stand
$350 - $500

962
NZ Colonial Kauri Six Tread Library Steps
$300 - $500

963
Victorian Mahogany Polescreen the shield 
shaped banner with petit-point embroidery 
of young girl, dog and parrot together with a 
church candle taper and snuffer
$150 - $250

964
Victorian Burr Walnut and Marquetry 
Music Cabinet with brass rail gallery, interior 
with open shelving and central drawer  
enclosed by a glazed door within fluted 
column supports
$300 - $500

965
Victorian Burr Walnut and Marquetry 
What-not Cabinet with mirror top, open 
bow front shelves, fluted and spherical 
column supports, cupboard below enclosed 
by panel door
$300 - $500

966
Art Nouveau Mahogany Two Seat Settee 
with pierced floral, fruit and scroll top rail, 
three pierced vertical splats with upholstered 
gold velvet back and seat on cabriole legs
$300 - $400

967
Two Geo III Elm Country Kitchen Chairs 
each with three baluster spindles to the back, 
solid seats, turned legs and stretchers
$200 - $400
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988
Five Sets of Antiquarian Literary Volumes 
including green Morocco bound set of Sir 
Walter Scott novels, the works of R L  
Stevenson, Edmund Burke’s works and novels 
of Charles Dickens
$400 - $800

989
C18th Dutch Mahogany and Marquetry 
Cabinet on Chest the arched top centred 
by a floral scrolling mount, shelving enclosed 
by single glazed door, the bombe chest with 
four graduated drawers on claw and ball feet
$3,000 - $5,000

990
A Rare C17th Genoese Walnut Renais-
sance “Bambocci” Secretaire Cabinet 
traditional carved surround with pairs and 
single figures symbolic of Adam and Eve, 
cherubs, etc, the top with fall front revealing 
an interior with central tabernacle and other 
small drawers, the base with long drawer, 
cupboard below enclosed by two panel 
doors on box base with mask fronted  
stretcher supports
$4,000 - $8,000

991
Large Iranian Floor Rug central floral filled 
oblong panel and surround of oblong floral 
squares, multiple borders in light blue, red, 
ivory and natural tones, wool on cotton,  
3.58 x 2.73m
$800 - $1,500

992
Indian Rug with central panel and border 
of flowerheads and stylised leaves in green, 
orange and natural tones, 2.72 x 1.83m
$300 - $500

993
Persian Part Silk Floor Rug oblong centre 
with large medallion, stylised scrolling  
surround and floral border in red, blue and 
ivory tones, 2.34 x 1.47m
$800 - $1,500

994
Turkish Floor Rug the oblong centre with 
large flowerhead medallion, multiple smaller 
flowerheads, wide border decorated with 
gols, dark blue, red, natural tones, 2.5 x 1.5m
$300 - $500

995
Persian Runner five large central lozenge 
shaped medallions red, dark blue, gold & 
ivory tones, wool on cotton, 5.06 x 0.76m
$400 - $800

996
Persian Runner five central octagonal 
medallions, bird & floral decorations, multi-
ple borders in red, ivory tones, 3.82 x 0.85m
$350 - $500

997
Persian Runner with large central flower-
head shaped medallions on a pink ground, 
wool on cotton, 4.05 x 0.87m
$300 - $500

998
Afghan Style Bokhara Rug with three 
central rows of octagonal gols on a crimson 
ground, wool on cotton, 1.76 x 1.33m
$300 - $500

999
Isfahan Style Floor Rug with central  
flowerhead medallion, floral and scroll filled 
field and border on a rust ground, wool on 
cotton, 1.52 x 0.94m
$350 - $500

1000
Qum Silk Mat central panel with vase of 
flowers and floral filled field and border on 
an ivory ground, 0.85 x 0.62m
$300 - $500

1001
Qum Style Floor Rug with central “Tree of 
Life” design on an ivory ground, wool on 
cotton, faded, 1.42 x 0.95m
$200 - $300

1002
Turkoman Floor Rug three central octagonal 
gols on a red ground, 1.82 x 1.15m
$400 - $600

1003
Iranian Afshar Floor Rug with three central 
lozenge shaped medallions in red, light blue 
and green and ivory tones, wool on cotton, 
2.10 x 1.52m
$350 - $500
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WOODS & METALS

1005
Salters Family Scale brass and cast iron, 
weighing up to 28lbs, together with postal 
scales

1006
Salters Barrel Spring Balance Scales steel, 
brass and iron

1007
Two Salters Spring Balance Scales  both 
brass and iron to weigh 300lbs and 112lbs

1008
Two Salters Spring Balance Scales brass 
and iron, to weigh 60lbs by 2oz and 120lbs

1009
Two Spring Balance Scales Chatillon’s USA 
milk scale to weigh 60ils and Salters to weigh 
200lbs

1010
Pair C19th Brass Candlesticks multiple 
knopped column on tripod base, claw feet

1011
Set of Three Victorian Copper and Brass 
Measures cylindrical form, 1 1/2 pint, 1 pint 
and 1/2 pint

1012
Late C19th Cast Gilt Metal Serviette and 
Napkin Holders ornate pierced frames

1013
Collection Brassware pair vase fitting  
candlesticks, European chamber stick, figure 
and pixie on hardstone drum

1014
Turned Wooden Toddy Ladle and Brass 
Toasting Fork

1015
Edwardian Cased Drawing Set

1016
Pair Napoleonic Bronze and Ormolu  
Candle Stands caryatids to column collar
$200 - $400

1017
Early Brass Candlestick and Mortar and 
Pestle repair to candlestick

1018
Early C20th Bronze seated monk, unsigned 
15cm length x 14cm height
$200 - $400

1019
Bronze Statue classical mother and child, 
signed Moreau, 35cm height on  black 
marble base
$500 - $800

1020
Three Scottish Horn Tumblers silver mounts

1021
Pair Silver and Tortoiseshell Salts, milk 
glass liners, small cloisonné pot (no lid)

1022
Victorian Spelter Horse Model 20cm length

1023
French Brass Cased Carriage Clock with 
case and sold by Harrods of London
$200 - $400

1024
Victorian Tunbridge Ware Tea Caddy 
domed cover, covered single interior, floral 
patterns

1025
Geo III Satinwood Tea Caddy cube with 
oval inlaid panels

1026
Victorian Brass Bound Fruitwood Work 
Box domed cover

1027
Victorian Fruitwood Brass Mounted Glove 
Box

1028
William IV Mahogany Cruet Box the 
domed hinged cover revealing two glass 
spirit decanters, on drawer base, boxwood 
strung and inlaid, ormolu mounts
$200 - $400

1029
Mid C19th Chinese Game Compendium 
near complete with finely carved ivory box 
contained games, puzzles, tricks and  
counters contained in lacquered box with 
fine gilt decorations
$1,000 - $2,000

1030
Victorian Ebony and Ivory Boxed Dominos 
Set

1031
Late C19th Black Forest Wooden  
Nutcracker carved with boar head

1032
Early C20th Cast Iron Jolly Boy Money 
Box

1033
Crescent Diecast Model Coronation Coach 
and Horses

1034
Gemflex Miniature Camera and Pocket 
Fujica Zoom Camera

  1029
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1035
Alabaster Bookends and Dish mounted 
with Austrian cold painted dog figures 
together with cigar cutter and silver plate 
mounted claret jug

1036
Christofle Silver Plate and Black Metal 
Mantel Clock battery operated

1037
Six Welsh Carved wood Marriage Spoons

1038
Victorian Mahogany Stick Barometer by 
Davis, Liverpool (faults)

1039
Victorian Mahogany Stick Barometer 
(faults)

1040
Late C19th Sevres Pattern Ormolu Clock 
Garniture the balloon dial above romantic 
panel with matching side urns (faults)
$600 - $800

1041
Japanese Pine Dressing Chest folding 
mirror on two drawer base

1042
Victorian Inlaid Walnut Work Box  
containing mah jong tiles (not complete)

1043
Edwardian Oak Tantalus with matching 
three spirit decanters
$200 - $400

1044
Regency Walnut and Brass Overlay Dress-
ing Mirror, adjustable mechanism

1045
Late Victorian All Brass Tea Urn  
monogram, dated 1917-1918

1046
Victorian Brass, Cast Iron and Wood Trivet 
with small copper kettle

1047
Large Victorian Copper and Brass Kettle

1048
Victorian Copper and Brass Kettle

1049
Victorian Copper and Brass Kettle

1050
C.1979 Bronze Statue ‘The Gunfighter’ by 
H.W Latimer

1051
Leigh Brewer ‘El Matador’ Bronze on  
circular wooden plinth
$150 - $300

1052
Leigh Brewer ‘Seated Ballerina’ Bronze
$150 - $300

1053
Leigh Brewer ‘Body and Head of a  
Ballerina’ Bronze on stone plinth
$150 - $300

1054
Leigh Brewer ‘Elite Syncopations’ Bronze 
on kauri plinth and ‘His First Lesson’
$150 - $300

1055
Mid - Late C19th Writing Desk Set burr 
walnut, brass mounted ink tray, letter box 
and blotting pad, with Sevres pattern portrait 
tiles

1056
C19th Ornate Brass Hook Rack mounted 
with shield crest and lions

1057
Edwardian Walnut Framed Barometer, 
Advertising

1058
Steam Locomotive Coal Shovel elm and 
steel
$300 - $500

1059
Thornton Pickard Royal Ruby Folding 
Plate Camera on matching tripod with two 
plates
$300 - $500

1060
Victorian Walnut and Ebonised Desk Stand 
single glass inkwell with brass mounts

1061
W & H Seibert Brass and Lacquered  
Microscope fitted in box No. 31588

1062
Large Victorian Williams & Hill, London 
Brass Telescope and Matching Stand 
105cm barrel length
$500 - $800

1063
Troughton & Sims, London Brass Theodo-
lite Base fitted in wooden case
$200 - $400

1064
Victorian Troughton & Sims, London Brass 
Level fitted in wooden case
$200 - $400
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1065
Victorian Troughton & Sims, London Brass 
Level fitted in wooden box
$200 - $400

1066
Victorian Troughton & Sims, London Brass 
Level fitted in wooden box
$200 - $400

1067
C20th Swiss Wild Heereburgg Theodolite 
fitted in domed metal case

1068
Victorian W.S Silver & Co., London Sextant 
steel and brass in fitted case
$600 - $800

1069
Victorian Wilson Fletcher Bruce & Sons, 
Wales Sextant brass and steel fitted in case
$400 - $600

1069a
Victorian Rolling Rule by Harding, London 
fitted in wooden case

1070
Mid-Late C19th French Mantel Clock  
ebonised case with heavy ormolu mounts

1071
Victorian Slate and Marble Architectural 
Mantel Clock

1072
Pair Re-gilded Carved Wooden Cherub 
Figures

1073
Violin Nicholas Duchene with bow (in green 
case)

1074
Violin child size with (in black case) showing 
some wear

1075
Vintage Violin showing wear, with wooden 
case

1076
German Table Harp with transfer  
decorations in original card box

1077
Vintage Brass Car Horn

1078
Victorian Weighted Brass Doorstop cast 
with stag

1079
Edwardian Brass and Gilt Mesh Magazine 
Rack

1080
Large Victorian Mahogany and Brass Mag-
ic Lantern lens 7inch
$300 - $500

1081
Victorian Brass Kerosene Lantern  
triangular form

1082
Victorian Wall Clock hexagonal fruitwood 
frame (faults)

1083
Late Victorian Mahogany Writing Box

1084
Victorian Brass bound Rosewood Writing 
Box interior fitted with secret compartment
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Silver 

Accoutrements 
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SILVER 
 
1085
Pair Geo III S/S Candlesticks slightly  
tapering fluted columns on downswept 
square bases with engraved crest, Sheffield 
1797, maker, John Parsons & Co, 21.5cm 
height
$1,000 - $1,500

1086
Vict S/S 3pce Teaset oval part fluted with 
gadrooned rim, Sheffield, 1895, makers  
Mappin Brothers
$600 - $900

1087
Nestor S/P Table Bowl the circular bowl 
embossed with a continuous scene of swans 
on a lake on 4 fluted column supports with 
domed base, 25cm dia
$150 - $250

1088
Fine Chinese Silver & Enamel Lobed Tea 
Caddy the 4 panels decorated in coloured 
enamels with flowers and blossom on a fine 
wire work background, the detachable lid 
with green enamel leaf border, the base 
stamped silver, (early 20th century) 15cm 
height
$1,500 - $2,500

1089
Geo V S/S Sugar Caster fluted baluster 
shape with pierced dome top on square 
base, Birmingham 1925

1090
Geo IV S/S Beaker bucket form with twin 
bands to top and bottom, London 1825 (old 
repair)

1091
Geo V S/S Cream Helmet plain design on 
oblong base, Birmingham 1912

1092
Chinese Export Ware Three Piece Silver 
Teaset baluster shape embossed decoration 
in relief with a continuous landscape  
including numerous figures, birds, water buf-
falo, bird, blossom, willows and pagoda, with 
simulated bamboo finial, handle and spout, 
the lid rim engraved  Presented to Mr & Mrs 
A J H Moule by the members of the Mid  
China Mission and Friends, 1909, stamped 
TC, probably Tuck Chang & Co, Ltd,  
Shanghai
$2,000 - $3,000

1093
Vict S/S Christening Mug octagonal shape 
with engraved sides and acanthus scroll 
handle, London 1846

1094
Edw VII S/S Art Nouveau Christening 
Mug tapering shape embossed with stylised 
florals, Birmingham 1901

1095
Early Geo III S/S Cream Jug baluster shape 
with waved rim and acanthus top scroll  
handle, London 1767
$150 - $250

1096
S/S Sugar Caster ovoid shape the body 
embossed with 2 cartouche panels each with 
a classical muse on pierced  rococco scroll 
base
$150 - $250

1097
Pair Vict S/S Candlesticks of neo-classical 
design with acanthus cast nozzles, spiral twist 
columns the downswept bases with urns and 
foliage and gadrooned rim, London 1896, 
17.5cm height
$700 - $1,000

1098
Geo III S/S Teapot oblong shape with floral 
finial, rose cast rim and a continuous band of 
laurel leaves on scroll top legs with lions paw 
feet, engraved presentation inscription to the 
base, London 1819
$400 - $600

1099
Geo III Irish S/S Card Tray with shell and  
gadrooned rim on 3 scroll legs with hoof 
feet, Dublin c1773, maker Matthew West
$300 - $500

1100
A Fine Quality Chinese Silver 3 Piece 
Export Ware Tea Set of compressed circular 
form comprising teapot, lidded sugar bowl 
and milk jug, with dragon handles and finials, 
the bodies cast in low relief with continuous 
landscape scenes with numerous figures, , 
buildings, trees, water buffalo etc on leaf cast 
base, in original stained fitted wooden box 
with sliding front, maker Wang Hing, Canton 
& Hong Kong
$3,000 - $5,000

1101
Geo III S/S Sugar Basket of quatrefoil  
outline with swing handle, bright cut border 
and cartouche, London 1800, makers Peter, 
Anne & William Bateman
$300 - $500

1102
Edw VII S/S Deskstand boat shape with 
fluted rim and central oval cut glass inkwell, 
London 1901
$150 - 250

1103
Geo III S/S Christening Mug with 2 ribbed 
bands, London 1791 together with a later 
S/S christening mug
$150 - $250

1104
Pair Wm IV S/S Candlesticks with detach-
able nozzles moulded columns on shell  
cornered square bases, Sheffield 1833,  
maker Henry Wilkinson & Co
$1,000 - $1,500

1105
Pair Reproduction Faberge Candlesticks in 
silver and blue guilloche enamel with fluted 
nozzles and bases in fitted wooden case, 
bearing marks of Henrik Wigstrom
$1,000 - $1,500

1106
Large Thai Silver Repousse Work Bowl 
with a continuous decoration of figures and 
elephant within scrolling and foliate bands, 
32cm dia
$500 - $800

1107
Russian Silver Five Piece Tea & Coffee 
Service fluted pear shape comprising oblong 
tray, coffee pot, tea pot, lidded two handled 
sugar bowl and cream jug, various makers 
marks and all with standard 84 zolotnik mark
$1,000 - $2,000

1108
Regency Trefoil S/P Decanter Set the stand 
with tapering leaf cast central column and 
reeded loop handle containing 3 original  
fluted and hobnail cut square section  
decanters with original stoppers
$150 - $250

1109
Cased Set Of 6 S/S Coffee Spoons seal 
tops with various coloured enamel bowls

1110
Large Tiffany & Co S/S Serving Spoon the 
heart shaped top decorated with winged 
cherubs and griffin, and gilded bowl
$150 - $250

1111
Geo III S/S Milk Jug oblong baluster shape, 
part fluted with gadrooned rim on ball feet, 
London 1811
$150 - $250

1112
Pair S/P Cafe Au Lait plain baluster form 
with wooden handles

1113
S/S Footed Bowl all hand hammered with 
crimped rim
$150 - $250

1114
Geo V S/S Gravy Boat with gadrooned 
rim, on shell top scroll legs with hoof feet, 
Birmingham 1911

1115
.800 Silver Circular Sugar Bowl of Arts & 
Crafts design with 6 outset oval cabochons
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1116
Vict S/S Sugar Bowl circular neo-classical 
design decorated with ribbons and husks 
above a band of acanthus leaves, London 
1882, together with two bright cut jam 
spoons with embossed gilt bowls & S/P 
christening mug

1117
Geo V S/S Bon Bon Bowl with reticulated 
body, Birmingham 1918 together with 3 S/S 
napkin rings and a S/S bladed MOP handled 
fruit knife

1118
Cartier S/S Gilt Filigree Footed Bon Bon 
Basket with rope effect fixed handle  
together with 2 s/p crumb trays
$150 - $250

1119
Vict S/P Trefoil Decanter Set reticulated 
stand containing 3 elongated faceted mallet 
shaped decanters with original stoppers
$150 - $250

1120
Edw S/P Domed Meat Dish Cover with 
fixed loop handle

1121
S/P Cakestand with fixed handle and 2  
graduated tiers together with a s/p circular 
tray

1122
Cased Set Of Four Geo V S/S Pepperettes 
plain vase shaped, Sheffield, 1919 together 
with a pair of small S/S specimen vases
$150 - $250

1123
Gorham S/S Circular Bread Plate
with Greek key border, 24.5cm dia together 
with a S/S sugar and cream
$150 - $250

1124
Cased Pair Of Vict S/S Salts & Spoons 
flowerhead form on fluted ball feet,  
Birmingham 1892 together with an Indian 
silver napkin ring

1125
S/P Fish Slice fiddle pattern with pierced 
blade together with a S/P Kings pattern 
basting spoon
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1126
S Kirk & Co Inc S/S Bleeding Bowl  
traditional form with pierced scrolling handle 
together with 7 silver rimmed glass coasters
$150 - $250

1127
Geo III S/S Milk Jug oblong baluster shape 
with engraved and embossed decorations, 
London 1807 together with 6 fiddle pattern 
S/S teaspoons and one other
$150 - $250

1128
Cased Set Of Six Edw S/P Dessert Knives 
& Forks with carved shell top bone handles 
and engraved blades together with a cased 
set of 6 s/p teaspoons and tongs

1129
Geo V S/S Tea Caddy quatrefoil outline 
with engraved initials to the lid, Birmingham 
1922, together with a S/S fiddle pattern 
salad fork and small oval pewter box

1130
Four Boxed Sets of Six S/S Tea & Coffee 
Spoons including Norwegian, NZ Paua 
handled etc.
$150 - $250

1131
Set of Six Fancy S/S Gilt Teaspoons with 
scroll tops and scallop shell bowls and anoth-
er set of 6 with matching tongs

1132
Small Group of Mixed S/P comprising, a 
pair of wine coasters, single coaster, pair of 
embossed salts, purse, small oval dish and 
sugar & cream stand

1133
Geo V S/S Oval Tray with open handles and 
gadrooned rim, Birmingham 1925, 35.5cm 
width
$300 - $400

1134
Large S/P Coffee Pot Queen Anne style 
with ebonised side handle

1135
Small Group of Mixed S/P comprising a 
vase shaped wine ewer, specimen vase, 3 
division epergne and a pierced swing handle 
basket

1136
Selection of S/S Backed Dressing Table 
& Vanity Items comprising a pair of hair 
brushes, crumb brush, 2 nail buffers, 3 button 
hooks, fork and handle

1137
S/S Backed Four Piece Dressing Table Set 
embossed scrolling decoration comprising 2 
brushes, hand mirror and comb

1138
Boxed Set of 12 Fish Knives & Forks bone 
handled together with servers

1139
Cased Vict 3 Piece S/S Christening Set the 
top of the handles applied with a crucifix, 
London 1875 together with an engraved S/S 
cigarette case

1140
Suite Of S/P Cutlery beaded edge pattern 
together with a set of 6 antler handled steak 
knives and a large European S/P bright cut 
serving spoon

1141
Extensive Modern S/P Suite Of Kings  
Pattern Cutlery together with extras  
including, fish servers, sauce ladles, cake 
slices, bread forks, bread knife etc.
$300 - $400

1142
Box Of Antique European S/P Cutlery 
fiddle pattern including table forks,  
tablespoons, and dessert spoons.

1143
Oak Canteen Of Dubarry Pattern S/P  
Cutlery 12 place setting by Frank Cobb & 
Co
$250 - $350

1144
Manchester Silver Co 92 Piece S/S Suite 
of Cutlery Pilgrim pattern, the handles with 
engraved initial, together with a small group 
of other non matching S/S and s/p cutlery 
oddments in original green simulated leather 
case
$2,500 - $3,500

1145
Vict 109 Piece S/S Cutlery Suite 12 place 
setting in Old English & Hanoverian patterns, 
comprising 80 S/S cutlery items together 
with 29 bone handled knives and carving 
set in original velvet and baize lined oak and 
brass bound canteen with 2 lift out trays, 
inset shield to the top and folding carrying 
handles, maker William Hutton & Sons Ltd, 
London 1896
$3,000 - $5,000

1146
100 Piece S/P Canteen Of Cutlery rattail 
pattern in original blond oak and brass 
bound case the blue velvet and baize lined 
fitted interior with 2 lift out trays, inset brass 
shield to the lid and brass carrying handles
$300 - $500

1147
Pair Geo III S/S Berry Spoons Old English 
bright cut with embossed gilded bowls,  
London 1794, together with 2 S/S fiddle pat-
tern teaspoons, and 2 pairs S/S sugar tongs
$150 - $250

1148
Set of Thirteen S/S Cake Forks with  
engraved initial by Towle

1149
Eleven Various Georgian S/S Spoons all }
fiddle pattern including a salt spoon by  
William Bateman, various makers and dates

1150
Mixed Small Cutlery Odds including S/S, 
MOP, S/P  tongs, salt spoons, egg spoon and 
pusher etc

1151
S/S Six Division Toastrack with fixed handle, 
together with S/S coin inset dish and small 
Mexican silver MOP three piece cruet set

1152
Set Six S/S Gilt & Enamel Spoons & Forks 
together with five S/S spoons including a 
George Jensen example

1153
Geo III Hester Bateman S/S Sifter Spoon 
Old English pattern with engraved initials, 
London 1785, together with 19 other S/S and 
S/P cutlery odds and enamel badge
$150 - $250

1154
Set of Six Geo III S/S Tablespoons Old 
English pattern with engraved initial,  
London 1799, makers Anne, Peter & William 
Bateman, together with five other S/S spoons 
and S/S sauce ladle
$400 - $600

1155
S/S Oval Pepperette together with a small 
S/S beaker, S/P salt, spoon and bottle opener

1156
Collection Of Thirteen C19th S/S Spoons 
all fiddle pattern comprising 2 sauce ladles, 5 
tablespoons, 4 dessert spoons and 2  
teaspoons, various dates and makers.
$350 - $500

1157
Seven Various S/S Spoons comprising a 
pair of fiddle and shell dessert spoons, Old 
English pattern sauce ladle and 4 teaspoons, 
various dates and makers

1158
Two Sets Six S/S Coffee Spoons one set 
with floral handles

1159
Seven Various S/S Cutlery & Vanity  
Oddments comprising, shoe horn, button 
hook, curling tong, jam spoon, butter knife 
and two dessert spoons

1160
Selection Of S/S comprising a pair of 
pepperettes, set of 4 Old English dessert 
spoons, 5 teaspoons and one other.
$150 - $250
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1161
Cased Set of Six S/S Handled Afternoon 
Tea Knives

1162
Set of Six Geo VI S/S Tea Knives with MOP 
handles, Sheffield 1941, together with a 
cased set of 6 S/S handled tea knives.

1163
Small Group of Mixed S/P comprising, a 
pair of knife rests formed as dogs and birds, 
cased fish servers and a cheese scoop

1164
Cohr “Herregard” Suite of Danish Silver 
Cutlery 65 piece comprising 12 table forks, 
8 tablespoons, 6 fish forks, 6 dessert forks, 
6 dessert spoons, 6 dessert forks, 6 pickle 
forks, 2 larger serving forks, pair of salt or 
mustard spoons, 6 coffee spoons, a pair of 
teaspoons, sauce spoon and ladle
$1,500 - $2,000

1165
Oak Cased Set of 12 S/P Dessert Knives & 
Forks the bone handles with floral embossed 
collars  and tops and engraved blades

1166
Set of Eleven Geo V S/S Fish Knives & 
Eleven Forks with bone handles, Sheffield 
1910
$200 - $300

1167
Pair of S/P Salad Servers together with a 
matching 2 piece carving set all with ornate 
mask cast handles

1168
Set of Five Geo III Dessert Knives & Forks 
with green stained ivory handles, Sheffield 
1787
$300 - $500

1169
Four S/P Cheese Scoops

1170
Set of Six S/S Dessert Knives & 5 Forks (af) 
together with a cased replica S/S Coronation 
spoon

1171
Set of Six S/S Bright Cut Teaspoons 
together with 2 others

1172
Small Box of Mixed S/P Cutlery includ-
ing toasting fork, ornate fish slice and fork, 
cheese scoop, pair Kings pattern serving 
spoons, cheese knife etc

1173
Three Cased Sets S/P Cutlery comprising 
pair of fish servers with engraved blades, six 
Kings pattern knives and forks, and dessert 
set

1174
Box of Scrap S/S & Cutlery Oddments 
including specimen vase, 2 jam pot lids, oval 
dish stand, pepperette, two .800 dishes and 
hand brushes and plated cutlery odds

1175
Three Eastern Silver/S/P Bowls and three-
various trays

1176
Cased Set of Twelve S/P Dessert Knives & 
Forks Kings pattern

1177
Two Sets of Six S/P Fish Knives & Forks 
Kings pattern, one set with slightly longer 
fork tines

1178
Four Piece S/P Teaset together with an 
associated circular tray 
 
ACCOUTREMENTS

1185
Victorian Vinaigrette  relief stately home to 
cover, Birmingham 1844, maker Nathaniel 
Mills
$500 - $800

1186
Victorian S/S Castle Top Calling Card 
Case ornate deeply chased and high relief 
of Windsor Castle, Birmingham 1843, maker 
Nathaniel Mills
$800 - $1,500

1187
Geo III Miniature Sterling Silver  
Vinaigrette, Birmingham c.1806
$200 - $400

1188
Geo III Sterling Silver Miniature  
Vinaigrette in the form of a purse,  
Birmingham c.1810
$200 - $400

1189
Probable French C19th 18ct Gold Patch 
Box the hinged lid enamelled formed as a 
strawberry revealing interior compartment
$800 - $1,000

1190
Geo IV S/S Nutmeg Box steel grater, 
hinged top and base covers, London 1823
$300 - $500

1191
William IV S/S Nutmeg Box steel grater 
with hinged top and bottom covers, finely 
ribbed and engraved Birmingham 1842, 
maker Nathaniel Mills
$400 - $800

1192
C19th Tortoiseshell Applique Vanity Box 
shaped circular all finely worked with gold, 
antique repair

1193
Victorian Tortoiseshell Calling Card Case 
panels finely carved with stately homes 
(some faults)

1194
Small Victorian Tortoiseshell Calling Card 
Case decorative scale panels (slight faults)

1195
Mid C19th European Tortoiseshell and 
Silver Box the inlaid silver of romantic scene 
in scrolling frame (one slight fault to silver)

1196
Edward VII S/S Calling Card Case ornately 
embossed with scrolls and Monarch of Glen, 
Birmingham 1904

1197
Victorian Carved Ivory Calling Card Case 
finely carved with village scene and fish of 
the ocean (faults)

1198
Two Victorian Mother of Pearl Calling Card 
Cases plain rectangular diamond pattern, 
one with abalone

1199
Victorian S/S Calling Card Case shaped 
rectangular, gothic scroll, Birmingham 1852

1200
Cased Cigar Holders gold mounted amber 
cigar holder together with other pair and 
carved  ivory calling card case (faults)

1201
Victorian S/S Tobacco Box oval, hinged lid 
set with four silver coins 1787, Birmingham 
1899

1202
Pair Georgian Blood Letting Knives brass 
and steel in fitted box
$200 - $400

1203
Early C19th Horn Mull  finely scrimshawed 
with country house, plough, thistle and more, 
finished with badger
$300 - $500

1204
Victorian Scottish Horn Quaich and Napkin 
Ring both mounted with citrine and Walter 
Scott Bookmark

1205
Early C20th Russian Cloisonné Enamel 
Cigarette Box elongated rectangular form 
all scroll worked, two section interior
$500 - $800
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1206
Late C19th Second Empire Ladies Desk 
Calendar Book gilt metal framed with Sevres 
pattern tile painted with romantic scene

1207
Collection Five Chinese Silver and Enamel 
Ornaments three flower pots and two ibis 
models (faults)

1208
Three Chinese Silver and Enamel Pillboxes 
floral decoration together with miniature 
enamelled frame

1209
Collection of Six Various Enamelled Pots 
and Boxes

1210
Collection of Six Silver and Various Pots 
and Boxes

1211
Collection of Six Miniature Cloisonné Box-
es and Vases

1212
Collection Silver, Four Boxes, Bookmark 
and Scent Funnel

1213
C19th Silver and Enamel Vinaigrette 
shaped as an egg, all painted with romantic 
scene
$300 - $500

1214
C19th Miniature Silver and Enamel  
Vinaigrette egg shaped, painted with 
romantic scene
$200 - $400

1215
C19th European Silver Gilt Etui applied 
with four bloodstone panels, all bright cut 
decorations, the hinged lid revealing fitted 
interior with nine implements
$600 - $1,000

1216
C19th European Gilt Metal Etui the case all 
bright cut, the hinged lid revealing interior 
fitted with nine tools including drawing and 
knife implements
$500 - $800

1217
C19th European Silver Etui floral scroll 
embossed, the hinged lid revealing fitted in-
terior with nine implements, including knives, 
scissors etc
$500 - $800 
 
1218
C19th Ivory & Silver Gilt Etui the ivory case 
formed as an egg, hinged cover revealing 
eight sewing implements & scent bottle 
 

1219
Late C19th Ivory Sewing Purse the hinged 
lid revealing five 18ct gold sewing  
implements (faults to ivory)

1220
Edwardian 9ct Propelling Pencil all ornately 
chased with bloodstone seal finial
$200 - $400

1221
Collection of Six Gold Propelling Pencils 
various gem seal finials, one as toothpick
$200 - $400

1222
S/S Propelling Pencil, Ivory Bookmark and 
Agate Dish

1223
Collection Miniature Tools wrench, wood 
axe, hammer, tongs and pocket knife
$200 - $400

1224
Victorian S/S Miniature Model of a Cow 
reclining pose, the base with hinged panel
$300 - $500

1225
Edward VII S/S  Small Table Top Cigar 
Lighter in the form of Aladdin’s lamp
$150 - $300

1226
Three Silver Miniatures table, chair, sedan 
chair, all ornately embossed
$200 - $400

1227
Five Silver Miniatures fruit basket, taper 
stick scissor snuffers, walking doll (a/f),  
outhouse and scales
$200 - $400

1228
Three Chinese Silver Miniatures rickshaw, 
basket and vase
$150 - $300

1229
European Silver Small Hair Comb cast floral 
scroll design

1230
Large Silver Articulated Fish hinged head 
to reveal box

1231
Miniature S/S Three Piece Tea and Coffee 
Service, with Tray
$200 - $400

1232
Miniature S/S Four Piece Tea and Coffee 
Service, and Tray
$200 - $400

1233
9ct Mounted Crystal Ewer Charm with 21 
various silver charms (22)
$200 - $400

1234
Wm IV S/S Child’s Knife and Fork scroll 
husk pattern, Birmingham 1835
$150 - $250

1235
Geo III S/S Tea Caddy Spoon, scallop bowl, 
bright cut handle, 1809, maker Hannah  
Barlow, with napkin ring and thimble

1236
Three Miniature S/S Rose Bowls Sheffield 
1933

1237
Wm IV Heavy S/S Pomander Top basket 
shape with grille domed cover, London 1831

1238
C19th Silver Mounted Cowrie Shell Snuff 
Box

1239
Tortoiseshell and Silver Pill Box octagonal, 
tortoiseshell inlaid cover, machine engraved 
sides

1240
C19th Gilt Metal and Hardstone Snuff Box

1241
C19th Silver Etui Case, lacking fittings, with 
Victorian brass novelty vesta, formed as an 
outhouse

1242
C19th Silver Etui Case holding single knife, 
10ct compass charm, silver Buddha charm 
holding miniature dice
$200 - $300

1243
Silver Double Sovereign Case

1244
Two Hardwood and Ivory Whist Markers 
all decoratively inlaid with mother of pearl, 
coral and other

1245
Collection of Miniature Egyptian Artefacts 
faience scarab beads, two charms, tablet and 
other from the tomb of the Princess Nafrit 
and the Prince Ra-Hatou of the III
$200 - $400

1246
Victorian Silver Mounted Marine Ivory 
Paper Fold whale tooth handle
$200 - $400

1247
Vintage Boxed Japanese Hair Comb and 
Hair Pin Set ornately inlaid with mother of 
pearl, half pearls from the retail store  
Matsuzakaya
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1248
Victorian Change Purse  ivory panels front 
carved in high relief with lily-of-the-valley

1249
Georgian S/S Etui containing single scent 
flask, with two smelling salts bottles, sterling 
silver tops on Bristol blue glass and china

1250
Two Victorian S/S Smelling Salts Phials 
Bristol blue decoratively encased, and 
engraved Kate Greenaway style phial, two 
funnels

1251
Victorian Bristol Green Double Ended 
Scent Bottle together with sterling silver 
topped cranberry overlay bottle, painted 
porcelain bottle

1252
S/S Topped Crystal Lavender Water Bottle 
ornate silver collar and top (faults) with silver 
plate posy holder

1253
Georgian Silver Pair Shoe Buckles, Single 
Buckle and Later Belt Buckle

1254
Two Victorian Tunbridge Ware Stamp 
Boxes, Treen Box and Darner

1255
European .935 Silver and Mauve Guilloche 
Enamel Power Box

1256
Two S/S Purple and Green Guilloche 
Enamel Circular Pill Boxes
(faults)

1257
Victorian Leather Letter Purse and 
Crocodile Skin Cigar Case

1258
Crocodile Skin and Silver Purse, Stanhope 
bone needle case, pencil, pocket knife, pipe 
implement, greenstone piece and silver 
brooch

1259
Eight S/S Handled Manicure Implements

1260
Victorian Burr Maple Cigarette Box and 
Six Bone Crochet Implements

1261
Two Miniature Dominos Sets contained 
in bone drum and carved walnut shell, with 
ivory acorn thimble case, miniature scent 
phial, two birds (6)

1262
Victorian Marine Ivory Pipe Tamper in the 
shape  of a leg, vesta as a cello, three spoons 
and sterling silver target brooch

1263
Victorian Lace Iron with two fans (one 
damaged), cigarette case and French cased 
gilt metal, enamel and mother of pearl opera 
glasses (5)

1264
Victorian Silver Sewing Etui formed as a 
bicycle lamp the hinged lid revealing interior 
with sewing implements and pin holders
$200 - $400

1265
Silver Powder Box shaped as railway lan-
tern, hinged pin-cushion cover with powder 
puff

1266
Small Edwardian Sewing Box fitted interior 
with novelty plastic dog head tape measure

1267
Collection Late C19th Vanity and Sewing 
Implements ivory glove stretchers, comb, 
S/S and MOP handled manicure implements, 
sewing tools

1268
Four Portrait Miniatures, three miniatures in 
the costume of the Queen Anne period and 
early C20th classical portrait miniature

1269
Late C18th Early C19th Portrait Miniature 
of a young gent, reframed

1270
Early Victorian Portrait Miniature of 
young woman, fine lace bonnet, silhouette 
of a young boy and watercolour of a young 
woman

1271
Two Early C20th Classical Portrait  
Miniatures in piano ivory frames

1272
Stevengraph Stephenson Rocket, pencil 
sketch and character print

1273
Four Victorian Needleworked Needle 
Cases, Notebooks

1274
Art Deco Beadwork Evening Purse and 
Mesh Purse

1275
Two Crocodile Skin Clutch Purses, together 
with one embroidered and later ostrich 
clutch purse

1276
Early C20th Vanity Suitcase
Sheffield plate and kelly green guilloche 
enamel implements and jars, with other 
green plastic vanity set
$200 - $400

1277
Edwardian Gents Umbrella horn handle 
with sterling silver collar

1278
Top Hat and Bowler Hat together with 
Victorian bodice, beaded shawl and later 
velvet stole (5)

1279
Costume Collection 1930’s cream satin  
wedding dress, Victorian shawl, pair of cur-
tains and lace cloth (4)

1280
Mid C20th Crocodile Skin Handbag

1281
Canadian Pink Mink Full Length Fur Coat 
size 12

1282
Grey Squirrel Full Length Fur Coat size 14

1283
Mink Jacket size 12

1284
Mink Stole, Collar and Wrap

1285
Fur Wrap, Collar, Astrakhan Hat

1286
Pair Framed Grand Tour Intaglio Plaster 
Casts each of six, Roman noble portraits

1286a
Collection of 28 Relief Bronze Medallions
kings and queens of Great Britain
$200 - $400

1287
Five Framed Wax Seals reproductions of 
grand document seals, in three frames
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Coins & Medals 

New Zealand Historical 

Thursday 1 August 2pm start 

Lot 1288 - 1445
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COINS & MEDALS

1288
1909 Sovereign
$400 - $500

1289
1925 Sovereign
$400 - $500

1290
1979 Sovereign, proof
$400 - $600

1291
1980 Sovereign, proof
$400 - $600

1292
1914 Sovereign
$400 - $500

1293
1899 Half Sovereign
$200 - $300

1294
1906 Half Sovereign
$200 - $300

1295
1915 Half Sovereign
$200 - $300

1296
1861 Australia Sydney Mint Half  
Sovereign (worn)
$200 - $400

1297
1783 George III Gold Guinea drilled 
hole
$800 - $1,400

1298
18ct Mounted Six Gold Sovereign 
Coin Bracelet 1900, 1905, 1910, 1911, 
1918, 1966
$3,000 - $4,000

1299
Pendant Mounted 1974 Sovereign
$500 - $600

1300
Pendant Mounted 1911 Half Sover-
eign
$200 - $300

1301
Pendant Mounted 1893 1 Pond  (worn)
$400 - $600

1302
1895 & 1897 1/2 Pond Cuff-Links
$500 - $800

1303
Kingdom of Hungary Gold Ducat Mat-
thias Corvinus 1458 - 1490 St Ladislas, 
reverse Madonna seated (drilled hole)
$300 - $500

1304
The Voyages of Captain James Cook 
20 silver medallions commemorating the  
Bicentennial
$200 - $400

THE JAMES BERRY PART COIN & 
MEDALLION COLLECTION

[Reginald George] James Berry  
(1906-1979)
NZ Artist noted for creating many  
postage stamp & coin designs. He was 
the artist for the final desgins selected 
for NZ’s decimal coinage, 1967

1305
International Savings Bank Institute 
Gold Coin 50 Years Anniversary  
1924 - 1974
$400 - $600

1306
International Savings Bank Institute 
Gold Coin 50 years anniversary 1924  
-1974
$400 - $600

1307
International Savings Bank Institute 
Six Silver Coins 50 Years Anniversary 
1924 - 1974

1308
The Medallic History of Australia 60 
medals, first edition of gold on silver 
issued in 1972 by Stokes and designed 
by James Berry
$800 - $1,200

1309
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1310
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1311
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1312
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1313
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1314
15  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1315
10  Bicentenary Cook $1 Coins 1769 
- 1969 engraved by James Berry, Royal 
Australian Mint

1316
Cook Bicentenary Souvenir Silver 
and Copper Medallions issued by the 
Hawkes Bay and Gisborne Savings Bank 
1972, engraver James Berry together 
with Bronze Medallions issued for East-
ern and Central Savings Bank
5 silver, 8 bronze, 20 copper

1317
Cook Bicentenary Souvenir Silver 
and Copper Medallions issued by the 
Hawkes Bay and Gisborne Savings Bank 
1972, engraver James Berry together 
with Bronze Medallions issued for East-
ern and Central Savings Bank
5 silver, 8 bronze, 20 copper

1318
Cook Bicentenary Souvenir Silver 
and Copper Medallions issued by the 
Hawkes Bay and Gisborne Savings Bank 
1972, engraver James Berry together 
with Bronze Medallions issued for East-
ern and Central Savings Bank
5 silver, 8 bronze, 20 copper

1319
Cook Bicentenary Souvenir Silver 
and Copper Medallions issued by the 
Hawkes Bay and Gisborne Savings Bank 
1972, engraver James Berry together 
with Bronze Medallions issued for East-
ern and Central Savings Bank
4 silver with 4 matching bronze, 9 bronze 
and 22 copper

1320
Cook Bicentenary Souvenir Silver 
and Copper Medallions issued by the 
Hawkes Bay and Gisborne Savings Bank 
1972, engraver James Berry together 
with Bronze Medallions issued for East-
ern and Central Savings Bank
3 silver and quantity copper

1321
Commemorative Numismatic Society 
Silver and Gold Medals opening of 
Tauranga Harbour Bridge 1988

1322
NZ Commemorative Dollars 1970 Roy-
al Visit x 6, 1967 Decimal Currency x7, 
1974 Commonwealth Games x 2, 1978 
Parliament x 2, Australia Cook Botany 
Bay 1770 x 2 and various x 7
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1323
Assorted UK and Commemorative Coin-
age 1982 UNC Coin Collection, 1981 silver 
commemorative together with Everest med-
als, Churchill crowns and various (10)

1324
Commemorative Medals and Coinage 
Kennedy Half Dollar 1966, Kennedy Com-
memorative, National Bank of Greece bronze 
medal, four silver portrait medals, Canadian 
commemoratives (7)

1325
NZ Coin Album 1940 - 1967, halfpenny to 
half crowns

1326
Canadian 1976 Montreal Olympics Com-
memorative Sets four proof sets in silver, 
each set of $5 x 2 and $10 x 2

1327
Silver Medal Auckland Free School of Art 
dated 1880 by A.Teutenberg

1328
Large Silver Medal NZ Auckland Exhibition 
Honorary 1865

1329
Large Silver Gilt Medal British Empire 
Games 1950, Auckland

1330
Large Medal Numismatic Society NZ Deci-
mal Coinage July 1967

1331
Three Medals Otago Centennial 1848, silver, 
copper and small gilt metal

1332
Three Medals NZ Canterbury Centenary 
1850 - 1950, silver and copper, Otago Cen-
tennial 1848, copper

1333
Two Medals Wellington Centenary 1856 - 
1056, Plimmers Noah’s Ark, bronze and The 
Waihine 1868, copper

1334
Two Medals NZ Numismatic Society NZ 
Centennial 1840 - 1940 silver and bronze

1335
Two Medals Australia 1770 Bicentenary 
James Cook, bronze and Sinking of the 
Lusitania 1915, bronze

1336
Australian Medal Royal Hobart Centenary 
Regatta 1938

1337
Two Australian Hanging Medals Anzac 
Day 1918 silver and commemoration medal 
struck at Victorian Court, Greater Britain 
Exhibition 1899

1338
Two Australian Hanging Medals Centenary 
of Victoria 1934, silver and The Discovery of 
the Brisbane River 1823 - 1923, white metal

1339
Three Australian Hanging Medals The State 
of Queensland 1901, gilt metal, Centenary of 
South Australia 1936, bronze and Common-
wealth Fleet to Sydney 1913, bronze

1340
Two Australian Medals Numismatic Society 
Centenary 1955 silver and bronze

1341
Two Australian Medals Numismatic Society 
Opening of the First Steam Railway 1854 - 
1954, silver and bronze

1342
Two Australian Medals Melbourne Olympic 
Games 1956, silver and hanging medal 50 
Years Commonwealth of Australia 1901- 
1951

1343
Large Slivered Bronze Medal Lest We For-
get WWI designed by Alfred Drury

1344
Two Bronze Commemorative Medals Bel-
gian orphan Fund 1914 - 1918 by P. Theunis 
and small Lest We Forget Medal

1345
Military Medal Queen’s South Africa Medal 
with two bars 1901 and Transvaal
to 9436 Pte W. T. Ridd 2nd Regt. 10th NZ 
Cont.

1346
Large Bronze Medal Queen Victoria 1887 
Golden Jubilee Medal by Boehm & Leighton

1347
Bronze Medal Victoria, Queen of England 
Coronation 1838 by I. Barber

1348
Large Medal William III Coronation 1831 
by W. Wyon, bronze together with Princess 
Charlotte 1796 - 1817 by Avern, gilt metal

1349
Large Bronze Medal and Other Edward 
VII and Alexandra Coronation 1902, bronze 
and Edward, Prince of Wales and Alexandra 
Marriage 1863, bronze

1350
Two Medals George II and The State of the 
Empire Medal 1750 by J.A.Dassier, copper 
together with George III Brighthelmstone 
Royal Pier 1823

1351
Two Bronze Medals Charles De Secondat, 
Baron De Montesquieu 1753 by Dassier and 
Louis XVI and Marie-Antoinette, Birth of the 
Dauphin 1781

1352
Two Medals Louis-Phillipe I 1836 by A.Au-
guste, copper on lead and Napoleon III 
Empereur

1353
Large Medal Charles I 1649 Memorial Med-
al. Reverse, Head of Screaming Medusa

1354
Lead Plaque Napoleon I portrait

1355
Two Bronze Medals Lord George Bentinck 
1802 - 1848 by Wyon and Death of William 
Pitt the Younger 1806 by Webb

1356
Two Bronze Medals Benjamin West 1738 - 
1820, James Wolfe to reverse by W. Wilson 
and Chantrey Medal 1843 by W. Wyon

1357
Two Bronze Medals ‘Carolus Linneaus’ (Bot-
any) medal and Death of George Canning by 
A. Galle

1358
Large Medal Sir Isambard Marc Brunel, 
Thames Tunnel 1843, white metal

1359
Two Bronze Medals Joshua Reynolds, Art 
Union of London 1845 by A.J. Stothard and 
David Cox, Art Union of London 1879

1360
Two Bronze Medals Colonial and Indian 
Exhibition, London 1886 by L.C. Wyon and 
Exhibition of the Works of Industry of All 
Nations, exhibitors medal by W. Wyon

1361
Two Medals Vienna World Exhibition Wel-
tausstellung 1873 Wien and Napoleon III 
Ministere de L’Interieur de L’Agriculture et du 
Commerce 1852

1362
Two Medals London Annual International 
Exhibition of All Fine Arts 1874 by G.Morgan 
and Joseph Turner, Art Union of London 
1876 by L.C. Wyon

1363
Two Medals C.H.V. Sutherland, President of 
the Royal Numismatic Society by P. Vincze 
1951 and E.S.G. Robinson Numismatist 1887 
- 1976 by P. Vincze 1952

1364
Large Gilt Bronze Medal Panama-Pacific Ex-
position San Francisco Medal of Award 1915

1365
Cased Spink & Son Eight Silver Crown 
Pieces proof condition in commemoration of 
QIIR silver Jubilee 1977
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1366
Four UK Commemorative Coins
1977 25pence Silver Jubilee x2
1921-1971 Northern Ireland Coat of Arms 
Medal
1977 Silver Jubilee Medal, large silver 
version

1367
Four UK Commemorative Coins
1977 25pence silver jubilee x2
1921-1971 Northern Ireland Coat of Arms 
Medal
1977 Silver Jubilee Medal, large silver 
version

1368
Five Commemorative Coins
1977 25pence silver jubilee x2
1921-1971 Northern Ireland Coat of Arms 
Medal
1977 Silver Falkland Islands 50pence
1977 Silver Canada Dollar

1369
1969 Prince of Wales Silver Medal x3 and 
bronze  
with various Northern Ireland and UK coin-
age

1370
Various Mainly UK Coinage

NEW ZEALAND HISTORICAL

1371
18ct, 15ct & 9ct 16 Medallion Albert Type 
Chain
presentations for A&P Best and Champion 
Dairy and Jersey Cows dated 1911 to 1923
medallions by NZ makers, Taylor x2, JBG, 
possible B Petersen (lion mark), possible 
Grady (star anchor mark) other medallions 
marked only with carat 
9ct x12, 18ct x1, 15 x3
$6,000 - $12,000

1372
9ct NZ Jersey Cattle Breeders Medallion 
presentation dated 1922
$500 - $800

1373
Natural Gold Nugget Pendant approx. 
13gms
$1,300 - $1,500

1374
Panned Gold Flakes approximate 10gms
$500 - $800

1375
NZ 18ct Gold Bearing Quartz Panel 
Brooch ornate foliate frame (slight damage 
to claws) in card box for A Kohn, Auckland 
NZ
$1,200 - $1,500

1376
NZ Colonial 15ct Mounted Gold Bearing 
Quartz Fob
$800 - $1,000

1377
NZ Colonial 15ct Miners Sweetheart 
Brooch central panel of gold bearing quartz, 
floret spray decorations
$800 - $1,000

1378
NZ 9ct Mounted Single Cats Eye Brooch

1379
Large Greenstone Circular Pendant 
polished finish circular flat back greenstone 
dome, 9ct cross mounts and chain rails with 
plated neck chain 50mm diameter
‘18 Replacement $5,950
$2,000 - $3,000

1380
9ct and Greenstone Neckchain, Heart 
Pendant six greestone rails interspaced with 
tracelink chain supporting greenstone heart 
pendant
$1,000 - $1,400

1381
Greenstone Heart Pendant

1382
15ct Mounted Greenstone Pendant in the 
form of a shark tooth

1383
Plain Greenstone Elongated Pendant

1384
Silver Mounted Greenstone Inkwell plain 
cube form
$300 - $600

1385
NZ Colonial Circular Greenstone Box and 
Cover initialled monogram in 18ct
$250 - $400

1386
NZ Colonial 18ct Gold Mounted Green-
stone Page Turner  
$1,800 - $2,000

1387
Sterling Silver Greenstone Handled Bread 
Fork makers stamp J.S & S, Joseph Swindell 
& Son
$150 - $250

1388
Silver Greenstone Handled Butter Knife 
the blade engraved Auckland NZ, maker 
 A.C & Co

1389
Pair NZ Silver Greenstone Handled Jam 
Spoons bowls engraved ‘NZ’ and ‘Kia Ora’
$150 - $250

1390
Birmingham Silver Greenstone Handled 
Sugar Scoop

1391
Greenstone Letter Opener finial with  
stylistic Maori motif (fault)
$150 - $200

1392
NZ Colonial 9ct Mounted Greenstone 
Powder Horn Fob hinged dome cover, 
marked T & S
$300 - $600

1393
Two Gold Mounted Greenstone Charms 
barrel and bucket

1394
Five Gold Mounted Greenstone Charms 
book, pendant, acorn, padlock, love set

1395
Six Gold Mounted Greenstone Charms, 
kiwi, flower, mallet, axe, swivel fob, pendant 
and other

1396
Tony Buller S/S Sword Pendant Earrings 
screw backs, marked Sterling 925 with NZ 
S/S & Paua Necklet
$100 - $200

1397
NZ S/S & Paua Ballerina Brooch together 
with 21 key brooch

1398
NZ S/S & Paua Kiwi Brooch, Cufflinks and 
Tiki Stick Pin

1399
NZ S/S & Paua Ring, Pair Cufflinks and 
Fantail Brooch

1400
Loyal Orange Lodge Paraphernalia the 
ribbon with many silver and silver plated 
badges, medals, one medal by Frank Grady, 
dates from 1913 up to 1967, together with 
print of William of Orange
$1,000 - $1,500

1401
Government of NZ Set of Seven Imperial 
Weight Measures 1863 peck, half gallon, 
quart, pint, half pint, gill and half gill
$5,000 - $10,000

1402
NZ Government Brass Imperial Yard 
Measure 1863
$500 - $800

1403
Set of NZ Government Avery Cylinder 
Weights 2kgs to 1gram, fourteen weights in 
total in mahogany case
$400 - $600



87ANTIQUE & DECORATIVE ARTS

  1371

  1375   1373  1376

  1302  1298

  1303  1297   1305

  1388 / 1390 / 1387 / 1389

  1377

  1372  1299

  1415 / 1414

  1386  1380

  1377



88 DUNBAR SLOANE

1404
Collection of Three Tools brass mounted 
mahogany Captain Field’s Improved Parallel 
Rule for T. Peacock & Son, Auckland together 
with brass mounted rosewood scribe and 
Stanley level
$200 - $300

1405
Pair Late C19th Tiles depicting portraits of 
Maori Chiefs
$1,500 - $2,000

1406
A.H. Messenger Pen and Ink military study 
entitled ‘The Diehards, Stage a Military 
Parade on Mt Eliot’
$300 - $500

1407
Pair Colonial Hand Held Fire Screens oil 
oval hand painted landscape panels in 
fretwork frames (some damage)

1408
NZ Colonial Inlaid Native Timbers Glove 
Box domed cover, probably Winks & Hall
$600 - $800

1409
Early C20th Ebonised Work Box all carved 
with Maori motifs

1410
Early C20th Ebonised Work Box all carved 
with Maori motifs (faults)

1411
Early C20th Folk Art Diorama
in mainly kauri, depicting Maori whare with 
family group, canoe and food storage house 
(af)
$1,000 - $1,500

1412
Early C20th Kauri Table Lamp cube form 
with the four sides carved with tiki masks

1413
Early C20th Folk Art Box all encrusted with 
shells

1414
Carved Marine Ivory Pendant octopus by 
Owen Mapp
$200 - $400

1415
Carved Marine Ivory Figure of a bathing 
gent, carved in the oriental manner, signed, 
dated 1984

1416
Seven Small Whale Teeth

1417
Collection Modern Scrimshaw four panels 
with two fish hook pendants, other and tusk

1418
Pair Large Silver Mounted Boar Tusk 
Pendants

1419
Burr Totara Patu

1420
Two Souvenir Scarves NZ South Seas  
International Exhibition 1925 -26 (faults)

1421
Greenstone Pieces (8) and Worked Pen-
dant

1422
Small Greenstone Boulder

1423
Greenstone Boulder Approx 7.6kg
$400 - $600

1424
Quantity NZ Polished Kauri Gum small 
pieces

1425
Quantity NZ Polished Kauri Gum small 
pieces

1426
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
sized pieces

1427
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
sized pieces

1428
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
sized pieces

1429
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
to larger sized pieces

1430
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
to larger sized pieces

1431
Quantity NZ Polished Kauri Gum medium 
to larger sized pieces

1432
Quantity NZ Kauri Gum large natural  
nugget pieces

1433
Quantity NZ Kauri Gum large natural  
nugget pieces

1434
Quantity NZ Kauri Gum large natural  
nugget pieces

1435
Quantity NZ Kauri Gum large natural  
nugget pieces

1436
Quantity NZ Kauri Gum large natural  
nugget pieces

1437
Quantity NZ Kauri Gum large and medium 
natural nuggets

1438
Quantity NZ Kauri Gum large and medium 
natural nuggets

1439
Quantity NZ Kauri Gum large and medium 
natural nuggets

1440
Quantity NZ Kauri Gum large and medium 
natural nuggets

1441
Very Large Natural Amber Nugget

1442
Very Large Natural Amber Nugget

1443
Quantity NZ Kauri Gum medium size  
natural nuggets

1444
NZ Worked Kauri Gum model of a  
lighthouse (faults)

1445
Small Quantity Natural Amber Nuggets
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Lot 1518 (detail)
An Important C19th or Earlier 
Maori Carved Wooden 
Tekoteko
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Session Seven 
Maori Artefacts 

Thursday 1 August 3.30pm start 
Lot 1500 - 1641

Maori Artefacts with a Y number cannot be collected unless the purchaser has a 

registered collectors number from the Ministry of Culture & Heritage
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1513
A Pre C19th Carved Maori Greenstone 
Hei Tiki. Head tilted to left shoulder, both 
arms to thighs. Of squat form with two hour 
glass suspension holes to reverse. Some 
stone loss to rear of head. H.10cm. Y13673
$15,000 - $25,000

1514
A Pre C19th Carved Maori Greenstone 
Hei Tiki. Head tilted to left shoulder, both 
arms to thighs. Large hour glass suspension 
hole to reverse. H.10cm. Y6187
$12,000 - $18,000

1515
A Pre C19th Carved Maori Greenstone 
Hei Tiki. Head tilted to left shoulder, both 
arms to thighs. Of relatively small form. 
Evidence of three hour glass suspension 
holes to reverse. H.7cm. Y13846
$8,000 - $12,000

1516
A C19th Pounamu Hei Tiki. Red sealing 
wax to eyes, hour glass form suspension 
hole. Worn head to left, arms to thighs. 
Large protruding stomach. H.11cm Prove-
nance: Purchased Dunbar Sloane Ltd, lot 52, 
December 1972. 10.9cm. Y20459
$3,000 - $6,000

1517
A Late C19th/ Early C20th Maori  
Greenstone Hei Tiki. Red sealing wax to 
eyes, hands on thighs, machine made  
suspension hole. L.11.5cm
$400 - $800

1507
A C19th Maori Greenstone Koropepe 
(Pendant). Red sealing wax to eye with  
conical form suspension hole. H.4.5cm. 
Y20343
$800 - $1,500

1508
C19th Maori Greenstone Kuru (Pendant) 
of long tubular form with rounded ends, hour 
glass form suspension hole. L.8.5cm. Y20341
$400 - $800

1509
C18th or Earlier Maori Carved Greenstone 
Pekapeka. The left hand manaia upright as 
opposed to the near horizontal right hand 
manaia. Of translucent stone with hour 
glass form suspension hole. W.6cm, H.4cm. 
Y14062
$3,000 - $6,000

1510
A Pre C19th Carved Greenstone  
Pekapeka. Both manaia angled towards 
central base with prominent serrations . Hour 
glass form suspension hole. W.6cm, H.4cm. 
Y10830
$2,000 - $4,000

1511
A C19th Maori Greenstone Heitiki. Head 
to left and both arms to thighs, worn suspen-
sion hole. H10.5cm. Y20340
$4,000 - $7,000 

1512
A Bowenite Hei Tiki. Head to left shoulders; 
hands on hips, large head and mouth, ring 
eyes; pointed head; mottled surface, 
hourglass hole slightly off-centre. L. 9.2cm. 
Y2703
$3,000 - $6,000 

ARTEFACTS

1500
Pre C19th Maori Greenstone Kuru  
(Pendant) of elongated straight form with 
tapering point Hour glass form suspension 
hole. L.9cm. Y20929
$500 - $1,000

1501
Pre C19th Maori Greenstone Kuru  
(Pendant). Of slight curvature, relatively flat 
with large suspension hole (slightly broken 
out to one side). L.9cm. Y14700
$200 - $400

1502
Pre C19th Maori Greenstone Kuru  
(Pendant). Of straight form, beveled edges 
and tapering point. Hour glass form suspen-
sion hole. L.7.5cm. Y12784
$500 - $1,000

1503
An Early C20th/ C19th Maori Greenstone 
Kuru (Pendant). Of relatively straight flat 
form with rounded point. L.7.5cm. Y20942
$400 - $800

1504
A Pre C19th Maori Greenstone Kuru 
(Pendant). Of straight form with beveled 
edges and tapering point. Hour glass form 
suspension hole. L.14.5cm. Y14691
$1,000 - $2,000

1505
A Pre C20th Maori Greenstone Kuru 
(Pendant). In the form of a whao (chisel). 
Bevelled edges. L.4.5cm. Y20943
$200 - $400

1506
A Late C19th/ Early C20th  Maori  
Greenstone Pekapeka. Sealing wax to eyes, 
of unusual abstract form with horizontal 
grooves to each end. W.9cm. Y20342
$1,000 - $2,000
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1518
An Important C19th or Earlier Maori 
Carved Wooden Tekoteko. The top figure 
with carved moku to face, one hand to  
stomach and the other to mouth (finger 
missing). Below is a weku style koruru mask, 
linked to the top figure through a series of 
pierced interlocking loops (possibly to signify 
whakapapa). The back base pierced with 
lashing holes. H. 108cm, W. 14cm
PROVENANCE: ex James Hooper collection, 
ex Webster collection no.1520. Y15055
$50,000 - $80,000

1519
C19th or Late C18th Maori Carved Figure 
(possibly a tekoteko). Red stained with 
faint traces of paint to eyes. Carved female 
moku to chin with both hands to stomach. 
Geometric spiral and notch carving to body. 
H. 61cm, W. 20cm, D. 9cm. Y7163
$5,000 - $10,000

1520
A Contemporary Plaster Replica of a 
Waka Tupapaku (Burial Chest). In the form 
of a male figure. One hand to mouth and 
the other to the chest. Both feet surrounding 
belly button. Mounted on a purpose built 
stand. H. 68cm, W.29cm
$1,000 - $2,000

1521
A Pre C19th Maori Carved Wooden  
Fragment. Red stained, semi circular with 
flattened central section flanked by four 
figures (both top figures damaged) over 
weku type figures. The base with geometric 
haehae and pakati notching. On stand. H. 
62cm, W. 30cm, D. 22cm. Y13859
$4,000 - $8,000

1522
A Pre C19th Maori Carved Wooden 
Waewae Fragment (Door Post). Three 
weku type figures (weathered to varying 
degrees) mounted on an intricate pierced 
geometric support. The remnants of a barely 
legible label to one side. L.58cm, W.9cm, 
D.8cm. Y10517.
$2,000 - $4,000

1523
A Pre C19th Maori Carved Wooden 
Tekoteko Figure. The carving of high relief 
with dark stain. Prominent weku features with 
hands to chest. Unusual horizontal slats 
between legs. Old illegible collection no. 
and a lot no. to reverse. H.50cm, W11cm. 
Y15656
$20,000 - $30,000 

1524
A Pair of Late C19th/ Early C20th Carved 
Maori Whakawae (Door Frames). Each 
deep relief figure with painted eyes and 
geometric notch decoration to the face, the 
body of stylised human form. The back sup-
port to both whakawae painted in a  
continuous simplified kowhaiwhai type 
pattern. H. 186cm, W. 15cm, D. 23cm (ea). 
Y20947, Y20948
$4,000 - $8,000

1525
A Pair of Late C19th/ Early C20th Carved 
Maori Supports of unknown architectural 
origin. All four sides of each support deeply 
carved with various recurring geometric  
patterns. L. 195cm, W. approx 9cm (ea). 
Y20949, Y20950
$2,000 - $4,000

1526
A C19th/ Early C20th Maori Carved 
Wooden Pare (Lintel). Large manaia figures 
to each end and pierced central figure with 
hands to each side of face. Haehae and 
pakati decoration. Paua shell inset eyes. 
Lashing holes to reverse , slots underneath. 
W.86cm, H.23cm, D.8cm. Y16069
$5,000 - $10,000

1527
A Contemporary Plaster Replica of a 
Tekoteko Figure. Extensive moku with ‘peg’ 
form eyes. Auckland Museum stamp to base. 
H.44cm
$1,000 - $2,000

1528
A C19th Maori Carved Tewhatewha. 
Extensive haehae and pakati carving to 
blade, double weku masks to shaft with paua 
shell inset. Drilled suspension hole to blade. 
H.120cm. Y644
$2,000 - $4,000

1529
A C19th Maori Carved Toki Kakauroa 
(Long Handled Hatchet). The trade axe 
head stamped ‘Mortimer’. The shaft with 
two weku masks with red sealing wax eyes. 
Haehae and pakati decoration. H.134cm
$4,000 - $8,000

1530
A Pre C19th Maori Carved Wooden 
Taiaha. Of unusually long length, haehae 
and pakati decoration to tongue, oval paua 
shell eyes to stylised mask. Squared base. 
L.192cm. Y2713
$2,000 - $4,000

1531
A Pre C19th Maori Carved Wooden  
Wahaika. Of relatively thick form with full 
carved female figure to inside blade, weku 
type mask to butt. Hour glass form  
suspension hole. L.43cm. Y2635
$10,000 - $20,000

1532
An Early C20th Maori Carved  
Wahaika. Figure to shaft with arched body 
and extended tongue. Extensive haehae and 
pakati decoration. Weku mask to butt. Flax 
cordage. L.41cm. Y20940
$1,500 - $2,500

1533
An early C20th Maori Carved Wahaika. 
Abstract figure to shaft with three fingers 
to chest. Head missing and partial loss to 
blade. Extensive haehae and pakati  
decoration. Faint engraved inscription to 
handle. L.40cm. Y20939
$300 - $600

1534
A Pre C19th Maori Patu Onewa  
(Stone Club). Of relatively small proportion. 
Four ridges to butt, hour glass suspension 
hole. Fine blade. L.32cm. Y13857
$3,000 - $6,000

1535
A Pre C19th Maori Patu Onewa  
(Stone Club). Unusual reduced butt with 
flared ends. Two ridges to top. Hour glass 
form suspension hole. Stone appears to be 
a form of siliceous argillite. Small chips to 
blade. L.37cm. Y 14628
$6,000 - $9,000

1536
C19th  Maori Carved Wooden Kotiate. 
The blade heavily incised in a whakarare 
pattern with large weku style face to butt, 
paua shell eyes and square suspension hole. 
L. 36cm. Y16465
$3,000 - $6,000

1537
A Pre C19th Maori Patu Onewa  
(Stone Club). Five ridges to butt, hour glass 
form suspension hole. Slight nicking to 
rounded blade. L.35cm. Y3810
$4,000 - $6,000

1538
A Pre C19th Maori Patu Paraoa  
(Whalebone Club). Six fine ridges to butt, 
hour glass form suspension hole. Fine  
tapering blade. L.18.5cm. Y10825
$8,000 - $12,000

1539
A Pre C19th Maori Bone Heru (Comb). 
Carved manaia type figure to top (partially 
damaged). Four large tines (some missing). 
L.11.5cm. Y20941
$2,000 - $3,000

1540
Two Huia Tail Feathers. L18.5cm and 20cm. 
Y17035, Y20937
$800 - $1,500
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1550
A Late C19th/ Early C20th Maori Carved 
Tokotoko (Walking Stick). Large carved 
weku mask below handle. L.81cm
$400 - $600

1551
Constable Skinner’s Personal Photo Album 
of Rua Kenana’s Trial. Rua Kenana was a 
Tūhoe prophet who set up a community at 
Maungapōhatu in the Urewera mountains. In 
1916 he was arrested for sedition and his trial 
was one of the longest in New Zealand’s 
legal history. 25 photos with descriptions.
$500 - $1,000

1552
A Pre C19th Maori Bone Kapeu (Pendant). 
Of relatively flat, curved form. Hour glass 
form suspension hole. L.12.5cm. Y15609
$500 - $1,000

1553
A Pre C19th Maori Bone Aurei (Cloak Pin). 
Of curved rounded form. Slight hour glass 
form suspension hole. L.12cm. Y13839
$1,000 - $2,000

1554
A C19th/ Early C20th Bone Aurei  
(Cloak Pin). Of curved, beveled form.  
Flattened suspension hole end. L.9cm. 
PROVENANCE: Purportedly ex C.F. Goldie 
Estate. Y977
$400 - $800

1555
A C19th Maori Mako (Shark Tooth Ear 
Pendant). Discoloured sealing wax to root 
end. Circular suspension hole. L.3cm. Y13680
$100 - $300

1556
A C19th Maori Mako (Shark Tooth Ear 
Pendant). Root end covered with red sealing 
wax and circular suspension hole. L.4cm. 
Y13898.
$300 - $600

1557
A Pre C19th Carved Maori Wooden Tauihu 
(Fishing Canoe Prow). Of archaic form with 
prominent mouth, small eyes and ‘stepped’ 
head. Large rectangular lashing holes. 
L.48cm. Y10909
$8,000 - $15,000

1558
A Rare Pre C19th Carved Maori Wooden 
Patu Tuna (Eel Club). Unusual serrations to 
length and a flared grip. On stand. L.74cm. 
Y13278
$2,000 - $4,000

1559
Pre C19th Marori Carved Wooden Matau 
(Fish Hook). Of large proportion with lashing 
grooves to shank and opposing barbs to 
point. H. 19.5cm 
PROVENANCE: Webster Collection.
Y15601
$800 - $1,200

1560
Large C19th Maori Iron Matau (Fish Hook). 
Snood detached from shank. L.12cm. Y16030
$100 - $300

1561
A Late C19th/ Early C20th Pa Kahawai 
(Trolling Fish Hook). Wooden shank, paua 
shell laminate and lashed bone barb. On 
stand. L.14.5cm. Y20932
$300 - $600

1562
Late C19th/ Early C20th Pa Kahawai  
(Trolling Fish Hook). Wooden shank, paua 
shell laminate and lashed bone barb. On 
stand. L.15cm. Y20931
$300 - $600

1563
C19th Maori Pa Kahawai (Trolling Fish 
Hook). Wooden shank, paua shell laminate 
and lashed bone barb. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1639. 
L.8.5cm. Y14870
$700 - $1,200

1564
A C19th Maori Pa Kahawai (Trolling Fish 
Hook). Wooden shank, paua shell laminate 
and lashed bone barb. L.9cm. 
PROVENANCE: Webster Collection no.354. 
Y14863
$700 - $1,200

1565
C19th Maori Bronze Matau (Fish Hook).  
‘t’ shape snood knob, point with two external 
and one internal barb. L.7.5cm. Y10399
$300 - $600

1566
C18th or Earlier Maori Bone Matau 
(Fish Hook). Remnants of lashing groove. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1452. 
L.7.5cm. Y15229
$300 - $600

1567
A Pre C19th Maori Bone Matau (Fish 
Hook). Slight notching visible to incurve. 
Shallow grooves to snood knob. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1262. 
L.5cm. Y15232
$100 - $200

1568
A Pre C19th Maori Bone Matau (Fish 
Hook). Possible remnants of weku mask to 
snood knob.  
PROVENANCE: Webster Collection no.1254. 
L.6cm. Y15242
$200 - $400

1569
A Pre C19th Maori Bone Matau (Fish 
Hook). Lashing groove to shank, unusual 
serrations to outer edge. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1260. 
L5cm. Y15199.
$500 - $1,000

1541
A Pair of Pre C19th Maori Turuturu  
(Weaving Pegs). Both with knob above 
narrow necks. Tapered points. L.58cm and 
43cm. Y13855
$500 - $1,000

1542
Early C20th Maori Woven Flax Tatua 
(Belt). Dyed geometric decoration. 
PROVENANCE: Ex Archibald Robertson 
Collection. L76cm. Y18258
$50 - $150

1543
A Rare Pre C19th Maori Stone Potaka 
(Spinning Top). Ref ‘T.139’ in white ink to 
base. On stand. H.10cm. Y20946
$1,000 - $2,000

1544
A Late C19th/Early C20th Carved Maori 
Pipe. The bowl with tattooed face, paua 
inset eyes, large ear pendants and a lizard 
emerging from the mouth wrapping itself 
around the stem. 9ct gold mounts made by 
L. Chrestenson. L.14cm. Y13847
$800 - $1,300

1545
Late C19th/Early C20th Carved Maori 
Pipe. The bowl with three faces (one with 
paua inset eyes). Sterling silver collar to long 
stem. L.17cm. Y13803
$500 - $1,000

1546
A Late C19th/ Early C20th Carved Maori 
Wooden Pipe. The bowl with tattooed face 
to front with paua shell eyes. The stem with 
fine geometric decoration. L.13cm. Y16443.
$300 - $600

1547
A C19th/ Early C20th Maori Carved 
Wooden Mutu Kaka (Bird Snare Perch). 
Perch section slightly curved terminating in 
manaia face. Full figure to shank with fingers 
on chest and bent knees. Weku style face. 
On stand. L.33cm. Y13809
$4,000 - $6,000

1548
A Pre C19th Maori Carved Ipu (Spouted 
Bowl). This rare form of kumete was possibly 
used to pour preserving bird fat into gourds. 
The figure to underside in haka pose with 
defined ribs and extended tongue. L.39cm. 
Y20952
$2,000 - $4,000

1549
An Early C20th Maori Carved Kumete 
(Food Bowl). Both ends supported by 
figures, the more deeply carved figure in 
a rear perspective with legs outstretched 
towards the rim. The opposite shallow carved 
figure with arms clasping extended tongue. 
L.40cm. Y20951
$4,000 - $6,000
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1570
A C19th Maori Bone Pa Kahawai Shank. 
Hour glass form suspension hole. Grooved 
lashing point for barb. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1456. 
L.9cm. Y14923
$200 - $400

1571
A Pre C19th Maori Matau (Fish Hook) 
Point. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1266. 
L.8cm. Y15226
$50 - $150

1572
A Pre C19th Maori Stone Sinker of oval 
shape with lashing groove to circumference. 
Cord attached. L.4.5cm. 
PROVENANCE: Webster Collection no.1290. 
Y15644
$200 - $400

1573
A Pre C19th Stone Mahe (Sinker). Large 
knob with hour glass suspension hole. 
Lashing grove to underside. W.8cm. Y20930
$500 - $1,000

1574
A Pre C19th Maori Stone Mahe 
(Sinker). Suspension hole unfinished to 
knob. H.9.5cm. Y7878
$100 - $200

1575
A Pre C19th Maori Stone Mahe (Sinker). 
Relatively smooth knob with suspension hole. 
Some loss to one side. ‘202’ in white ink to 
side. W.10cm. Y14013
$100 - $200

1576
A Pre C19th Maori Stone Mahe (Sinker). 
Suspension hole to raised knob. W.9cm. 
‘211’ in white ink to side. Y14012
$100 - $200

1577
Pre C19th Maori Stone Mahe (Sinker). No 
suspension hole to top knob. W.9cm. Y13903
$100 - $200

1578
A Pre C19th Maori Stone Mahe (Sinker). 
Large suspension hole to tapering top.  
Lashing groove to underside. ‘206 Wainui 
Bay’ in white ink to side.  W.24cm. Y14050
$200 - $400

1579
A Pre C19th Maori Greenstone Toki 
(Adze). Of natural curved form. Minor chips 
to blade. L.16cm. Y20933
$400 - $600

1580
A Pre C19th Maori Greenstone Toki 
(Adze). Of relatively flat form, fine blade. 
L.9.5cm. Y15613
$200 - $400

1581
A Pre C19th Maori Stone Toki (Adze). 
Of tapering rectangular form, fine tapering 
blade. L27cm. Y3350
$600 - $1,200

1582
Five Small Pre C19th Maori Greenstone 
Whao (Chisels). 
PROVENANCE: Ex Webster Collection (some 
numbers indecipherable). L.3-5cm. Y15622, 
Y15621, Y15620, Y15631, Y15616
$300 - $500

1583
A Pre C19th Maori Carved Toki  
Poutangata (Ceremonial Adze). Wooden 
shaft of possibly natural form with squared 
heel. Replacement lashing with flared stone 
blade. L.46cm. Y2988
$400 - $800

1584
A Pre C19th Maori Carved Toki  
Poutangata (Ceremonial Adze). Haft only. 
Carved knob to shaft, heel with lashing 
grooves. L63cm. Y13207
$300 - $600

1585
A Pre C19th Maori Ko (Digging Stick). Of 
simple form, pointed at both ends. L.42cm. 
Y20945
$100 - $200

1586
A Pre C19th Maori Wooden Patu Aruhe 
(Fernroot Beater). Slightly flared knob to 
grip, relatively flat base. L.19cm. Y20938
$100 - $300

1587
Three Small Pre C19th Maori Stone Whao 
(Chisels). Together with an obsidian flake. 
PROVENANCE: One whao Webster  
Collection no.428. Whao L.4cm ea (approx). 
Y15625, Y12022, Y12023, Y18619
$200 - $400

1588
A Pre C19th Maori Stone Toki (Adze). 
Flared blade and defined grip. Ref ‘2607’ in 
black ink to blade. L.17cm. Y20936
$100 - $200

1589
Three Pre C19th Maori Stone Toki (Adzes). 
L.18cm, 26cm and 11cm. Y20944, Y20935, 
Y20934
$100 - $300

1590
Two Pre C19th Maori Stone Adzes. L11cm 
and 12cm. Y13154, Y14634
$50 - $150

1591
A Maori? Incised Small Stone decorated to 
one end in abstract motifs. Y818. Togeth-
er with two hollowed out stone vessels of 
unknown origin.
$50 - $150

1592
Maori Greenstone Kuru (Pendant) of 
straight form with tapering point. 6.7cm 
length. Y number pending
$200 - $400

1593
Maori Greenstone Kuru (Pendant) of 
straight form with tapering point. 9.7cm 
length. Y number pending
$300 - $500

1594
Maori Greenstone Kuru (Pendant) of 
straight form with tapering point. 10.92 cm 
length. Y number pending, together with two 
greenstone pieces

1595
Maori Greenstone Kuru (Pendant) of 
straight form with tapering point. 16 cm 
length. Y number pending
$400 - $800

1596
Maori Late C19th Kiwi Feather Kete. 
Densely feathered bag on finely woven flax 
base, with tassels. L.15cm, H.19cm. 
Y No. Pending
$1,200 - $1,500

1597
Tuturu Kete tobacco pouch made from 
pingao, sedge grass c. 1890 - 1910
Y20886
$150 - $300

1598
Huia Feather. L.17.5cm
$400 - $800

1599
Stone Toki/Adze Y20648, 20cm length
$200 - $400

1600
Stone Toki/Adze smoothed sharp edge 
finish, 23cm length. Y20851
$200 - $400

1601
Two Stone Toki/Adze 20cm and 21 cm 
lengths. Y20649 and Y20650
$200 - $400

1602
Patu Muka heavy stone pounder, 19.5cm 
length. Y20592
$150 - $300

1603
Toki/Adze ridged unfinished form, light 
stone, 26cm length Y20787
together with large flat based stone piece
$100 - $200

1604
Five Stone Toki/Adze 15cm, 14.5cm, 12cm , 
10cm x 2 lengths
Y20843, Y20652, Y20682, Y20684, Y20685
$200 - $400
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1605
Five Stone Toki/Adze 8.5cm, 11.5cm, 8cm, 
15cm, 9cm lengths
Y20867, Y20869, Y20876, Y20687, Y20689
$200 - $400

1606
Four Stone Toki/Adze 14cm, 11.5, 10 and 
8cm lengths
Y20844, Y20866, Y20683, Y20688
$200 - $400

1607
Five Stone Toki/Adze 10cm, 5cm, 6cm, 9cm 
and 13.5cm lengths
Y20651, Y20875, Y20681, Y20686, Y20690
$200 - $400

1608
Five Stone Toki/Adze 11cm, 8.5cm, 8.9cm, 
9.5cm and 9cm lengths
Y20868, Y20874, Y20873, Y20872, Y20871
$200 - $400

1609
Three Stone Toki/Adze 15.5cm, 12cm, 
10.5cm lengths.Y20854, Y20865, Y20870
and stone piece
$200 - $400

1610
Three Stone Mahe/Sinkers 10cm, 9cm and 
7cm widths. Y numbers pending
$200 - $400

1611
Stone Punga/ Anchor Stone found Lake Te 
Anau, 29cm length x 24cm width approx
Y number pending
$2,000 - $3,000

1612
Pre-European Stone Boundary Marker 
Provenance: North Canterbury, Conway River 
South. 61cm height, Y number pending
$3,000 - $5,000

1613
Stone Cylinder Provenance: found Bluff 
Harbour. Y number pending
$600 - $800

1614
Stone Whao/ Chisel 20cm length
Y number pending

1615
Toki/Adze Blade Edge Piece smooth finish 
12.5cm length. Y20881
$100 - $200

1616
Two Stone Toki / Adze smoothed and 
pecked finishes, 18.5cm and 20cm lengths
Y20339, Y20346
$200 - $400

1617
Two Stone Toki / Adze both with smoothed 
finishes, 21.5cm and 16cm lengths
Y20344, Y20345
$200 - $400

1618
Two Stone Toki / Adze smooth finishes, 
13cm and 31cm lengths. Y20882, Y07605
$200 - $400

1619
Collection Stone Flints vintage boxed with 
varying location labels including Black Rock, 
Kenepuru, Picnic Bay, Pukatea Bay together 
with single possible moa bone piece
$200 - $400

1620
Greenstone Toki/Adze plain flattened form, 
9.5cm Y20879
$200 - $400

1621
Greenstone Kuru Pendant translucent 
pounamu, 12.5cm length. Y20880
$400 - $800

1622
Greenstone Kuru Pendant elongated with 
rounded end, 8cm length. Y20883
$200 - $400

1623
Greenstone Kuru Pendant wide with facet-
ed edges, 6.5cm length. Y20884
$150 - $250

1624
Miniature Axe, greenstone blade and 
wooden shaft

1625
Whalebone Totiate Hand Club liver shape 
on profile tiki handle finial with protruding 
tongue, paua shell set eyes
27cm length. Y20885
$5,000 - $8,000

1626
Late C19th Whalebone Patu full male tiki 
figure to the side with tiki mask finial, 30.5cm 
length. Y983
$3,000 - $5,000

1627
Greenstone Mere finely worked with sharp 
edges, ridged butt handle, 34.5cm length
Y number pending
$2,000 - $5,000

1628
Piupiu 56 x 42cm (folded).Y20887

1629
Tokotoko / Walking Stick all finely knotch 
carved with paua shell inlays, 85cm length
Y20878
$300 - $500

1630
Tokotoko / Walking Stick full figure with 
knop grip, 91cm

1631
C20th Taiaha traditional form, 152cm

1632
Two Pacific Island Digging Sticks 220cm 
and 207cm

1633
Fine Woven Belt an early and finely woven 
textile Santa Cruz Island, East Solomon 
Islands. L.113cm
$300 - $600

1634
Stone Pounder pecked surface with flared 
base and carved top. H.15cm
$400 - $600

1635
Easter Island Stone Head volcanic stone 
carved with raised
facial features. H. 17, W. 11cm

1636
Fine Cook Island Stool No’Oanga of fine 
proportions, rising from four legs, each with 
teardrop-shaped feet and a faceted edge  
beneath elegantly curved legs, supporting 
the arching rectangular seat.
L.35.5, H.11cm
$3,000 - $6,000

1637
Easter Island Figure Carved Hardwood 
Figure of a bird man, head pointing skyward, 
arms resting to nape of the back,  
protruding belly, slightly tapering legs, dark 
brown polished patina. H. 66cm, W. 12cm
$4,000 - $6,000

1638
Fine Tanzanian Stool with hollowed bowl 
form seat with tubular raised legs and circular 
feet. Mid brown well used patina. H. 31.5cm 
Dia. 36cm
$600 - $900

1639
Black Stone Arrowhead L.4cm

1640
Zulu Snuff Container good early example 
circular hollowed container with carved 
triangular decoration to body. Dia.7cm
$250 - $450

1641
Samoan War Club Classic form with 
decoration to blade L.50cm
$200 - $400
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All have shown entrepreneurial flair,  
a necessary degree of showmanship 
when on the auction rostrum, and been 
tireless in promoting their company  
in Wellington and nationally. 

The founder Andrew Dunbar Sloane 
(1875 to 1955) put the company on  
a solid footing. His son Clifford Dunbar 
Sloane (1912 to 1972) loved the auction 
podium, always seeking to give auction 
goers a spirited memorable time.

Thirdly his son Dunbar Russell Sloane 
(1942-2017) further built the business 
and ensured it adapted to the more 
specialist sales – and glossy, informative 
catalogues – needed today. Today,  
in the fourth generation, his son Dunbar 
Michael Sloane continues to actively 
follow in this tradition. 

Surviving for a century is a remarkable 
achievement in the dynamic and highly 
competitive auctioneering world.  
Until the 1970s every town had several 
competing firms: relatively few exist 
today. Traditionally many were small 
family run businesses competing  
with real estate or stock and station 
companies that also held regular  
estate or general auctions. 

FOUR GENERATIONS
APPROX. 7,000 AUCTIONS 
OVER 3 MILLION LOTS SOLD

Dunbar Sloane occupies a 
rare position in New Zealand 
business life. Since its first 
auction in 1919 – a century 
ago – the Wellington based 
firm has been headed by 
four generations of the same 
family, each carrying the dis-
tinctive name of the founder 
Dunbar Sloane. 

Changing consumer attitudes have 
brought enormous and intensifying 
challenges. Only the fleet footed 
traditional auctioneering firms have 
survived, especially under the same 
management. The famous international 
auction houses – Christies and Sotheby’s 
- have had numerous ownership changes.

This willingness to adapt to an ever 
changing business environment has 
been a characteristic of the Dunbar 
Sloane family. 

100th Anniversary
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In the 1930s, when paintings were usually 
included in sales with furniture and other 
items, the firm was holding specialist art 
sales. In January 1935 it sold a collection 
of scenic views by Ernest Drake – which 
must have been a success - as a month 
later it sold another collection on behalf  
of Auckland painter J D Perrett.

The firm has been at the forefront in 
actively promoting auctions of 
international quality in art and antiques, 
historic books, wine, militaria, Maori 
artefacts, jewellery, rare manuscripts, 
collectables and old toys that often attract 
overseas interest, while continuing to  
hold regular sales of estate chattels.

It had unusual beginnings. Andrew 
Dunbar Sloane was a chemist with a 
shop on Lambton Quay. He joined the 
New Zealand forces at the outbreak  
of World War I and at 37, as an army 
captain on hospital ship Maheno, sailed 
to Turkey in July 1915. The Maheno 
made five visits to Anzac Beach under 
steady gun fire to pick up the wounded. 

The Evening Post later reported he  
had also been gassed at Gallipoli. This 
forced a change of career: in those days 
chemist shops mixed many of their own 
chemicals with resultant unpleasant 
fumes. On his return he opted to switch 
careers promptly converting his shop  
to an auctioneering and land agency 
business. He became a registered  
land valuer in 1924. 

Earlier in 1919 he had stood for Parliament 
for the Liberal Party. In campaign meetings 
for that election he was an outspoken 
supporter of the “forgotten men” who had 
served in the merchant marine and who, 
he said he had seen on the hospital ships 
working 70 hours on end helping doctors 
and nurses evacuate injured troops as well 
as negotiating the ships safely through 
German minefields. 

The Evening Post described him in an 
article at the time as “the erstwhile 
chemist Dunbar Sloane, a not 
inconsiderable figure in Wellington’s 
commercial life, who now wields an 
auctioneer’s hammer in place of the pestle.

 “Land is what he now knocks down, 
after first cracking it up.” 

Newspaper advertisements from the 
period show the firm was also active  
in auctioning properties and land  
sales in the lower North Island. 

In 1931 they staged an “enormous” sale 
in Levin of “unclaimed cargo of ladies’ 
high class wear, 2 and 3 piece costumes.” 
Dunbar Sloane said they had already 
staged a similar auction in Wellington 
“that the residents are taking full 
advantage of.”

In November 1938 The Evening Post 
reported Dunbar Sloane had begun a 
series of sales from a major collection of 
antiques formed by the late “Mr Linley” 
A highlight was a mahogany Sheraton 
table which it said was “reputed to have 
been brought ashore by Captain Hobson 
on which was signed the Treaty of 
Waitangi.” This fetched 20 pounds.

During these years the company 
continued to hold special catalogued 
auctions, a notable one being of “the 
Wilson sale of objects of art, Persian  
and Chinese carpets” in July 1949. 

Andrew Dunbar Sloane died in England 
in 1955.

Management of the firm had already 
passed to his son, Clifford Dunbar Sloane. 
His nephew Paul Neal – who also became 
a well-known auctioneer with the firm – 
described him as a “wonderful auctioneer” 
who had acted as a mentor to him. His 
uncle had taught him not to get too 
nervous “but to get your patter going!”

In the immediate post war years under 
his management the firm thrived helped 
by the tonnes of army surplus gear the 
government was selling. It dominated 
the Wellington auction business and by 
1970 had two busy auction rooms 
operating, including one in Dixon Street.

Shortly before his death in 1972 he called 
in, looking extremely unwell, during a 
crowded auction there. Paul Williams 
interrupted the sale from the rostrum  
to pay him a handsome tribute for his 
contributions to the auction world.

 His son, Dunbar Russell Sloane,  
on taking control cemented the 
company’s position to become a major 
force nationally in selling top line fine 
art, antiques and other items, and 
competing successfully against  
vigorous competitors in Auckland, 
Christchurch and Dunedin. 

Dunbar Russell Sloane was a risk taker.  
In the 1960s he had managed to 
convince his father – who was extremely 
dubious - to resume staging specialist 
art sales. In a newspaper interview in 

2017, shortly before he died, he recalled 
his father’s reluctance. “He was worried 
about losing 3000 to 4000 pounds 
turnover a week while that sale was set 
up as we needed special lighting. But in 
our first sale we took about 18,000 
pounds. It was amazing.”

By today’s standards the early catalogues 
are primitive booklets. Most illustrations 
are in black and white though they 
graphically highlight changing fashions. 

A restless man, he was constantly ready 
for new ventures. To his immense 
disappointment, the public company, 
Dunbar Sloane and European Art, that 
had been set up to invest in art did not 
suit public ownership with shareholders 
demanding regular dividends. Ironically 
it was bought by Guinness Peat, a 
company run by Sir Ron Brierley, which 
in turn some years later ended up with 
most of its assets being sold.

The key to success in the auctioneering 
business is finding things the public wants 
to buy and successfully promoting them. 
Dunbar Russell Sloane regularly visited 
many parts of the country scouring and 
appraising items for sale, as continues 
now in the fourth generation. He also 
bought stock overseas on frequent 
buying trips. A keen collector himself he 
often bought back unusual items that his 
cousin Paul Neal considered would be 
difficult to sell, including on one occasion 
gymnastic equipment from the  
Queen Mary.

Today specialist staff Anthony Gallagher 
and art expert Helena Walker continue 
to fulfil this key role from Wellington, 
travelling widely through the central 
North and South Islands. 

His son, Dunbar Michael Sloane, the 
current managing director is equally active 
in operating the successful Auckland 
representative office while also spending 
much time in the capital, including 
wielding the auction gavel at major sales. 

The company has also been fortunate  
in retaining the expertise of many staff  
in key roles for many years. Among them 
is Bettina Frith who is regarded as a 
national expert in fine china, jewellery 
and rare toys. 

The company has built a solid foundation 
to begin its second century of operations.

Terry Hall
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Antique & 
Decorative Arts

ENTRIES CURRENTLY INVITED

November 2019

Enquiries 

Anthony Gallagher

Bettina Frith 
+64 4 472 1367  
antiques@dunbarsloane.co.nz

Dunbar M Sloane 
+64 9 377 5820  
auckland@dunbarsloane.co.nz
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NZ & 
International 
Fine Arts

Studio Ceramics 
& Applied Art

Late August 2019

Enquiries

Helena Walker 
+64 4 472 1367  
art@dunbarsloane.co.nz

Dunbar M Sloane 
+64 9 377 5820  
auckland@dunbarsloane.co.nz

ENTRIES CURRENTLY INVITED
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Recent Fine Jewellery Highlights
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Illustrated:  1  Mikimoto cultured pearls - $12,000  2  NZ Colonial Gold 18ct Brooch & Earrings - $137,000  3  18ct Two Stone Diamond Ring - $33,000  4  18ct Emerald 

& Diamond Ring - $15,650  5  Platinum Solitaire Diamond Ring - $23,300   6  18ct Five Stone Diamond Bridge Ring - $16,000  7  Tiffany & Co Platinum Solitaire 

Diamond ring - $38,000  8  Platinum 42stone Diamond Cluster Ring - $13,000  9  NZ 9ct Single Large Cairngorm snap bangle - $8,900  10  9ct Mounted Dog Claw 

Brooch with inscriptiion from Scotts Expedition - $10,000  11  NZ 15ct Greenstone Panel Bracelet - $10,700  12  Platinum 152stone Diamond Fancy Bracelet - 

$26,000  13  Early C20th Gold Amethyst & Diamond Brooch - $3,000  14  Art Deco Period 18ct White Gold 53stone Emerald & Diamond Brooch - $8,600   

15  Victorian S/S and 15ct Diamond Brooch - $2,600  16   Cartier Duck Brooch - $7,400   17  18ct White Gold Diamond Hinged Snap Bangle - $13,000   

18  Early C20th Liberty of London 18ct, Platinum Opal and Diamond Pendant $39,400  19  NZ 15ct 15stone Garnet & Moonstone Pendant - $27,000   

20  Victorian Gold Renaissance Revival Pendant - $6500  *  Rounded to the nearest hundred and include buyers premium + GST

15

141312

18

1716

19 20
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The Noel & Margaret Dick  
Art Collection Highlights

99% SOLD BY LOT & 136% SOLD BY VALUE
13 NEW AUCTION RECORDS ACHIEVED

1

5

4

2 3
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Illustrated:  1  Colin McCahon Kauri - $107,600  2  Rita Angus Evening - $161,400 - New Artist Record for work on paper  3  Toss Woollaston The dead Christ after 

Bellini- $113,600  4  Ralph Hotere Pipiwhararuroa, Story of the Shining Cuckoo - $101,600  5  Colin McCahon North Otago Landscape 3 - $717,300   

6  Louise Henderson Cubist Still Life - $34,700  7  Melvin Day Somes Island, Wellington Harbour- $58,600 - New Artist Record  8  Toss Woollaston Bayley’s Hill - 

$62,200  9  Charles Tole Hawea - $39,400  10  A Lois White Winter’s Approach - $33,500  11  E Mervyn Taylor Hine - $10,200 - New Artist Record   

12  John Tole Viaduct, Central Plateau - $45,400 - New Artist Record    *  Rounded to the nearest hundred ncluding buyers premium + GST

7

7

12

9

8

6

1110
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The Bruce 
Baxter Estate 
Model Railway 
Collection

SINGLE VENDOR AUCTION

October 2019

Enquiries 

Bettina Frith 
+64 4 472 1367  
reception@dunbarsloane.co.nz

ENTRIES CURRENTLY INVITED

Enquiries 

Helena Walker 
Bettina Frith 
+64 4 472 1367  
art@dunbarsloane.co.nz

Studio Ceramics 
& Applied Arts

ENTRIES CURRENTLY INVITED

Late August 2019
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Buyers Guide

Before the auction
The terms and conditions under which 
the buyer acts at a sale are detailed  
at the back of this catalogue. We 
recommend that you read and 
understand these conditions of business 
before registering to bid at an auction. 
This sale is subject to the conditions  
of business printed in this catalogue  

and to the reserves.

Viewing
All lots are available for inspection  
prior to the sale. Although staff will 
endeavour to answer your enquiries,  
and give advice, the final decision  

to bid, is at your discretion and liability.

Pre-Sale Estimates
The estimated prices printed below  
the catalogue descriptions are in  
New Zealand dollars and are the 
approximate prices expected to be 
realised, excluding buyers premium. 
They are not definitive, they are  
prepared well in advance of the sale  
and they are subject to revision.

Condition reports
Dunbar Sloane Ltd will provide a verbal 
condition report if you would like an 
opinion on any particular lot prior to 
purchasing. All goods are sold “as is” 
and it is up to the buyer to satisfy 
themselves as to the condition of  

an item before the auction.

The auction

REGISTRATION
To bid at the auction you will need to 
register for a bidding number at the front 
desk either during the viewing or prior to 
the auction.

BUYING AT THE AUCTION
Please bid clearly and promptly using 
your bidding number. When you 
successfully purchase a lot the auctioneer 
will ask you for your number, and this will 
show on your invoice.

APPROXIMATE SELLING RATE
Auctions are generally conducted  
at the rate of about 100 lots per hour. 
However, this can vary.

ABSENTEE BIDDING
If you are unable to attend the auction, 
Dunbar Sloane Ltd can bid on your 
behalf according to your written 
instructions. This is a free service for 
intended buyers. Please complete clearly 
the form at the back of this catalogue 
and submit it to Dunbar Sloane Ltd at 
least 24 hours before the sale to ensure it 
is safely received. Lots will be purchased 
for you as reasonably as possible, subject 
to other bids in the room and to 

reserves.

Telephone Bidding
If you are unable to attend the auction, 
you can elect to bid by telephone 
(subject to availability). Telephone 
bidding must be arranged with Dunbar 
Sloane Ltd prior to the sale and is subject 
to a minimum lot estimate of $1,000 or 
greater. Please note that the auctioneer 
determines the increments in bidding, 
not the telephone bidder. We accept no 
responsibility if for whatever reason we 
are unable to contact you and as such 

recommend leaving a covering bid.

Buyers Premium
The buyer shall pay to Dunbar Sloane Ltd 
a premium of 17% of the hammer price 
plus GST on the premium only–effectively 

adding 19.55% to the hammer price.

After the auction

PAYMENT
Payment for purchase is due in New 
Zealand dollars within 48 hours from the 
date of sale by cash, cheque or eftpos. 
Alternatively payment can be made by 
telegraphic transfer direct to our bank: 
(Please add $25NZ to cover  
New Zealand bank charges)

ANZ 
06 0501 0524945 00 
Swift Code ANZBNZ22 
Dunbar Sloane Ltd

Please include details of sale date  

and lot numbers with all payments.

Collection of Purchases
Property purchased can be collected as 
soon as full payment has been received. 
Any items not collected within seven 
days of the auction may be subject  
to a storage and fee. Insurance (subject 
to terms and conditions) applies for  
up to two working days from the date  
of the sale whilst items are in our care.

Purchases are insured for a period  
of 48 hours after the auction day.

Items must be paid for straight away and 
a second account for courier/freight 
charges will follow approximately 6 days 
later when we have had time to confirm 

courier charges.

Packaging and Transportation
We advise buyers to arrange transport 
and insurance with their preferred 
provider/s. We accept no responsibility 
for loss or damage in transit. For smaller 
items able to be couriered, Dunbar 
Sloane Ltd can pack and courier for a fee. 
This is to be paid before the goods leave 
our premises. We pack with care, however 
we take no responsibility for damage 
once your goods leave our premises. It is 
up to the buyer to arrange insurance to 
cover any damage or loss in transit.

If you have not bought from Dunbar Sloane before, please  
read the following notes. They are set out in the order you are 
likely to come across them in the process of buying at auction. 
Staff will be pleased to answer any questions you may have.
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Militaria 
Antiquarian 
Books & Maps

ENTRIES CURRENTLY INVITED

Late 2019

Enquiries 

Anthony Gallagher 
+64 4 472 1367  
antique@dunbarsloane.co.nz

Dunbar M Sloane 
+64 9 377 5820  
auckland@dunbarsloane.co.nz

ENTRIES CURRENTLY INVITED

Enquiries 

Bettina Frith 
+64 4 472 1367  
reception@dunbarsloane.co.nz

Fine & Estate 
Jewellery

ENTRIES CURRENTLY INVITED

November 2019
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Full name 

Address

City Country

Phone Email

Catalogue Subscription

Cardholder Name

Card Number

Expiry Date

Cardholder Signature

Payment

Contact details

7 Maginnity Street, Wellington

PO Box 224, Wellington 6140, New Zealand

P +64 4 472 1367

E info@dunbarsloane.co.nz

(GST Reg. No. 11–250–866)

All costs are noted in New Zealand dollars. Postage within New Zealand included, overseas subscribers please add costs as noted.

 VISA    AMEX    Mastercard (Please tick one)

 Cheque (enclosed)

Credit card:

Tick NZ Cost Europe/USA Australia/Pacific

Antique & Artefacts Minimum of 3 catalogues per year $70 $130NZ $100NZ

Fine & Applied Art Minimum of 3 catalogues per year $70 $130NZ $100NZ

Affordable Art Minimum of 2 catalogues per year $30 $50NZ $45NZ

Toys & Dolls Minimum of 1 catalogues per year $15 $30NZ $25NZ

Tribal & Maori Artefacts Minimum of 1 catalogues per year $25 $50NZ $30NZ

Rare Books, Maps Minimum of 2 catalogues per year $30 $50NZ $45NZ

I enclose my cheque payable to Dunbar Sloane Ltd for the above catalogues, alternatively please charge my credit card.
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1.

The highest Bidder is deemed to be  
the Buyer, and if during the Auction  
the Auctioneer considers that a dispute 
has arisen, the Lot in dispute shall be 
immediately put up again for sale. 

2.

�The Auctioneer has the right to refuse  
any bid and to advance the bidding  
at his absolute discretion. 

3.

The Seller shall be entitled to place a 
reserve on any Lot and the Auctioneer 
shall have the right to bid on behalf  
of the Seller for any Lot on which  
a reserve has been placed.

Dunbar Sloane Ltd have the right  
to withdraw or divide any Lot or  
to combine any two or more Lots  
at their sole discretion.

4.

The Buyer shall forthwith upon the 
purchase give in his/her name and 
permanent address.

The Buyer may be required to pay  
down forthwith the whole or any part  
of the Purchase Money, and if he/she  
fails to do so,the Lot may at the 
Auctioneers absolute discretion  
be put up again and resold.

�The Buyer shall pay to Dunbar Sloane 
Ltd a premium of 17% on the hammer 
price together with GST at the standard 
rate on the premium, and agrees that 
Dunbar Sloane, when acting as agent  
for the Seller, may also receive 
commission from the Seller.

5.

�Each Lot sold by the Seller thereof with  
all faults and defects therein and with  
all errors of description and is to be  
taken and paid for whether genuine and 
authentic or not and no compensation 
shall be paid for the same.

Dunbar Sloane Ltd act as agents only 
and neither they nor the Seller are 
responsible for any faults or defects in 
any Lot or the correctness of any 
statement as the authorship, origin, date, 
age, attribution, genuineness, 
provenance or condition of any Lot.

�All statements in the Catalogues, 
Advertisements or Brochures of 
forthcoming sales as to any of the matters 
specified in (b) above are statements  
of opinion, and are not to be relied upon 
as statements of representations of fact, 
and intending purchasers must satisfy 
themselves by inspection or otherwise  
as to all of the matters specified in (b) 
above, as to the physical description  
of any Lot, and as to whether or not  
any Lot has been repaired.

The Seller and Dunbar Sloane Ltd do  
not make or give, nor has any person  
in the employment of Dunbar Sloane  
Ltd any authority to make or give,  
any representation or warranty.

In any event neither the Seller nor  
Dunbar Sloane Ltd are responsible  
for any representation or warranty,  
or for any statement in the Catalogues, 
Advertisements or Brochures of 
forthcoming sales.

6.

Not withstanding any other terms  
of these conditions, if within 7 days after  
the sale Dunbar Sloane Ltd have received 
from the Buyer of any Lot notice in writing 
that in his view the Lot is deliberate 
forgery and within 9 days after such 
notification, the Buyer returns the same to 
Dunbar Sloane Ltd in the same condition 
as at the time of sale and satisfies Dunbar 
Sloane Ltd had considered in the light of 
the entry in the Catalogue the Lot is a 
deliberate forgery then the sale of the Lot 
will be rescinded and the purchase price 
of the same refunded.

Conditions of Sale

7.

To prevent inaccuracy in delivery, and 
inconvenience in settlement of Purchase, 
no Lot can be taken away during the 
times of sale, nor can any Lot be taken 
away unless it has been paid for in full.

All lots are to be paid for and taken away 
at the Buyer’s expense within two 
working days from the sale. Purchases, 
whilst in our care, will be insured for this 
period (subject to terms and conditions).

8.

�On failure of a Buyer to take away  
and pay for any Lot in accordance  
with Condition 7, Dunbar Sloane Ltd 
reserves any other right or remedies. 

�To resell the Lot or cause it to be resold 
by public sale, any money paid in part 
payment being forfeited, any deficiency 
attending such resale after deducting all 
costs incurred in connection with the Lot 
to be made good by the defaulting 
Buyer, and any surplus to be the Seller's 
or: To store the Lot or cause it to be 
stored whether at their own premises or 
elsewhere at the sole expense of the 
Buyer, and to release the Lot only after 
payment in full of the purchase price 
together with interest there on of 5% 
above Bank minimum lending rate, the 
accrued cost of removal, storage and 
insurance (if any) and all other costs 
incurred in connection with the Lot.

 �If the Lot has been in store pursuant  
to (ii) for more than 6 months, to remove 
the Lot from store and to exercise the 
right set out in (i).
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Type of Auction Auction Date

Please bid on my behalf at the above sale for the following lots. These bids are to be executed as low as permitted by other bids 
or reserves. I agree to comply with the Conditions of Sale as printed in the Catalogue.

Full name 

Address

Phone Email

Absentee Bidding Form

Please double check your bids and read terms below 
Please submit your bid as early as possible. In the event of identical bids, the earliest will take precedence. 

'Buy' bids are not accepted. The limit you leave should be the amount to which you would bid if you were to attend the Sale. 

Buyers are reminded that there is a 17% buyer’s premium on the hammer price plus GST on the premium. See conditions of sale.

Lot  
Number

Title / Description  
(use block letters)

Maximum Bid Price  
(excluding premium)

International Bidders
Are required to provide photographic proof of id – passport or drivers licence together with proof of address – utility bill, bank or credit card 
statement etc. Failure to provide this will result in your bids not being processed. For higher value lots you may also be asked to provide a 
bank reference.  
NOTE Individual bids registered by overseas bidders must be over $500 in individual value.

SIGNED DATE

7 Maginnity Street, Wellington  
PO Box 224, Wellington 6140, New Zealand

P +64 4 472 1367
F +64 475 7389
E info@dunbarsloane.co.nz








